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 zسرمقاله

کیومرث هاشمی

بازدید از آزادی

در پی دستور ویژه وزیر ورزش و جوانان برای رسیدگی به وضعیت چمن 
ورزشگاه آزادی، کیومرث هاشمی روز گذشته از آخرین روند ترمیم چمن 
استادیوم این مجموعه بازدید کرد و دستورات لازم را برای انجام هر چه 
سریع تر رسیدگی به آن تا پیش از دیدار نماینده ایران در هفته دوم لیگ 
قهرمانان صادر کرد. در حال حاضر با افزایش نیروهای پیمانکار، ترمیم 

چمن ورزشگاه آزادی سرعت بیشتری به خود گرفته است.

عبدالرزاق حمدالله

ماشین گلزنی به سپاهان رسید

تیم فوتبال سپاهان اصفهان در دومین هفته از رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا قرار است در ورزشگاه نقش جهان میزبان الاتحاد و کریم بنزما باشد. 
عبدالرزاق حمدالله ستاره مراکشی الاتحاد پیش از این دیدار مصدوم 
شده بود. طبق گزارش صفحات خبری نزدیک به باشگاه الاتحاد حمدالله 
تمرینات انفرادی خود را آغاز کرده و برای بازی با شاگردان مورایس در 

لیگ قهرمانان آسیا آماده خواهد بود.
 

آندرس اینیستا

مشکل تیم تو بودی!

لیگ ژاپن در حالی به هفته های پایانی خود نزدیک شده که تیم ویسل کوبه 
به همراه یوکوهاما مارینوس کورس صدرنشینی را پیش می برند و در یکی 
از مهم ترین بازی ها تیم ویسل کوبه موفق شد به پیروزی برسد. شاگردان 
یوشیدا در این دیدار خانگی موفق شدند با یک گل سرزو اوزاکا را شکست 
دهند. نکته جالب اینکه تیم ویسل کوبه چهار فصل با حضور آندرس 

اینیستا نتوانست به قهرمانی برسد اما حالا شانس اول قهرمانی است.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

سعید آقایی
روزنامه نگار

   دوشنبه    3 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7404

هانگژو، پارادایز 
ناشناخته

پارادایز سرزمین آرزوهاست؛ یک 
مدینه فاضله که تعبیر از یک بهشت 
واقعی و حقیقی است. آنجا که به 
سرزمین های زمینی بهشتی این 
می شود.  اطاق  پرطمطراق  واژه 
بنابراین وقتی در بدو ورود به هانگژو 
میزبان بازی های آسیایی با جمله 
»به پارادایز خوش آمدید« از شما 
استقبال می شود، غافلگیر می شوید. 
بهشتی که البته نشانه های آن در 
مسیر نسبتاً طولانی شانگهای به 
هانگژو هویداست. از قطار برقی 
فوق پرسرعت که با سرعت نور 
حرکت کرده و فاصله 400 کیلومتری 
را در 40 دقیقه طی می کند گرفته تا 
جنگل های سرسبز و انبوه که در آن 
ذره ای از آلودگی و زباله خبری نیست 
و البته هوای فوق پاک که نفس 
کشیدن را برای شما آسان می کند. 
به اندازه ای پاک که ریه های شما که 
در تهران آلوده سالیان سال به دود و 
سرب و ناپاکی عادت کرده، غافلگیر 

می شوند!
هانگژو البته برای پارادایز بودن 
چند ویژگی جذاب دیگر هم دارد. 
شهر بدون کربن که در آن اثری از 
کوچک ترین ناخالصی در آسمان 
نیست. گویی در وسط یک بهشت 
سرسبز زندگی می کنید که در آن 
هیچ اثری از خودرو نیست. چینی ها 
برای پاکسازی هوای هانگژو و پسوند 
»بدون کربن« برنامه ریزی دقیقی 
این  اکثر خودروهای  داشته اند. 
شهر هیبریدی هستند و اگر در شهر 
خودرویی بنزینی دیده شود، آخرین 
مدل ها و به روزترین و با حداقل میزان 
تولید کربن هستند. حتی میزبان در 
مراسم افتتاحیه به منظور جلوگیری 
از تولید کربن مراسم آتش بازی 
نداشت. در سراسر شهر اثری از 
پمپ بنزین نیست و به جای آن 
ایستگاه های شارژ باتری ماشین های 
هیبریدی و برقی به وفور دیده 
می شود. چینی ها حتی استعمال 
دخانیات را نیز محدود کرده اند و تنها 
در مناطق مخصوص می توان سیگار 
آتش زد و آتش به اختیاری در سطح 
شهر مجاز نیست. اگرچه توریست ها 
و مسافران این روزهای هانگژو آتش 
به اختیار این قانون را تغییر داده اند!

هانگژو برخاف نامش یک شهر 
قدیمی است که قدمت ابنیه های 
پیش  به 770 سال  تاریخی اش 
می رسد. عبور یک رودخانه بزرگ 
از میان شهر که به دریای چین در 
حاشیه شانگهای ختم می شود، 
سبب شده تا در جای جای شهر 
شاهد پل های ریز و درشت باشیم. 
تعداد پل های احداث شده در هانگژو 
به اندازه ای زیاد است که بیشتر از 
خیابان شما شاهد پل در این شهر 
هستید و به نوعی سطح رودخانه با 
پل پوشانده شده! نزدیک به 22 هزار 
پل در هانگژو وجود دارد که این شهر 
را بدل به شهر پل ها کرده. پل های 
هانگژو به تعبیر ساکنین این شهر 
شما را به آرزوهای تان می رسانند. 
آنچه به نوعی در شعار بازی ها نیز 

مستتر شده.
آب و هوای هانگژو بواسطه همجواری 
با یک رودخانه عظیم الجثه شرجی 
است به گونه ای که در طول شبانه روز 
سطح شهر را مه غلیظی پوشانده و 
برج های سر به فلک کشیده همیشه 
در مه گم شده اند. هانگژو با توجه به 
مختصاتش البته شهر گرانی است. 
شهری لاکچری که در آن خبری از 
پدیده های اقتصادی و ارزان قیمت 
نیست و شما در آن برای هر کاری 
باید حسابی دست به جیب شوید؛ 
از خرید یک بطری آب معدنی ساده 

گرفته تا کرایه تاکسی.
در سطح شهر البته به وفور نماد 
بازی ها، لوگو و شعار بازی ها به چشم 
می خورد تا هانگژو کاماً شکل و رنگ 
بازی های آسیایی بگیرد. میزبانی که 
تمامی تمهیدات را در نظر گرفته 
تا میهمانان بازی ها خود را در یک 
پارادایز واقعی ببینند. پارادایزی که 
البته تمامی مختصات یک پارادایز 
زمینی را دارد؛ تمیز، لاکچری، پاک و 

البته فوق گران!

از  یکی  ورزشی  دیپلماسی  امروزه 
موضوعاتی است که می تواند در مباحث 
ورزشی گره گشا باشد. این موضوع پیش 
از این در سال های گذشته کاماً مغفول 
مانده اما دولت سیزدهم به این موضوع 
اهمیت ویژه ای قائل شده و نمونه آن 
برگزاری دیدار تیم های ایرانی و عربستانی 
در زمین خانگی است که با رایزنی وزارت 
امور خارجه کشورمان پس از حدود 5 
سال محقق شد. در این بین دکتر ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور کشورمان چهارشنبه 
هفته گذشته در ادامه برنامه های سفر 
خود به نیویورک با جیانی اینفانتینو، رئیس 
فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( دیدار 
داشت.  مهدی محمدنبی، نایب رئیس 
فدراسیون فوتبال در خصوص این نشست 
به »ایران ورزشی« می گوید: »در ابتدا لازم 
است که بگویم دولت سیزدهم در بحث 
دیپلماسی ورزشی کارنامه مثبتی دارد و 
این امید وجود دارد که این موضوع ادامه 
داشته باشد و بتوانیم برخی از مشکات 
را حل کنیم. یکی از مهم ترین موضوعات 

پیگیری  ورزشی  دیپلماسی  بحث  در 
موضوعات مختلف است که این اتفاق با 
برگزاری نشست ها و جلسات متعدد رخ 
می دهد، همانگونه که این موضوع در 
بحث میزبانی تیم های ایرانی و عربستانی 
به وقوع پیوست. برای رفع مشکل 
پیگیری های زیادی داشتیم و مهدی تاج 
نشست های متعددی با همتای عربستانی 
خود برگزار کرد. عاوه بر این وزارت خارجه 
هم پیگیری بسیار مؤثری داشت و حالا 
در لیگ قهرمانان شاهد هستیم که 
این میزبانی ها توسط تیم های ایرانی و 
عربستانی انجام می شود. رفع این مشکل 
نشان دهنده دیپلماسی بسیار خوب در 

بحث ورزش است.«
نایب رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به 
پول های بلوکه شده فدراسیون فوتبال 
مبحث  »امیدواریم  می گوید:  فیفا  در 
در  شده  ایجاد  مالی  محدودیت های 
خصوص پول های بلوکه شده فدراسیون 
فوتبال در فیفا با توجه به این دیدار با تدبیر 
رئیس فیفا برطرف شود. با شناختی که از 
جیانی اینفانتینو داریم، رئیس فیفا تمام 
تاش خود را برای حل این موضوع انجام 
خواهد داد و امیدواریم که با برطرف شدن 
این مورد بخشی از مشکات فدراسیون 

فوتبال حل شود و فدراسیون بتواند با دست 
پر برنامه های خود را برای تیم ملی اجرا کند.«

نبی با اشاره به این موضوع که نشست 
اخیر رئیس جمهور با رئیس فیفا کاماً 
تأثیرگذار بود، می گوید: »خوشبختانه 
رئیس جمهور در این نشست نکات 
کلیدی را به اینفانتینو منتقل کرد که این 
نکات بسیار سازنده بود. همانگونه که 
می بینیم، ورزش و به خصوص فوتبال در 
مسیر توسعه قرار دارد و تیم های آسیایی 
در سال های اخیر رشد بسیار خوبی در این 
رشته پرهیجان داشته اند، تا جایی که این 
تیم ها حالا رقبای سختی برای ما به حساب 
می آیند. من معتقدم که این دیدار در 
آینده خروجی های خوبی برای فدراسیون 
فوتبال به خصوص در بخش توسعه و 
همکاری های بیشتر با فدراسیون بین 
المللی فوتبال خواهد داشت. امیدوارم با 
توجه به پتانسیل بسیار خوبی که فوتبال 
ایران دارد، بتوانیم از ظرفیت هایی که در 
داخل کشور و همچنین خارج از کشور با 
توجه به لژیونرهایی که در فوتبال اروپا 
داریم، در کسب نتیجه توسط تیم ملی 
در رویدادهای مهمی همچون جام جهانی، 
جام ملت ها و ... استفاده کنیم. از ریاست 
محترم جمهور تشکر و قدردانی داریم که 

با توجه به مشغله های زیادی که دارند، در 
بخش دیپلماسی ورزشی فعال هستند. 
عاوه بر این، نقطه نظراتی که ایشان دارند 
برای ما مؤثر و راهگشا خواهد بود. ریاست 
محترم جمهور نگاه ویژه ای به ورزش دارد و 
این موضوع باعث می شود تا با روحیه بهتر 

وظایف مان را انجام دهیم.«
سرپرست تیم ملی در خصوص برنامه های 
شاگردان قلعه نویی هم صحبت می کند: 
»بازی های تدارکاتی را براساس سه تقویم 
فیفا، ای اف سی و لیگ برتر برنامه ریزی 
می کنیم. ما پیش از این در فیفادی های 
گذشته با روسیه، بلغارستان، آنگولا و ... 
دیدارهای تدارکاتی برگزار کردیم و مهرماه 
هم در تورنمنت اردن حضور خواهیم 
داشت و بافاصله پس از آن وارد مسابقات 
مقدماتی جام جهانی خواهیم شد. در 
این مسابقات دو دیدار با برنده تیم های 
هنگ کنگ و بوتان در تهران و تیم ملی 
ازبکستان در تاشکند خواهیم داشت و 
پس از آن هم تیم ملی عازم مسابقات جام 

ملت ها خواهد شد.«
نبی در پاسخ به این سؤال که چقدر به 
کسب نتیجه توسط تیم ملی در جام 
ملت ها امیدوار است، می گوید: »تقویم 
تیم ملی پر است و خوشبختانه قلعه نویی 

با برنامه کار را جلو می برد. اعتقاد من بر این 
است که تیم ملی با توجه به تاش های 
کادر فنی و همبستگی خوبی که کادر 
فنی در تیم بوجود آورده است، نتیجه 
خوبی کسب خواهد کرد. همانگونه که 
در دیدارهای تدارکاتی موفق بودیم در 
جام ملت ها هم مأموریت خود را به خوبی 
انجام خواهیم داد. نتیجه بسیار خوبی برای 
تیم ملی فوتبال کشورمان در جام ملت ها 

پیش بینی می کنم.«
او در خصوص حمایت های وزارت ورزش 
از تیم ملی هم اینگونه صحبت می کند: 
ورزش  وزیر  وضعیت  »خوشبختانه 
مشخص و کیومرث هاشمی برای فعالیت 
در این پست مهم انتخاب شد. او تجربیات 
خوبی دارد و می توان امیدوار بود با حضور 
او بتوانیم در رویدادهای پیش رو ورزش 
ایران را به جهان معرفی کنیم. پس از 
معرفی هاشمی گزارشی از برنامه های تیم 
ملی به وزیر ورزش ارائه کردیم و بخشی از 
نیازهای خود را به هاشمی اعام کردیم. 
ورزش همانند  وزارت  که  دارم  اعتقاد 
گذشته به خوبی از فدراسیون فوتبال 
حمایت خواهد کرد.«  نبی در پایان برای 
بازی های  در  ملی کشورمان  تیم های 

آسیایی هانگژو آرزوی موفقیت کرد.

دولت سیزدهم در دیپلماسی ورزشی کارنامه مثبتی دارد

نبی: نقطه نظرات رئیس جمهور برای ما راهگشا است

دولت سیزدهم 
در بحث دیپلماسی 
ورزشی کارنامه 
مثبتی دارد و این 
امید وجود دارد 
که این موضوع 
ادامه داشته باشد 
و بتوانیم برخی از 
مشکلات را حل کنیم

امیرمهدی رضایی
روزنامه نگار

 zسوژه

قلعه نویی: از وزیر شدن کیومرث هاشمی خوشحالم

قبلاً هم سابقه تعلیق داشتیم!
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران به تازگی 
جلسه ای با وزیر ورزش، کیومرث هاشمی 
داشت. امیر قلعه نویی در خصوص این 
دیدار به خبرنگاران گفت: »از آقای هاشمی 
تیم  برای کادرفنی  که  تشکر می کنم 
ملی زمان گذاشتند تا درباره دغدغه ها و 

اردوهایی که داریم، صحبت  کنیم.«
 

از آمدن هاشمی خوشحالم
قلعه نویی با اشاره به برنامه ریزی های انجام 
شده برای حضور قدرتمند تیم ملی در جام 

ملت های آسیا گفت: »جام ملت های آسیا 
در پیش است و یک برنامه کوتاه مدت 
برای این رویداد در نظر داریم و در این 
خصوص توضیحات فنی مورد نظر را ارائه 
کردیم. در این جلسه همچنین در خصوص 
دغدغه هایی که بیشتر جنبه مالی داشت، 
صحبت هایی را مطرح کردیم و امیدوارم با 
رهنمودهای وزیر این مشکلات هم حل 
شود. آقای هاشمی از گذشته به فوتبال 
اشراف دارد و ضمن خسته نباشید به آقای 
سجادی، خیلی خوشحالیم کسی به ورزش 

آمد که تجارب خوبی در زمینه ورزش دارد و 
از جنس ورزش است و امیدوارم با انتخاب 
ایشان، دغدغه و مشکلات ورزشی هم حل 

شود.«
 

به دنبال شادی مردم هستیم
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران افزود: »ما در 
شرایط سختی قرار داریم. در گذشته فوتبال 
ما سابقه تعلیق شدن داشته و الان هم 
مشکلات خاص خودمان را داریم اما از روزی 
که کار را شروع کردیم، با همدلی داریم امور 

را پیش می بریم. بازیکنان و کادر تیم ملی 
هم با مشکلاتی که وجود دارد، در پی این 
هستند تا دل مردم را شاد کنند. ما سربازان 
وطنیم و باید سفیر این مملکت باشیم و 
امیدواریم با جمیع مشکلاتی که هست به 
آن چیزی که لیاقت مردم است،  برسیم. در 
این ۶ ماه همه همدل بودیم و کار را داریم 
پیش  می بریم و امیدوارم آقای وزیر هم که از 
جنس ورزش است و از لایه های پایین ورزش 
به این مرحله رسیده، به مشکلات رسیدگی 

و آنها را حل کند.«



 zیادداشت

سامان فلاح

به بازی بعدی نمی رسد

سامان فاح، مدافع باتجربه تیم امید در نیمه اول بازی دیروز مقابل 
مغولستان مصدوم و مجبور به ترک زمین شد. مچ پای مدافع گل گهر در 
دقیقه 27 روی تکل خشن بازیکن حریف آسیب دید و لنگ لنگان از زمین 
بیرون رفت. بازیکن مغولستان به دلیل این خطا کارت قرمز مستقیم 
گرفت. در غیاب حزباوی، فاح مهم ترین مدافع میانی تیم امید است. 

عنایتی بعد از بازی خبر داد فاح به بازی بعدی نمی رسد.

حسین حسینی

270 دقیقه بدون گل خورده

حسین حسینی در بازی با مغولستان هم توانست دروازه اش را بسته نگه 
دارد. دروازه بان ملی پوش استقال که به عنوان یکی از بازیکنان بزرگسال 
همراه تیم امید به بازی های آسیایی هانگژو رفته در هیچ کدام از این سه 
بازی گلی نخورد. او در بازی با امید عربستان چند مهار خوب داشت، ولی 
در دو بازی بعدی مقابل ویتنام و مغولستان دروازه اش به ندرت تهدید 

شد. او یکی از مردان کلیدی عنایتی در این مسابقات است.

آریا برزگر

روی دور گلزنی

آریا برزگر بدشانس بود که در مسابقات مقدماتی المپیک در ازبکستان 
به دلیل محرومیت دو بازی اول را از دست داد و در بازی سوم مقابل تیم 
میزبان هم تنها در نیمه دوم به زمین رفت. برزگر در هانگژو انگیزه زیادی 
برای جبران دارد و فعاً توانسته برای تیم امید دو گل بزند. او در دو بازی 
اول مقابل عربستان و ویتنام به عنوان مهاجم تعویضی به زمین رفت، 

ولی دیروز مقابل مغولستان از ابتدا در ترکیب اصلی بود.

وصال روحانی
روزنامهنگار

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

عنایتی: انتظارم از 
بچه ها بیشتر است

رضاعنایتی،سرمربیتیمامید
دربارهبردسهبرصفرمقابل
مغولستانگفت:»شرایطخوبیدر
بازینداشتیم.بعدازاینکهبازیکن
حریفاخراجشد،انتظارمازبچهها
بالاترازاینحرفهااست.تیمی
کهمیخواهدرویسکوبرود،باید
فکربزرگیداشتهباشد.خداراشکر

میکنمکهسرگروهشدیم.«
اودربارهشانسموفقیتایران
گفت: آسیایی بازیهای در
»مرحلهبهمرحلهشرایطبرایما
سختترمیشود.شمامیدانید
جابهجاییهایزیادیداشتیم.فقط
سهچهارجلسهدرهانگژوتمرین
کردیم.کمیناهماهنگیدربازی
داریم.ولیاینبچههاازتیمهای
باکیفیتیآمدهاندوخودشانهم
باکیفیتهستند.آخرینمقامما
دربازیهایآسیایی21سالپیش
بابرانکوبود.تمامتوانمانرا
میگذاریم.اینهمازشانسمن
استکههمهاتفاقاتتاریخفوتبال

میخواهدبامنرقمبخورد!«
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ضمانت اجرای 
حکم اخیر سپاهان 

کجاست؟
مدیرعامل ساکت، محمدرضا
سپاهانپسازصدورحکماخیر
کمیتهانضباطیفدراسیونفوتبال
این مالی خطاهای درخصوص
باشگاهاصفهانیوکسر4امتیاز
اینتیمدرجدول ازپوئنهای
ردهبندیلیگبرترکشوروپرداخت
رقمیسنگینبهعنوانجریمه
مالیاینخطاهاچنانبااطمینان
دربارهبرگشتناینرأیدرکمیته
استیناففدراسیونسخنگفتکه
گوییاینامررانهیکاحتمالبلکه
مسألهایحتمیمیانگارد.اصولاً
قوهبازدارندگیخطاهاوجلوگیریاز
تکرارآنهافقطزمانیایجادمیشود
کهمجریانفوتبالومبادیذیربط
ضمانتاجرایاحکامصادرهرافراهم
آورندوپایآنهابایستندومادامیکه
بتواندریککمیتهنظارتیدیگررأی
صادرهراملغییاکموزیادودچار
تخفیفکردومثا50ًتا60درصد
ازتوانضربهزنیآنراگرفت،هیچ
فردیانهادخاطیآنگونهتأدیب
نمیشودکهنصقانونآنرامیسر
ساختهوقانونگذارآنرامدنظر
داشتهاست.باآنچهدرحرفهای
»ساکت«وبرخیسپاهانیهایدیگر
میشنویم،اینامرازدیدآنهاحتی
بهنظرمیرسدکهکسرچهارامتیاز
بهکلیملغیوبهجبرانآنوبرای
حفظظاهربرجریمهنقدیسپاهان

افزودهمیشود.
البتهمسائلمالیهرگزدغدغه
سپاهاننبودهواینباشگاهسرمایه
زیادیداردوایندرحالیاستکه
فدراسیونفوتبالادامهشرکت
6بازیکناینباشگاهاصفهانی
درمسابقاترامنوطبهکاستناز
مبلغقراردادآنهاورعایتکردنحد
وحدودیساختهکهدرقواعدجدید
فیرپلیمالیسازمانلیگ)قانون
موسومبه»سقفمخارجعمومی«(
بهآناشارهوبرالزامرعایتآنتأکید

شدهاست.
سپاهاناحتمالاًبرایحلمشکل
این6بازیکنهمتدابیرلازمرا
اندیشیدهونماییقانونیبهقرارداد
آنهاخواهدبخشیداماهرچقدرکه
نرمشاحتمالیکمیتهاستینافو
سایرواحدهایتأدیبیفدراسیون
دراینخصوصوسایرمواردمشابه
بیشترباشد،میزانقانونشکنی
احتمالیخاطیانبعدیهمافزایش
این بهواقع آنها یافت. خواهد
اطمینانراخواهندیافتکهیااصاً
مجازاتنمیشوندیااگرهمبشوند،
دراحکامثانویهوثالثفدراسیون
چنانزهرآنهاکمخواهدشدکهانگار

اصاًچنینخاصیتیندارند.

ر قاتدیدا تفا برایتعریفا
پرسپولیسوالنصرعربستان،
بایدازیکواژهاستفادهکرد:
»آبروریزی!«مسائلیکهدرآن
روزرقمخورد،بهاینسادگیاز
ذهناهالیفوتبالپاکنمیشود
چونجنبههایبینالمللیپیدا
کرد.درستدرروزهاییکه
میتوانستیمازحضوررونالدودر
تهران،بزرگترینسوداقتصادی
وتبلیغاتیبرایفوتبالراببریم
ن تکا  را پرچمصلحطلبی  و
دهیم،وضعیتچمناستادیوم
وبینظمیدراستقبالوکنترل
جمعیت،همهچیزرابههم
ریخت.برایاستقبالازچنین
چهرهای،غیرازانتشارچندبنردر
سطحشهر،هیچبرنامهایوجود
نداشتودرنهایتبهآبروریزی
ختمشد.حالااینهااتفاقات
خارجاززمینبودوشایدبتوان
ازکنارشگذاشت،داخلزمین

چطور؟

صرفه  جویی با ضرر 
چندمیلیاردی!

چمنورزشگاهآزادیباهنرنمایی
مسئولانش،بهمزرعهکاشت
سیبزمینیتبدیلشد.زیرسازی
چمنورزشگاهآزادیسالها
قبلطوریساختهشدکهبتواند
برایسالها،نیازفوتبالایرانرا
تأمینکند.پسازآن،هیچکس
فکریبهحالافزایشکیفیتاین
چمننکردوهرمسئولیفقطبه
دنبالحفظصندلیخودوهمین
شرایطبود.حتیبرایاستحکام
بخشیدنبهسکوهاهمکاری
ازپیشنبردندتاوضعیتبه
کلیتغییرکندوشاهدریزش
آراموبیصدایورزشگاهباشیم.
استادیومیکهپیرشدهودیگر
مثلقدیم،محکموقابلاستفاده
برای90،80هزارنفرنیست.غم
فوتبالما،برایچمنورزشگاه
آزادیاست.میگویندبازسازی
سکوهایاستادیومغیراستاندارد
بودهواستفادهازسیمانوماسه

بدونتوجهبهطبیعتورزشگاه،
باعثشدهمیزانرشدچمن
متوقفشود.ضربهبعدی،بدتر
بود.بهخاطرصرفهجوییدر
آبیاریمجموعه،ازدریاچهآزادی
آباستخراجشدتاچمنراآب
بدهند!آنهاچونعلماینموضوع
رانداشتند،کاریکردندبهجای
صرفهجویی،میلیاردهاضررمالی
نصیباستادیومبرایبازسازی

چمنشود.

فوتبال رونالدو تمام نشد
حضوررونالدودرتهران،یک
خاطرهفراموشنشدنیبرجای
گذاشت.اوباقلببزرگشپذیرای
میهمانانایرانیبودوبادهها
کودکهموطنکشورمانکه
توانستهبودندراهیبههتل
پیداکنند،عکسیادگاریثبت
کرد.ماجرایرادینوفاطمهرا
هممیدانید.درپاسخبهرفتار
مهربانانهایناسطورهفوتبال،
نزدیکبودکاریکنیمبهخاطر
بیلیاقتیبرخیمسئولانحفاظت
ازاستادیومآزادی،فوتبالرونالدو
درهمینتهرانتمامشود.اودر
آخرینمصاحبهاشگفت:»تا
زمانیکهپاهایمحرفیازخستگی
نزنند،بهفوتبالادامهمیدهم«
وچمنورزشگاهباآنوضعیت
نگرانکنندهنزدیکبودپاهای
رونالدورابهحرفدرآورند.البته
رونالدوتنهادرخطرنیست.چند
روزدیگرنساجیبایدازالهال
عربستاندرهمیناستادیوم
میزبانیکند.آنروز،چندستاره
دیگرهمدرخطرهستندبه

خصوصنیمار.

چرا بازی ها لغو شد؟
یهفتهششم رها دیدا  لغو
عتراض ا ی صدا ، برتر لیگ
پیشکسوتان،مربیانوبازیکنان
رابهآسمانبلندکرد.دلیلچه
بود؟حضورتعدادیازبازیکنان
تیمهایلیگبرتریدرهانگژو
وهمراهیتیمامید!اینهم

شددلیل؟بههرحالبازیهارا
متوقفکردندامااطرافیانفوتبال
میگوینداحتمالاًاینموضوعبه
ورزشگاهآزادیوتغییرشرایط
چمنایناستادیومهمارتباط
مستقیمداشت.گویاوضعیتی
کههفتهقبلوپسازدیداربا
النصرپیشآمد،مسئولانامررا
برآنداشتتابهسرعتاقداماتی
برایتغییروضعیتچمنترتیب
بدهندوجلویدومینآبروریزی
رابگیرند.آنهادرسکوتخبری
مشغولفعالیتهستندوشاید
بهزودیشاهدتغییررولهای
چمنآزادیهمباشیم.البته
بهتراستایناتفاقرخبدهد
زیراآبرویفوتبالایران،واجبتر
ازحفظصندلیبرخیازمسئولان

است!

تیمامیدایراندرسومینبازیمرحله
نگژو، گروهیبازیهایآسیاییها
مغولستانراباسهگلشکستدادتا
با7امتیازوتفاضلگلبهترنسبتبه

عربستانسرگروهشود.
شاگردانعنایتیبعدازتساویبدونگل
روزاولمقابلعربستان،پنجشنبهدر
دومینبازیموفقشدندویتنامراچهار
برصفرببرند.درآنبازیارسانمطهری،
سامانتورانیان،مهدیممیزادهوآریا

برزگرگلزدند.
عنایتیباتوجهبهفاصلهکمبازیهای
مرحلهگروهیبرایبازیبامغولستان
تغییراتیدرترکیبشداشت.اوترجیح
دادهبودبهارسانمطهریاستراحت
بدهدویاسینسلمانی،آریابرزگرومحمد

عمریدرترکیباصلیبودند.
تیمامیددربرابرمغولستانکههردو
بازیقبلیاشراباختهبودبااینترکیب
شروعکرد:سیدحسینحسینی،سامان
فاح،سیناشاهعباسی،سیدمجید
حسین نیان، را تو مان سا نصیری،
گودرزی،محمدخدابندهلو،یاسین
سلمانی،محمدعمری،مهدیممیزاده

وآریابرزگر.
شاگردانعنایتیقبلازپایاندقیقه
ولینحملهدروازه نخستورویا
مغولستانرابازکردند.درثانیهچهلم
بازیممیزادهموفقشدسانترزمینی
گودرزیرابهخوبیقطعکندتاتیمامید
بهگلبرسد.اینگلکمکیبهتغییر
جریانبازینکردومغولستانهمچنان
بالایههایبستهدفاعیتمامفضاها
رابستهبود.بازیکنانتیمامیدهمبا
پاسهایکوتاهوسریعبهفکررسیدن

بهدروازهحریفبودند.
دردقیقه23خورلباتار،کاپیتانمغولستان
خطایخشنیرویپایفاحمرتکبشد
تاکارتقرمزبگیرد.اومچپایمدافعتیم
امیدرالگدکردوشدتاینخطابهحدی
بودکهفاحمجبوربهترکزمینشدو

امیرجعفریجایاوراگرفت.
مغولستان10نفرهتاآخریندقایقنیمه

اولتوانستمقاومتکند،ولیسرانجام
دروازهاشدروقتتلفشدهبازشد.
گودرزی،مدافعشمسآذریکباردیگر
سانتریسریعوزمینیازسمتچپ
داشتواینبارنوبتعمریبودکهبا

تکلدرتیردومدروازهرابازکند.
انتظارمیرفتکهتیمامیددرنیمهدوم
بهگلهایبیشتریبرسد،ولیسهم
شاگردانعنایتیدرایننیمهفقطیک
گلبود.برزگرکهبرایاولینباردراین
مسابقاتدرترکیباصلیبازیمیکرد،
دردقیقه56پاسبهعقبمدافع
مغولستانراقطعکردوباشوتیزمینی
بهتیرمخالفتوپرابهتوردروازهرساند.
ایندومینگلبرزگردراینمسابقات
بودتامثلممیزادهدوگلهشود.عنایتی
درادامهبازیتعویضهاییداشت
ومطهری،اسامی،فردینیوسفیو
حامدیفررابهزمینفرستادولیتغییری

درنتیجهبازیبوجودنیامد.
تیمامیدبااینبردمرحلهگروهیرابا
7امتیازوتفاضلگل7بهپایانبردتا
بالاترازعربستانبا7امتیازوتفاضل
گل5سرگروهشود.ویتنامدراینگروه
باسهامتیازسومشد.سرگروهیکمک
میکندشاگردانعنایتیدرمرحلهیک
هشتمنهاییحریفآسانتریداشته
باشند.طبقجدولمسابقاتتیماول
DچهارشنبهباتیمسومگروهBگروه
Dروبهرومیشود.مسابقاتگروهEیا
امروزبهپایانمیرسدوتیمسوماین
گروهاحتمالافلسطینیاقطرخواهدبود.
درگروهEتیمتایلندبعدازکرهجنوبیو

بحرینبهرتبهسومرسیده.
بهنظرنمیرسدهیچکدامازایندو
تیمبتوانندمانعیبرایصعودشاگردان
عنایتیباشند،ولیبازیهایسختتیم
امیدازمرحلهیکچهارمنهاییشروع
خواهدشد.چینوکرهجنوبیدرمرحله
گروهینتایجبهتریگرفتهاندوانتظار
میرودکهازمدعیاناصلیباشند،ولی
تیمهایژاپنوازبکستانهمازتیمهای
آمادهاینمسابقاتمحسوبمیشوند.

میزبانی از الهلال، دلیل لغو دیدارهای هفته ششم؟

عملیات نجات چمن به خاطر 
نیمار و آبروی فوتبال ایران

تیم امید با 7 امتیاز به یک هشتم نهایی 
بازی های آسیایی رسید

سرگروهی آسان با 
شکست مغولستان

اطرافیان فوتبال 
می گویند احتمالاً 
لغو هفته ششم 
لیگ به ورزشگاه 

آزادی و تغییر 
شرایط چمن این 
استادیوم هم 
ارتباط مستقیم 

داشت. گویا 
وضعیتی که هفته 
قبل و پس از دیدار 
با النصر پیش آمد، 

مسئولان امر را 
بر آن داشت تا به 
سرعت اقداماتی 

برای تغییر وضعیت 
چمن ترتیب بدهند

سرگروهی کمک 
می کند شاگردان 
عنایتی در مرحله 

یک هشتم 
نهایی حریف 

آسان تری داشته 
باشند. طبق 

جدول مسابقات 
 B تیم اول گروه

چهارشنبه با تیم 
 E یا D سوم گروه
روبه رو می شود. 

مسابقات گروه 
D امروز به پایان 

می رسد و تیم 
سوم این گروه 

احتمالا فلسطین یا 
قطر خواهد بود. 

در گروه E تیم 
تایلند بعد از کره 

جنوبی و بحرین به 
رتبه سوم رسیده



استقلال هرقدر هم 
که از نگاه نکونام 
اوضاع نامناسبی 
داشته باشد اما 

سرمربی آبی ها نباید 
با چنین تصمیماتی 

وجهه بازیکنان 
سابق این باشگاه را 

که اکنون در لباس 
پیشکسوت به 

این باشگاه خدمت 
می کنند، زیر سؤال 

ببرد

  قرارداد 
با حامی مالی جدید

پس از کش و قوس های فراوان 
بالاخره اسپانسر اصلی باشگاه 
استقلال مشخص شد و این 
استقلال از اسپانسر اصلی خود 

رونمایی کرد.
ت  جلسا خیر  ا ی  زها رو ر  د
متعددی بین مدیرعامل یک 
طی و  رتبا ا شرکت خدمات 
مدیرعامل باشگاه استقلال 
بر سر حمایت این برند از 
آبی پوشان برگزار شد. بر اساس 
این گزارش، توافق های مالی با 
این اپراتور انجام شد و باشگاه 
استقلال با این برند قرارداد خود 

را به ثبت رساند. 
به موجب این قرارداد، باشگاه 
استقلال به مدت سه سال 
شرکت  ین  ا یت  تحت حما
ارتباطی قرار خواهد گرفت و 
 از منافع آن بهره مند خواهد 

شد.
باشگاه استقلال با انتشار طرحی 
از سورپرایز بزرگ خود یاد کرده 
بود که حالا مشخص شد خبری 
از بازیکن جدید نیست و عقد 
قرارداد با اسپانسر در دستور 
کار قرار گرفته تا مشکلات مالی 
این باشگاه تا حدودی رفع شود. 
این روزها بازیکنان استقلال 
به دلیل نگرفتن حق و حقوق 
خود اعتصاب کرده اند و مدعی 
شده اند تا زمانی که باشگاه  
طلب مالی آنها را پرداخت نکند، 
حاضر به شرکت در تمرین 

نیستند.
 به نظر می رسد با توجه به اینکه 
باشگاه استقلال حامی مالی 
پیدا کرده است، بخشی از  طلب 
بازیکنان استقلال پرداخت شود. 
استقلالی ها مدعی هستند این 
حامی مالی قرار است سه سال 

از استقلال حمایت کند.
  

 

استقلالی ها با 
کاهش قرارداد 
موافق نیستند

علیرضا خانی، عضو هیأت مدیره 
استقلال با حضور در برنامه 
ورزشگاه اعلام کرد که مدیریت 
باشگاه به سرمربی آبی پوشان 
مأموریت داده است تا او با 
بازیکنان تیم صحبت کرده و برای 
کاهش مبلغ قراردادهای شان، 
پای میز مذاکره بیایند. استقلال 
برای جذب بازیکن خارجی جدید 
با مشکل سقف بودجه مواجه 
است و باید از مبلغ قرارداد 
اعضای تیم کم شود تا سقف 
بودجه 300 میلیاردی که در حال 
حاضر پر شده، کاهش یابد و 
آبی ها بتوانند بازیکن جدیدی 
را جذب کنند. البته نزدیکان 
نکونام ادعای خانی را تکذیب 
و اعلام کردند که این وظیفه 
برعهده مدیریت باشگاه است 
و سرمربی تیم هیچ قولی در 
این خصوص نداده است. این 
ادعای خانی در شرایطی مطرح 
شده است که بازیکنان تیم 
هنوز بابت فصل قبل مطالبات 
زیادی دارند. در پایان چیزی که 
مشخص است، انتشار اخبار 
متفاوت از سوی مدیران باشگاه 
و ادعای نزدیکان سرمربی است. 
این چندمین بار است که خود 
نکونام یا نزدیکانش، ادعاهای 
تیم مدیریتی و اعضای هیأت 
مدیره را رد می کنند و خبر مذاکره 
نکو با بازیکنان جهت کاهش 
قراردادها نیز جدیدترین مورد 
رخ داده شده است که گویا از 
سوی اطرافیان سرمربی تکذیب 
شده و بازیکنان استقلال راضی 
به کاهش قرارداد خود نیستند.

 علیرضا رضایی

بیرون مانده

ـــا فسخ  ـــد ب ـــه خروج از لیست می توان ـــا توجه ب ـــی ب ـــه می شد رضای گفت
یکطرفه قراردادش به تیم دیگری به عنوان سهمیه آزاد برود و کارش 
را دنبال کند. حتی گمانه زنی هایی درباره حضورش در شمس آذر 
قزوین هم مطرح شد اما حالا با کسب اطاع از قوانین مشخص 
ـــه  ـــم دیگری ب ـــچ تی ـــرای هی ـــم فصل ب ـــا نی ـــد ت ـــی نمی توان شده که رضای

میدان برود.

 آرمین سهرابیان

راضی از تعطیلات

بین استقالی ها تنها کسی که از وقفه به وجود آمده راضی به نظر 
می رسد، آرمین سهرابیان است. مدافعی که بعد از هفته دوم با 
مصدومیت از ناحیه همسترینگ مواجه شد اما حالا با طولانی شدن 
تعطیات استقال امیدوار است که در همان بازی نخست به ترکیب 
تیمش بازگردد. احتمالاً اولین بازی استقال حوالی بیستم مهرماه 

خواهد بود.

 محمدرضا خالدآبادی

تمجید نکو از جانشین حسینی

دروازه بان دوم استقال در جریان بازی تدارکاتی هفته پیش 
استقال مقابل گل گهر چند واکنش خوب داشت که مورد تحسین 
نکونام هم قرار گرفت. خالدآبادی در بازی های انتخاب المپیک 
ـــر تجربیات خود بیفزاید  ـــد ب نیز امیدوارکننده نشان داد و اگر بتوان
ــزرگ  ــای بـ ــین دروازه بان هـ ــدان دور جانشـ ــه چنـ ــال های نـ ــاید در سـ شـ

فوتبال ایران شود.

از کمپ آبی
استقلال
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ز استقلال خبرهای خوبی به  ا
ز  ینکه ا گوش نمی رسد؛ کما ا
همان هفته های آغازین به گوش 
نمی رسید. اما کورسوی امیدی 
وجود داشت که خطیر و نکونام در 
ادامه راه با هم صلح کنند و پرچم 
سفید را بالا ببرند تا شاید استقلال 
به ساحل آرامش برسد که هرچه 
از لیگ می گذرد، اوضاع اسفبارتر 
می شود و انگار قرار نیست دو طرف 
قدری با یکدیگر مسامحه کنند.

در روزهای اخیر شدت گرفتن این 
اختلاف ها بیش از هر زمان دیگری 
گوش ها را آزار داده است. بخصوص 
آنجا که جواد نکونام به تلافی اجابت 
نشدن برخی درخواست هایش مانع 

از حضور علی سامره در تمرینات 
استقلال شده است. گفته می شود 
این تصمیم به جهت تحت فشار 
قراردادن علی خطیر برای موافقت 
با برخی انتصاب های نکونام در 
استقلال اتخاذ شده است. راست یا 
دروغ اما نتیجه چنین سیاستی شده 
برخورد با یکی از چهره های مهم 
ــاً  ــتقلال که حقیقتـ ــگاه اسـ تاریخ باشـ
صلاح نیست به دلیل اختلاف هایی 
ـــت و سرمربی وجود  ـــان مدیری که می
دارد، از حضور در تمرینات منع شود!
چنین رفتاری با علی سامره شاید از 
نگاه جواد نکونام راهی در راستای 
ـــت باشگاه  ـــازات از مدیری ـــن امتی گرفت
استقلال باشد اما بدون شک منجر 
به بی اعتباری چهره ای خواهد 
شد که سال های طولانی یکی از 
محبوب ترین بازیکنان استقلال بود.

بی تردید اگر نکونام استراتژی 
دیگری را برای گرفتن امتیاز از خطیر 
پیش می گرفت، تصمیم عاقلانه تر 

و مطلوب تری بود اما سرمربی 
استقلال که خود این روزها در فشار 
بسیاری بابت خلف وعده های مکرر 
مدیران باشگاه استقلال قرار گرفته 
راهی جز این ندیده است تا خود 
نیز به واسطه نوع برخوردی که 
ــاد  ــورد انتقـ ــته مـ ــامره داشـ ــی سـ ــا علـ بـ

قرار بگیرد.
استقلال هرقدر هم که از نگاه 
نکونام اوضاع نامناسبی داشته 
باشد اما سرمربی آبی ها نباید با 
چنین تصمیماتی وجهه بازیکنان 
سابق این باشگاه را که اکنون در 
لباس پیشکسوت به این باشگاه 
خدمت می کنند، زیر سؤال ببرد 
اما از نگاه سرمربی آبی ها ظاهراً 
فضا آن قدر غیر قابل تحمل شده 
که او چنین استراتژی را در پیش 

گرفته است.
ــأت  ــوت هیـ ــه دعـ ــام بـ ــر نکونـ ــاید اگـ شـ
مدیره پاسخ مثبت دهد و به 
نشست با مدیران باشگاه برود، 

بخشی از این مشکلات برطرف 
شود. اخیراً یکی از اعضای هیأت 
علام  مدیره باشگاه استقلال ا
کرده برای دیدار و گفت و گوی رو 
در رو با نکونام بی صبرانه انتظار 
می کشند. خانی، یکی از اعضای 
هیأت مدیره باشگاه استقلال اعلام 
کرده امیدواریم نکونام به نشست 
بیاید تا پیرامون تمام موارد اختلاف 
با یکدیگر به بحث و گفت و گو 
بنشینیم که مهم ترین اختلافات 
میان سرمربی و مدیرعامل است که 
اگر جواد تن به این نشست بدهد، 
شاید بسیاری از کدورت ها در گفتمان 
رو در رو برطرف شود و تعادل برقرار 
گردد اما شنیده می شود نکونام به 
حدی از اتفاقاتی که در هفته های 
اخیر رخ داده، دلخور است که حتی 
حاضر نیست به نشست رو در رو با 
مدیریت باشگاه استقلال برود که 
اگر چنین شود، دامنه اختلاف ها 
میان خطیر و نکونام نه تنها کوتاه 

نخواهد شد، بلکه گسترش خواهد 
یافت و درنهایت این استقلال است 
که با بحران های بزرگ تری مواجه 

خواهد شد.
یط فعلی که  ستقلال در شرا ا
بازی هایش برای زمانی قابل توجه 
به تعویق افتاده عمیقاً نیازمند 
آرامش است تا با استراتژی متفاوت 
گام به میدان لیگ برتر بگذارد و 
بتواند امتیازات اندک باقی مانده 
تا صدرنشینی را جبران کند اما 
با حال و هوایی که در این تیم 
شاهدیم، عملاً شانس آنچنانی برای 
برقراری آرامش در این باشگاه باقی 

نخواهد ماند.
شاید اگر یکی از چهره های قدیمی 
این باشگاه پا وسط می گذاشت 
و اوضاع را مدیریت می کرد و با 
کدخدامنشی میان دو طرف صلح 
برقرار می شد و آتش اختلاف ها فرو 
کش  می کرد، می شد به آینده این 

ــتری داشت. ــد بیشـ ــم امیـ تیـ

دود اختلاف نکونام با خطیر در چشم سامره

در حسرت  بزرگتر!

حامد حسینی
خبرنگار

 zگزارش

 بازیکن ازبک به استقلال می آید؟

توافق تلفنی استقلال با ماشاریپوف
 در حالی که ماجرای آپارتمان دردسرساز شده

استقلال نگران جدایی گوستاوو نیست
به تازگی باشگاه استقلال آپارتمانی را برای گوستاوو در نظر گرفت که بازیکن آرژانتینی تازه وارد استقلال این آپارتمان 
را تأیید نکرد. باشگاه استقلال معتقد است که گوستاوو باید این آپارتمان را مورد قبول قرار می داد چرا که اجاره 
واحدی 100 متری و مبله برای این بازیکن کفایت می کرد اما مشخص نیست که بازیکن آرژانتینی چرا و به چه دلیل 
چنین آپارتمانی را تأیید نکرده است. همین موضوع کافی بود تا باشگاه استقلال هم به گوستاوو اعلام کند قادر 
نیست جز این آپارتمان جای دیگری را برای او در نظر بگیرد که در نهایت بازیکن آرژانتینی هم راضی به اسکان در 
محل تعیین شده از سوی باشگاه استقلال نشد. گفته می شود باشگاه استقلال نیز حاضر به اجاره دوباره اتاق 
برای این بازیکن در هتل نیست که همین موضوع سبب شده گوستاوو به هتلی برود که تورس )بازیکن اسپانیایی( 

در آنجا اقامت دارد.
این ماجرا سبب شده احتمال جدایی گوستاوو نیز از استقلال قوت بگیرد. در حالی که این بازیکن آرژانتینی به رغم 
آنکه از نگاه مسئولان این باشگاه قرارداد دارد، در بازی تدارکاتی با گل گهر سیرجان نیز حضور نیافته و ادامه فعالیتش 
در باشگاه استقلال با اما و اگرهای بسیاری مواجه خواهد شد. البته مسئولان باشگاه استقلال معتقدند، چون با این 
بازیکن قرارداد داخلی منعقد و مبلغی را هم به حسابش واریز کرده اند، این بازیکن قادر به ترک استقلال نیست. 
حالا باید دید با حضور مدیربرنامه گوستاوو در ایران و انجام مذاکرات نهایی با باشگاه استقلال چه سرنوشتی برای 

این بازیکن و باشگاه استقلال رقم خواهد خورد؟!

طی روزهای گذشته باشگاه استقلال مذاکراتی با مدیربرنامه های ماشاریپوف ازبک داشته 
که این مذاکرات هنوز به سرانجامی نرسیده است. دلیل به سرانجام نرسیدن مذاکرات با 
ماشاریپوف رقم قابل توجهی است که این بازیکن ازبک از باشگاه استقلال خواسته است. 
ماشاریپوف برای ادامه فصل از استقلال 500 هزار دلار می خواهد، ضمن اینکه هزینه های 
اسکان این بازیکن هم هست. البته باشگاه استقلال بعد از قراردادی که با اسپانسر منعقد 
کرده نباید مشکلی برای پرداخت چنین دستمزدی داشته باشد اما مسأله باشگاه استقلال 
سقف قرارداد است که هنوز به حدی نرسیده که بتواند چنین بازیکنی را بخرد. به همین 
دلیل مذاکرات با ماشاریپوف در حد همان مذاکرات تلفنی به پایان رسیده و باشگاه استقلال 
به مدیربرنامه این بازیکن اعلام کرده در روزهای آتی تکلیف این پیشنهاد را روشن خواهد 
کرد. البته مدیربرنامه ماشاریپوف به طور همزمان با یک تیم لیگ برتری دیگر درحال 
مذاکره است تا اگر استقلال نشد به این تیم برود. ماشاریپوف فصل پیش در تیم النصر 
عربستان بازی می کرد و بعد از اینکه سران باشگاه عربستانی تصمیم به جذب بازیکنان 

بزرگ گرفتند، او دیگر جایی در فهرست سرمربی این تیم نداشت.

 zاستقلال



  بازی های 
 خانگی استقلال 

در شهر دیگر؟
 استقلال که 4 بازیکن خود را 
همراه تیم اعزامی به بازی های 
آسیایی هانگژو فرستاده است، 
حالا مدت زیادی است که بازی 
رسمی نداشته و احتمال دارد 
این روند ادامه داشته باشد. 
سیدحسین حسینی، ارسلان 
مید حامدی فر و  ا مطهری، 
سامان تورانیان چهار بازیکن 
استقلال هستند که همراه 
شاگردان رضا عنایتی به هانگژو 
ین  ا ر  ند. حضو سفر کرده ا
نفرات باعث شده تا علاوه بر 
تعویق مسابقه با پرسپولیس 
در هفته پنجم، بازی هفته 
ششم آبی پوشان مقابل هوادار 
تهران در روز 5 مهرماه نیز به 
تعویق بیفتد و سازمان لیگ 
فعلاً هیچ بازی برای استقلال در 
نظر نگرفته تا بازی های آسیایی 
تیم امید شرایطش مشخص 
شود. البته اگر بازی ها شروع 
شود، به احتمال زیاد به خاطر 
شرایطی که ورزشگاه آزادی 
دارد و آبروریزی که در بازی با 
النصر عربستان شد، بازی ها 
در این زمین برگزار نمی شود تا 
چمن ورزشگاه ترمیم شود و اگر 
بازی های خانگی استقلال به 
دستگردی منتقل نشود، احتمال 
اینکه شهر دیگری برای میزبانی 
بازی های استقلال معرفی شود، 
زیاد است. باید دید سازمان 
لیگ در نهایت چه تصمیمی 
ــن  ــرد. اگر ای ــه می گی در این زمین
اتفاق بیفتد استقلال بازی های 
خانگی خود را از دست می دهد 
و به نحوی باید در زمین های 
دیگری میزبان حریف خود باشد 
که این اصلاً برای آبی پوشان 

جالب نخواهد بود.
 

ورمزیار: نمی توانیم 
بین نکو و خطیر 

یکی را انتخاب کنیم

استقلال این روزها مشکلات 
زیادی دارد که هواداران این 
تیم را نگران کرده است. 
صادق ورمزیار در خصوص این 
مشکلات و اختلافات گفت: 
»در تمام تیم ها این اختلافات 
وجود دارد که در یک تیم آشکار 
می شود و در یک تیم دیگر درون 
خانواده حل می شود و با هم 
کنار می آیند. من فکر می کنم 
در اکثر تیم ها این اختلافات 
وجود دارد اما مشکلات استقلال 
ــد بی سر و صدا حل بشود.«  بای
ورمزیار در خصوص شایعاتی 
که پیرامون جدایی علی خطیر 
یا جواد نکونام در نیم فصل 
شنیده می شود، گفت: »کسی 
ــا  نمی تواند بگوید از بین جواد ی
خطیر یکی باید برود. در حال 
حاضر هر کدام از این دو نفر 
کمک می کنند و شرح وظایف 
خودشان را دارند و اگر هر کسی 
به وظایف خودش عمل کند 
و مشکلات درون خانواده حل 
شود، تیم به سوی قهرمانی 
هدایت خواهد شد. البته این 
مشکلات در همه تیم ها وجود 
دارد و همه می دانند که در حال 
حاضر هنوز قرارداد عیسی 
آل کثیر با سپاهان ثبت نشده 
است.« ورمزیار در پایان در 
مورد شرایط تیم ملی بزرگسال 
اینطور توضیح داد: »به نظرم 
زمان پوست اندازی تیم بزرگسال 
ــان جوان به  ــد بازیکن است و بای
تیم ملی تزریق شوند که قطعاً 
آقای قلعه نویی کم کم این کار را 

انجام خواهد داد.«

 zخبر و مصاحبه

 ارسلان مطهری

استراحت مقابل مغولستان

این روزها ارسلان مطهری به همراه دو استقلالی دیگر در کشور چین 
شاگرد عنایتی هستند تا به تیم امید کمک کنند. ارسلان در بازی با 
مغولستان بازی نکرد تا در بازی بعدی بتواند با آمادگی حاضر شود. 
مطهری بعد از اینکه روزهای بدی را در زمان مربیگری فرهاد پشت سر 
گذاشت، اما طی دو سال اخیر شرایطش خیلی بهتر شده است و بنا 
به تشخیص عنایتی این روزها یکی از بازیکنانی است که در بازی های 

آسیایی به تیم امید کمک می کند.

 سیلوا

پیغام برای استقلال

سیلوا مدافع برزیلی استقلال بعد از اتمام فصل بیست و دوم وقتی به 
کشورش برگشت دیگر به ایران بازنگشت، سیلوا به بهانه نگرفتن حق و 
حقوقش در کشورش ماند و از تیم استقلال شکایت هم کرد. این بازیکن 
برزیلی اما به تازگی برای استقلالی ها پیغام فرستاده که حاضر است به 
ایران بازگشته و برای استقلال بازی کند اما مثل اینکه استقلالی ها هیچ 

تمایلی به بازگشت سیلوا ندارند!

 استقلال

بازی تدارکاتی جدید

استقلال یک بازی تدارکاتی با تیم گل گهر سیرجان انجام داد و مقابل این 
تیم متوقف شد. از آنجایی که به دلیل حضور بازیکنان تیم استقلال در 
تیم امید سازمان لیگ بازی های استقلال را لغو کرده، نکونام در صدد 
است برای اینکه استقلال از شرایط آمادگی دور نشود، برای این تیم 
چند بازی تدارکاتی دیگر در نظر بگیرد اما هنوز حریفان تدارکاتی این 

تیم مشخص نشده اند.

در تاریخ 5 شهریور 
ایران ورزشی 

گزارشی درباره 
احتمال اعتصاب 

بازیکنان استقلال 
به دلیل بحران 

مالی منتشر کرد 
که با واکنش هایی 

از سوی باشگاه 
استقلال مواجه شد. 

اما با اعتصاب اخیر 
مشخص شد که 

اخبار رسیده درباره 
این موضوع صحت 

داشته است
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 zسوژه

از هفته ها قبل شنیده می شد که 
بازیکنان استقلال قصد دارند به 
نشانه اعتراض نسبت به وضعیت 
مالی که از سوی باشگاه برای شان 
به وجود آمده در اقدامی مشترک 

اعتصاب کنند.
)ایران ورزشی با تیتر اعتصاب سایه 
به سایه استقلال در تاریخ 5 شهریور 
گزارشی پیرامون این ماجرا نوشت.(

تصمیم به اعتصاب و انتشار استوری 
علیه علی خطیر، اما چند هفته 
بیشتر طول کشید و بازیکنان که 
تصور می کردند در زمان باقی مانده، 
مدیریت باشگاه اقداماتی در راستای 
بهبود اوضاع مالی انجام می دهد، 
اما در کمال شگفتی هیچ یک از 
لی مدیران باشگاه  وعده های ما
استقلال تا به امروز به سرانجام 
نرسید حتی بازیکنان با انتشار 

استوری هایی مشترک از آنچه در 
باشگاه رخ داده گلایه و انتقاد خود را 

رسانه ای کردند.
همان طور که از مدت ها قبل نیز 
گفته می شد بازیکنان استقلال ۳۰ تا 
4۰ درصد از حقوق فصل پیش خود 
را دریافت نکرده اند که در استوری 
مشترک بازیکنان به این نکته اشاره 
شده است. برخی مسئولان باشگاه 
استقلال، اما تلاش می کردند این 
موضوع را لاپوشانی و پنهان کنند، 
اما بازیکنان در استوری خود دقیقاً 
به همین اعداد اشاره کرده اند تا 
تلاش مسئولان  مشخص شود 
باشگاه استقلال برای گمراه کردن 
افکار عمومی بی فایده بوده و بحران 
مالی را در استقلال نمی شد از نظرها 

پنهان کرد.
ــوان اول  ــه عن ــر ب ــی خطی اینکه چرا عل
شخص تصمیم گیرنده در باشگاه 
استقلال با وجود وعده هایی که در 
بهبود اوضاع مالی داده بود، نتوانسته 

مشکلات را بهبود ببخشد احتمالاً 
به همین ماجرای توافق با اسپانسر 

مربوط می شود.
مسئول اول باشگاه استقلال در 
بخش مدیریت تا به امروز فقط ۱۰ 
درصد پرداختی به بازیکنان داشته و 
حتی توافقاتی که ابتدای فصل با یک 

اسپانسر داشت با مشکل مواجه شد 
و آن هولدینگی که با باشگاه قول و 
ــود، نتوانست چک ۲۰  قرار گذشته ب
میلیاردی خود را هم به سود باشگاه 

ــد. ــول کن استقلال پ
درواقع اگر بخواهیم حقیقت مدیریت 
خطیر را در باشگاه استقلال بازگو 

کنیم، او عملاً اقدامی در راستای 
بهبود اوضاع مالی این باشگاه انجام 
نداده است؛ مگر اینکه توافق جدید 
به داد آنها برسد تا اعتصابی که ۳ 
روز گذشته شروع شد، لااقل امروز 
به پایان برسد و بازیکنان استقلال 
راضی به حضور در تمرینات شوند.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 ظهور مدافع راست جدید

تورانیان، مدیون استقلال
سسما ویزای کار ندارد

بدنساز استقلال فعلاً برنمی گردد؟!
ـــه بازگشت نشده است.  ـــوز موفق ب ـــه اسپانیا هن ـــران و سفر ب مربی بدنساز استقلال بعد از ترک ای
سسما که خیلی دیر به تمرینات پیش فصل اضافه شد و زمان قابل توجهی از تمرینات بدنسازی 
قبل از شروع فصل نیز در غیاب این مربی برگزار شد، حالا نیز در تعطیلات لیگ نتوانسته خود 
ـــی  ـــن مرب ـــاره ای ـــی که از سوی باشگاه استقلال درب ـــن اطلاعات ـــات تیمش برساند. در آخری ـــه تمرین را ب
داده شد، دلیل غیبت این مربی را نداشتن ویزای کار برشمردند. درحالی که اگر باشگاه استقلال 
پیش بینی لازم در راستای زمان بازگشت این مربی را می کرد، ویزای کار او نیز در زمان مقرر صادر 
می شد و سسما می توانست در تمرینات استقلال شرکت کند. ناهماهنگی در این ماجرا اما حالا 
ـــی اسپانیایی  ـــز دیگر مرب ـــی نی ـــد. آندون ـــن کن ـــی بدنساز تمری ـــدون مرب ـــاز هم ب سبب شده استقلال ب
که با سسما در استقلال همکار بود هم در تمرینات حضور ندارد تا پروسه آماده سازی استقلال 
قدری با بحران و مشکل مواجه شود. البته مسئولان باشگاه استقلال به گوش جواد نکونام 
رسانده اند که ظرف روزهای باقی مانده تلاش می کنند این مربی به ایران بازگردد اما با تأخیری 
که به وجود آمده قطعاً استقلال در پروسه آماده سازی خود با مشکلات تازه ای مواجه خواهد 
شد و لازم است که در راستای آماده سازی همه عوامل در زمان از پیش تعیین شده در تمرینات 

حضور داشته باشند.

سامان تورانیان، مدافع راست تیم المپیک ایران در بازی های آسیایی هانگژو، خودش را مدیون 
استقلال می داند. این بازیکن جوان که قرار است جا پای بزرگان استقلال در پست دفاع 
راست بگذارد، درباره حضور در تیم المپیک ایران و درخشش در مرحله مقدماتی گفته: »من 
خودم را مدیون استقلال می دانم. استقلال خیلی به من کمک کرد تا رشد کنم. استقلال 
تیم بزرگی است و بازی کردن برای این تیم برای هر بازیکنی افتخار است. امیدوارم در ادامه 
ـــران خدمت کنم و در هر دو تیم موفق ظاهر  ـــه استقلال و هم تیم المپیک ای ـــم هم ب راه بتوان
شوم.« تورانیان درباره اینکه قرار است جا پای بزرگان استقلال در پست دفاع راست بگذارد 
ـــان آورده است: »همان طور که گفتید استقلال بازیکنان بزرگی را در  ـــه زب هم این جملات را ب
پست دفاع راست داشته و من افتخار می کنم که قراره جای این عزیزان بازی کنم. پر کردن 
جای بازیکنان بزرگی که در استقلال بودند، دشوار است اما تلاش می کنم بهترین باشم و به 
استقلال خدمت کنم.« تورانیان در سه بازی مرحله مقدماتی بازی های هانگژو مورد توجه 
کادر فنی تیم المپیک ایران بود و با توجه به گلی که در این مرحله به ثمر رساند، پیش بینی 

ـــا پایان تورنمنت در ترکیب اصلی تیم ملی قرار داشته باشد. می شود ت

اعتراف عضو هیأت مدیره به ادامه اعتصاب

تا پول نباشد، همین وضع است!

خانی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال در واکنش به اعتصاب 
بازیکنان این توضیحات را داده است: »اعتصاب مربوط به منابع مالی 
است. تا این منابع وارد باشگاه نشود، چنین مشکلاتی داریم و پاشنه 
آشیل استقلال نیز همین بحث است. خیلی از مشکلات فعلی و مواردی 
ــه به همین منابع مالی بازمی گردد. واقعیت این  مانند سقف بودجـ
است تمام تلاش هیأت مدیره و مدیرعامل تزریق همین منابع است. 
شرکت هایی که بتوانند این منابع را در قالب اسپانسرینگ به استقلال 
واریز کنند، کم هستند.« خانی در ادامه گفته: »با توجه به اتفاقاتی 
که در فصول گذشته در حوزه مالی در استقلال افتاد، حمایت از این 
باشگاه مقداری کمتر شده است. شرکت ها و حامیان مالی می بینند 

که در دوره های قبلی اتفاقاتی رخ داد و مسائلی پیش آمد که سبب 
شد رغبتی به این کار نداشته باشند. تا ما بتوانیم اعتماد ایجاد کرده 
و شرکت ها را پای میز مذاکره بکشانیم تا منابع مالی را وارد باشگاه 
کنیم، مقداری زمان می برد. این گونه نیست که تیم مدیریتی بنشیند 
و هیچ کاری نکند. بی انصافی است که چنین حرفی می زنند. نزدیک 
9۰ روز است در این باشگاه هستیم اما جایی نیست که برای تزریق 

ـــه باشیم.« ـــه آن نرفت ـــی ب ـــع مال مناب
البته باشگاه استقلال با یک شرکت تلفن همراه توافق کرده و قرارداد 
ـــه حساب  امضا شده اما اینکه چه زمان از سوی شرکت مذکور پول ب

استقلال واریز شود، روشن نیست.

 تا پول ندهند بازیکنان تمرین نمی کنند تا پول ندهند بازیکنان تمرین نمی کنند

7272 ساعت اعتصاب ساعت اعتصاب



 بازی های آسیایی و 
نسل آینده ساز

شهر در دست بچه ها
اینجا همه کارها را بچه ها 
ینکه  ا  . هند می د م  نجا ا
ـــم بچه ها یک اصطاح  می گوی
خودمانی است؛ نوجوان هایی 
که از روی قیافه می شود 
ـــه بیست  ـــوز ب حدس زد که هن
سال نرسیده اند. وقتی با 
یکی از آنها گپ می زنیم تأیید 
می کند و می گوید: »معمولاً 
همه نوجوان های زیر بیست 
سال هستیم، البته هستند 
بعضی ها که سن بیشتری 
دارند اما بیشتر بچه ها در 

همین رده سنی هستند.«
از بدو ورود به چین این اتفاق 
مشهود است. اینجا نه مأمور 
نظامی هست و نه نیروهای 
پلیس. خود بچه ها همه کار 
می کنند. از همان فرودگاه تا 
همراهی به دهکده، حضور 
در سالن ها، رستوران ها، 
 Media center ،Media
فقط  نها  آ  … و  v i l l a g e

Volunteer نیستند، آنها 

دارند تجربه مدیریت زندگی 
را یاد می گیرند؛ اینکه در آینده 
و زمانی که وارد رقابت زندگی 
شدند چطور با مشکات 
ید  شا  . بجنگند لی  حتما ا
ـــی از آنها حتی در حد یک  خیل
سام- چطوری زبان انگلیسی 
بلد نباشند اما در  موقعیت 
هستند. در موقعیت هستند 
و آنجا که باید دوستان شان 
ز  یند. ا به کمک شان می آ
چیزی خجالت نمی کشند و 
تمام تاش شان این است 
تا با آدم های مختلف ارتباط 
ــا  ــالاً خیلی از آنهـ ــد. احتمـ بگیرنـ
دانشجو هستند و در بین این 
جمعیت میلیاردی از مدت ها 
قبل ثبت نام کرده اند تا 
ز  شانس حضور در یکی ا
مهم ترین رویدادهای ورزشی 

را داشته باشند.
قصه برای تک تک آنها از 
کردن  فکر  لحظه  ن  هما
برای ثبت نام شکل گرفته 
است. آنها دوست داشته اند 
به کنند که  چیزی را تجر
خیلی ها موقعیتش را ندارند 
یا نخواسته اند که انجامش 
ر  کا ین  ا ن  چو ( هند  بد
ـــه است(. آنها دوست  داوطلبان
داشته اند اینجا در هانگژو 
باشند و سال های سال بعد، 
وقتی دارند از زندگی شان 
می گویند، وقتی به این بخش 
از خاطرات شان می رسند، 
بگویند: »در نوزدهمین دوره 
بازی های آسیایی ما میزبان 
خیلی از کشورهای آسیایی 
بودیم، ما نوجوان ها هر  کاری 
برای سربلند شدن کشورمان 
در آن رویدادها کردیم و ما 
بودیم که کارهای اجرایی این 
مسابقات را انجام دادیم!« 
که اگر هم بگویند بخش 
عظیم)غیر از مسائل مالی( این 
مسابقات را، پربیراه نگفته اند.

برتری تاریخی تنیس  
روی  میز ایران 

مقابل ژاپن
تیم تنیس  روی  میز مردان 
ایران با غلبه بر تیم قدرتمند 
ژاپن به مرحله نیمه نهایی 
بازی های آسیایی صعود کرد 
تا مدالش قطعی شود. ایران با 
این برد به نیمه نهایی رسید 
و مدال برنز خود را قطعی 
کرد. تیم کشورمان در نیمه 
نهایی برای رسیدن به فینال 
با کره جنوبی دیدار می کند. 
تیم ملی تنیس روی میز 
ــای  ــار در بازی هـ ــران آخرین بـ ایـ
آسیایی توکیو در سال ۱۹۵۸ 
ـــز تیمی  ـــود مدال برن توانسته ب

را کسب کند.

 zیادداشت

مبینا علی نسب:

تمام تلاشم ارتقای رنکینگ است

مبینا علی نسب پس از کسب یک شکست و یک پیروزی مقابل دو 
حریف خود در روز نخست مسابقات رپید بازی های آسیایی هانگژو، 
گفت: حریف دور اولم از هند خیلی قوی بود و در رنکینگ شماره 
ــرای من به شمار می رفت. در  ــه رقیب مطرحی بـ ــان است کـ ۴ جهـ
دور دوم اما حریفی از کره جنوبی را شکست دادم و هفت مسابقه 

دیگر پیش رو دارم.

 الهه منصوریان:

برترین ووشوکاران جهان در آسیا هستند

ملی پوش ووشو بانوان ایران گفت: ووشوکاران برتر جهان در آسیا 
ـــرد. بازی های  ـــالا می ب ـــد و همین مسأله سطح بازی ها را ب حضور دارن
سنگینی است و رقیبان بسیار خوبی داریم. چین رقیب اصلی ما 
است. سال ۲۰۱۸ با همین بازیکن چینی که در وزن من است بازی 
ــابقه  ــا او مسـ ــم بـ ــالا بازهـ ــی بـ ــا آمادگـ ــال بـ ــد از پنج سـ ــون بعـ ــردم. اکنـ کـ

خواهم داد. «

 هادی ساعی: 

با ناداوری  ها به ما ظلم  شد

رئیس فدراسیون تکواندو پس از کسب مدال برنز توسط مرجان 
سلحشوری اظهار داشت: »مدال خوبی به دست آوردیم. اما امروز 
در بخش مردان داوری به ما ظلم کرد. به نظر می رسد جدول مسابقه 
زنده  دل جوری برنامه ریزی شده بود که پسر ما بالا نیاید. تا قبل از شروع 
مسابقه سه بار جدول را تغییر دادند. ما اعتراض کردیم و حتی بخش 

بین الملل ما به این مسأله واکنش نشان داد.«

 خلل 

در اطلاع رسانی
یکی دیگر از کمبودها 

و نقاط ضعفی که در 
شهر هانگژو خصوصاً 

خبرنگاران و اهالی 
رسانه را با مشکل جدی 

مواجه کرده است، 
مشکلات اینترنت است. 

همین موضوع در 
شهر هانگژو)سوای 

دهکده بازی ها، محل 
اسکان ورزشکاران و 
اهالی رسانه و مدیا 

سنترها( موجب 
شده تا خبرنگاران 

کشورهای مختلف برای 
اطلاع رسانی دقیق 
و ایده آل با مشکل 
جدی در زمان تردد 

بین ورزشگاه ها، محل 
اسکان، مجموعه های 

خبری و...( مواجه 
شوند. البته در این 

شرایط مسئولان 
کمیته ملی المپیک 

و تیم روابط عمومی 
و سرپرستی کاروان 

ورزش ایران قرار است با 
خرید سیم کارت هایی 

که اینترنت پرسرعت 
دارند، این معظل جدی 
را برای خبرنگاران و تیم 
رسانه ای اعزامی به این 
دوره از بازی ها برطرف 

کنند.

ZOOM

نوزدهمین دوره بازی های آسیایی 
نی کشور چین در شهر  به میزبا
زیبای هانگژو در حال برگزاری است. 
 آوردگاهی بزرگ که حضور بیش از 

۱2 هزار و ۵00 ورزشکار از سراسر 
قاره آسیا ، خود نشانگر سطح کیفی 
بالای این دوره از رقابت هاست. البته 
این دوره از بازی ها اگرچه با نظم و 
دیسیپلینی که خاص و ویژه میزبان 
این دوره از رقابت ها یعنی کشور 
ــی  چین است، شکل و شمایل ایده آل
دارد و تا همین جای کار می توان 
گفت که نمره قبولی به لحاظ رعایت 
استانداردهای برگزاری بازی ها گرفته 
است اما کمبودها و نقاط ضعفی نیز 
در میزبانی غول تجاری و اقتصادی قاره 
آسیا و جهان وجود دارد که در ادامه 
به برخی از آنها اشاره خواهیم کرد.

 

دلخوری میهمانان به خاطر 
شرایط ویِژه امنیتی در هانگژو

قطعاً یکی از فاکتورهای مثبت و 
قابل تقدیر چشم بادامی های چینی 
در میزبانی های موفقی که دارند؛ 
ــی  ــار خوب و پذیرای ــاط، رفت نظم، انضب
نان در رقابت های  ز میهما ویژه ا
مختلف بین المللی است. اینجا در 
هانگژوی چین نیز، همین شرایط 
به نحوی عالی تر از قبل با رعایت 
استانداردهای ایده آل برای برگزاری و 
میزبانی چینی ها از بازی های آسیایی 
2023 هانگژو برقرار است. البته با یک 
فاکتور امنیتی ویژه که تا حدود زیادی 
ــن  ــان حاضر در ای ــن موضوع میهمان ای
دوره از بازی های را دلخور و کافه کرده 
است! چینی ها با وام گرفتن از شرایط 
ویِــژه و شدید امنیتی که در کشورشان 
وجود دارد، همین استراتژی را در 
بازی های آسیایی هانگژو خیلی جدی 
و سفت و سخت گرفتند و دست بردار 
هم نیستند. البته تاحدودی این 
شرایط امنیتی برای برگزاری تورنمنتی 
ــالای المپیک  ــا سطح کیفی و کمی ب ب
آسیایی، نیاز است و  واجب. اما چینی 
ها، پا را از چهارچوب های متداول 
امنیتی فراتر گذاشته اند و حتی در 
ایستگاه های حمل و نقل عمومی که 
محل تردد است نیز این استانداردها 
خیلی جدی و سختگیرانه، به صورت 
شبانه روزی در دستور کار آنها قرارگرفته 
است. استراتژی چینی ها قرار است 
شدت بیشتری پیدا کرده و تا روز 
پایانی مسابقات هر روز جدی تر از قبل 

دنبال شود. طوری که میزبانی آنها در 
شرایطی آرام و ایده آل به بهترین شکل 

ممکن برگزار شود.
 

هانگژو شهری آرام با آب و 
هوایی متغیر

بی تردید شرایط آب و هوایی متغیر 
حاکم بر شهر زیبای هانگژو که 
به خاطر فضای سبز زیبا و گسترده ای 
که دارد در دنیا به گاردن سیتی یا 
همان شهر سبز معروف است، 
بر زیبایی و بالارفتن سطح کیفی 
بازی ها خیلی کمک حال میزبان یعنی 
چینی ها بوده است. البته این تغییر 
شرایط آب و هوایی و دمای هوای شهر 
ــا کاروان های  هانگژو، موجب شده ت
مختلف ورزشی که از سراسر قاره کهن 
آرام آرام به هانگژو می آیند تا جامعه 
آماری این دوره از رقابت ها تکمیل 
شود را غافل گیر و متعجب کرده 
است! زیرا تا همین هفته گذشته 
این شهر ساحلی از نظر آب و هوایی 
شرایطی گرم و شرجی داشت اما از 
ابتدای هفته جاری با کاهش و افت 
شدید دمای هوا در هانگژو، میهمانان 
حاضر در دهکده بازی های آسیایی، 
آب و هوایی سرد و بارانی را در گاردن 
سیتی تجربه می کنند. نکته جالب 
توجه این است که اغلب ورزشکاران و 

اهالی رسانه بواسط وضعیت عجیب و 
غریب اقلیمی و آب و هوایی این شهر، 
همراه خود البسه گرم چندانی ندارند! 
به همین دلیل در همین ابتدای 
کار به خاطر پایدار نبودن شرایط 
جوی در هانگژو، امکان بیمار شدن 
و ابتا میهمانان حاضر در آوردگاه 
المپیک آسیایی به سرماخوردگی 
نسبت به قبل افزایش پیدا کرده 
است. البته مسئولان کاروان ورزش 
ایران با تدابیر ویژه ای که برای کاروان 
اعزامی به هانگژو در نظر گرفتند، 
مراقب سامتی و پایداری شرایط 
نفرات اعزامی به این رویداد هستند. 
نکته جالب توجه دیگر در هانگژو، 
خلق و خوی آرام مردم و بومی های این 
شهر لاکچری نشین چین است که 
هیچ شباهتی با شرایط آب و هوایی 
آنها در این منطقه ندارد. هانگژو 
یکی از شهرهای پرجمعیت کشور 
چین با جمعیتی حدود ۱2 میلیون 
نفر است که البته وسعتی چشمگیر 
دارد. این شهر بواسطه قرار گرفتن و 
همجواری با دریاچه)شیهون( در شرق 
کشور چین یکی از قطب های تجاری 
دنیا خصوصاً در بخش الکترونیکی 
نیز به شمار می رود. هانگژو در 
استان )ژجیانگ( قرار گرفته است 
و مرکز این استان است. هانگژو 

شهری توریستی است و جاذبه های 
طبیعی فراوانی برای گردشگران دارد. 
معروف ترین گردشگاه طبیعی این 
شهر سرسبز و زیبا عاوه بر دریاچه 
ــن شهر  ــی شیهون که در مرکز ای غرب
ــن  ــزرگ چی ــال ب ــه است، کان ــرار گرفت ق
و پارک ملی شی شی است که در 
میراث جهانی)یونسکو( نیز ثبت شده 
است. هانگژو یکی از پایتخت های 
قدیم چین بین سال های ۹0۷ الی 
۹۷۸ برای ۷۱ سال در ۵ سلسله و ۱0 
پادشاهی و مرتبه دوم برای ۱۴۹ سال 
از ۱۱2۷ الی ۱2۷۶ در سلسله سونگ 
بوده است و این شهر تاریخی به دلیل 
مرکز تولید ابریشم چین از قدیم جزو 
شهرهای مهم جاده ابریشم بوده که 
مارکوپولوی مشهور از این شهر به 
عنوان زیباترین شهر چین و بهشت 

روی زمین نام برده است.
 

رکوردشکنی در آوردگاه نوزدهم
سوای جاذبه های فرهنگی، اقلیمی و 
آب و هوایی که هانگژوی چین میزبان 
نوزدهمین دوره بازی های آسیایی دارد، 
این دوره از رقابت ها به لحاظ جامعه 
آماری و حضور شرکت کنندگان، )از 
ورزشکار گرفته تا تیم و کادرهای فنی 
و سرپرستی و رسانه ای( در بین ادوار 
گذشته از این نظر نیز رکوردشکن بوده 

است. حضور بیش از ۱2 هزار و ۵00 
نفر شرکت کننده در این رویداد بزرگ 
آسیایی خود بیانگر این ادعاست. 
حضور بیش از ۴۵ کشور آسیایی در 
هانگژو که با موافقت شورای المپیک 
آسیا عاوه بر آن ۵00 ورزشکار از روسیه 
و باروس نیز به این جامعه آماری 
ــد باعث ارتقای  اضافه شدند، می توان
سطح کیفی و کمی آوردگاه نوزدهم 
شده و رکوردی تاریخی باشد برای 
این دوره از بازی ها. برگزاری مسابقات 
در ۴0 رشته ورزشی با انجام بیش از 
۴۹0 رویداد در ۵۴ ورزشگاه بزرگ، 
به روز و فوق مدرن در هانگژوی چین 
مطمئناً یکی دیگر از رکوردشکنی هایی 
است که در هانگژوی چین شاهدش 
خواهیم بود. کشور میزبان)چین( 
به همراه ژاپن، کره جنوبی، تایلند، 
هند و هنگ کنگ بزرگترین کاروان ها 
را به خود اختصاص دادند و تقریباً 
بیش از ۶00 ورزشکار را عازم این دوره 
از رقابت ها کردند. ۱۱ رشته ورزشی 
از جمله شمشیربازی، ورزش های 
آبی و دوومیدانی نیز بیش از300 
شرکت کننده در این رویداد بزرگ 
دارند. قطعاً در روزهای آتی باید منتظر 
رکوردشکنی ها و درخشش ورزشکاران 
ــف  ــن مختل ــد آسیایی در میادی قدرتمن

باشیم.
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سلحشوری به مدال برنز دست یافت
مرجان سلحشوری، ملی پوش پومسه به مدال برنز بازی های 

آسیایی هانگژو 2022 دست یافت.
ملی پوش پومسه بانوان در مرحله نیمه نهایی مقابل نیوای 
ژاپن قرار گرفت؛ سلحشوری برای صعود به فینال تمام 
تاشش را کرد اما در نهایت نتوانست سومین حریفش را 

شکست دهد و به مدال برنز قناعت کرد.
مرجان سلحشوری تنها نماینده پومسه کشورمان در بخش 
بانوان پیش از این حریفانی از بنگادش و مالزی را شکست 

داده بود.
مرتضی زنده دل در پومسه مردان در دور اول شکست خورد 

و از گردونه رقابت ها حذف شد.

بانوان قایقران نقره ای شدند
نخستین مدال برای کاروان ایران با نایب قهرمانی رویینگ 
سنگین وزن زنان با ترکیب مهسا جاور و زینب نوروزی به دست 
آمد. در مسابقات رویینگ دو نفره سنگین وزن زنان، قایق 
ایران با ترکیب مهسا جاور و زینب نوروزی در مرحله گروهی 
در بین قایق های قزاقستان، کره جنوبی، سریانکا و ویتنام 
زمان ۷ دقیقه و ۹ ثانیه و 2۹ صدم ثانیه را ثبت کرد و اول شد 
و به فینال A رسید. قایقرانان ایران پس از رسیدن به فینال 
در رقابت با تیم های کره، تایلند، چین، ویتنام و قزاقستان 
توانستند با رکورد ۷:۱۷:۸ عنوان دوم را به خود اختصاص دهند 
و اولین مدال کاروان ورزش ایران را به دست آورند. چینی ها 

مدال طا را به گردن آویختند و ایران نقره ای شد.

رضا عباسپور
روزنامه نگار اعزامی به هانگژو

مرتضی رضایی
روزنامه نگاراعزامی به هانگژو



اظهارات ماکرون کار دست 
تزارها می دهد؟

ترکیب عجیب 
روس ها در بلگراد

تیم ملی کشتی فرنگی روسیه 
با ترکیب غریبی در جهانی 
بلگراد حاضر شده بود. بر 
خاف تیم ملی کشتی آزاد این 
کشور که تمام ستاره هایش 
را به بلگراد فرستاده بود تا 
سهمیه المپیک را بگیرند، در 
ـــچ چهره  ـــم فرنگی هی ترکیب تی
نامداری دیده نمی شود. نه خبر 
از چهرکین است و نه اولویف و 
نه رومن ولاسوف به مسابقات 
مده بود. حتی سرمربی  آ
ــویلی  ــم گوگیاشـ ــروف این تیـ معـ
هم در بلگراد حضور نداشت. 
ظاهراً یک تیم جوان را به 
مسابقات اعزام کردند که این 
با اصرار قبلی آنها برای حضور 
در بلگراد و گرفتن سهمیه 

المپیک منافات دارد.
ــاره  ــرون دربـ ــل مکـ ــراً امانوئـ ظاهـ
ویزا ندادن به روس ها در 
نها نقش داشته  تصمیم آ
ـــان  ـــی میزب ـــه جهان است. اتحادی
چند مسابقه جهانی را به دلیل 
ــر  ــا تغییـ ــه روس هـ ــزا ندادن بـ ویـ
داد اما مگر می شود میزبان 
المپیک ۲۰۲۴ را هم تغییر داد؟

ـــان المپیک است  فرانسه میزب
ـــه  و مکرون رسماً اعام کرده ب
روسیه ویزا نمی دهد. شاید 
ـــد باعث شده تیم  همین تهدی
ملی کشتی فرنگی روسیه 
خیلی قهرمانی جهان را جدی 

نگیرد.

کشتی قهرمانی جهان و 
بزرگانی که باختند

قتلگاه بلگراد
فرنگی  کشتی  ت  بقا مسا
۲۰۲۳ در  نی جهان  قهرما
حالی به میزبانی بلگراد به 
پایان رسید که این مسابقات 
قربانیان زیادی را گرفت. بعد از 
مسابقات کشتی آزاد قهرمانی 
جهان که با شکست نامداران 
همراه شد، کشتی فرنگی 
قهرمانی جهان هم مدعیان 
زیادی را به خاک و خون کشید 
تا بلگراد رسماً به قتلگاه 
قهرمانان نامدار تبدیل شود.

در این دوره از مسابقات کشتی 
فرنگی قهرمانی جهان خیلی از 
شکست ناپذیرها پشت شان 
به تشک چسبید و رکورد خود 

را از دست دادند.
۱- رضا کایالپ کشتی گیر ۱۳ 
مداله جهان و المپیک که در 
۴ سال گذشته نفر اول این 
 وزن بود، در بلگراد طلسم 

شکست ناپذیری اش شکسته 
شد و بعد از ۴ طای پیاپی 
قهرمانی جهان با شکست 
مقابل امین میرزازاده به 

مدال نقره جهان رسید.
۲-آرتور آلکسانیان قهرمان ۱۰ 
ـــه ارمنستان یکی دیگر از  مدال
ـــود.  ـــزرگ در بلگراد ب ـــدگان ب بازن
این کوه عضله یک طا، یک 
نقره و یک برنز را در المپیک 
کسب کرده و صاحب ۴ مدال 
طا و ۳ نقره هم در مسابقات 
جهانی شده که یکی از این 
نقره ها را هم امسال به دست 
آورد. شکست او مقابل گابریل 
روسیلو از کوبا شگفتی بزرگ 
این دوره از مسابقات قهرمانی 

جهان بود.
۳- محمد رضا  گرایی هم با 
ــن  ــان و همچنیـ ــره جهـ ــا و نقـ طـ
طای المپیک عملکرد عجیبی 
در این مسابقات داشت. او 
با برتری نزدیک و پر حاشیه 
مقابل حریف ژاپنی، دور سوم 
مقابل جعفراف آذربایجانی ۹ 

بر صفر شکست خورد.
نی  ۴- مت نمس صربستا
که دوره گذشته به عنوان 
قهرمانی رسیده بود، در این 
دوره با شکست مقابل لوئیس 
سانچز کوبایی از رسیدن به 

نیمه نهایی هم بازماند.

 zخبر

منصور برزگر: 

یزدانی هیچ برنامه ای مقابل تیلور نداشت

سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد ایران گفت: قرار نبود حسن یزدانی 
مقابل تیلور اینگونه کشتی بگیرد. در این مسابقه حسن هیچ تاکتیک و 
فن خاصی ارائه نکرد و نباید توقع داشت بدون داشتن برنامه  به پیروزی 
برسد. یزدانی در این مبارزه نتوانست حتی یک زیر از تیلور بگیرد و این 
یعنی فاجعه. کشتی ایران در مقایسه با دیگر کشورهای مدعی خیلی 
ضعیف شده و نمی توانیم همانند گذشته شاهد کشتی ناب ایرانی باشیم.

 علی ارسلان:

خیلی خوشحالم که دست خالی برنمی گردم

فرنگی کار ایرانی تیم صربستان گفت: خیلی خوشحالم که دست خالی 
برنمی گردم. البته من برای مدال طا به این مسابقات آمده بودم. دیروز 
خیلی به من فشار وارد شد. من ۱۰ روز بدنم درگیر ویروس بود و با عفونت 
به مسابقات آمدم و یک دقیقه آخر چشم هایم هیچ چیزی را نمی دید و 
کشتی گیر مجارستانی هم باورش نمی شد. خیلی خوشحالم که دست 

خالی برنمی گردم. 

 محمدرضا گرایی

تحلیل اتحادیه جهانی کشتی از ناکامی مرد یخی

اتحادیه جهانی کشتی در پایان روز سوم مسابقات در تحلیل کشتی گرایی 
نوشت: مرد یخی ایران با روزهای اوج خود فاصله داشت و حتی نتوانست 
در برابر حریف ازبکستانی مقتدر ظاهر شود. او در برابر سوگابه ژاپنی تا 
آستانه شکست با امتیاز عالی رفت اما با چلنج از این چالش فرار کرد و 
در نهایت ۱۱ بر ۱۰ پیروز شد. گرایی در برابر حسرت جعفر اف حرفی برای 

گفتن نداشت و با نتیجه ۱۰ بر صفر شکست خورد.

 zنگاه

در جهانی سال گذشته فهمیدم می توانم کایالپ را شکست بدهم 

امین میرزازاده: برای لوپز هم برنامه دارم 

پایان مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان با برنز گرایی

قهرمانی پرید
 

تیم ملی کشتی فرنگی در مسابقات 
ــدال  ــا کسب یک مـ ــان بـ ــی جهـ قهرمانـ
طا، یک نقره و سه برنز به کارش 

پایان داد.
ـــود   تیمی که در یک قدمی قهرمانی ب
ـــه دلیل عملکرد ضعیف در سه وزن  ب
پایانی قهرمانی را از دست داد و همانند 
سال گذشته فقط دو فینالیست 
داشت و در نهایت هم از رسیدن 
به عنوان قهرمانی باز ماند و آن  را به 
آذربایجان هدیه کرد که در ۱۰ وزن ۵ 
فینالیست داشت. این توقع از تیم 
ملی کشتی فرنگی ایران وجود داشت 
که بعد از چند سال کار کردن که از 
۲۰۱۹ استارت خورده بود با ایستادن 
روی سکوی قهرمانی به شکوفایی 
ـــداد.  ـــاز هم رخ ن ـــن اتفاق ب برسد اما ای
ــم  ــی تیـ ــا طایـ ــه تنهـ ــرزازاده کـ ــن میـ امیـ
ملی کشتی فرنگی در این دوره بود، در 
سال ۲۰۱۹ به ترکیب تیم ملی کشتی 
فرنگی رسید. هادی ساروی هم که 
در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال برنز 
رسید، در سال ۲۰۱۹ اولین حضورش 
در ترکیب تیم ملی را تجربه کرده بود. 
ساروی سال گذشته هم به مدال برنز 
رسیده بود و حالا او در اوج پختگی باز 
هم مدال برنز را تکرار کرد. مدالی 
ــا شکست مقابل  ــته بـ ــال گذشـ ــه سـ کـ
آرتور آلکسانیان به دست آمده بود 
ولی امسال به حریف کوبایی باخت.

توقع این بود که این تیم بعد از تغییر 
و تحولات به وجود آمده در کادرفنی 
ـــری داشته  ـــد امسال عملکرد بهت بتوان
باشد اما شکست ستاره ها نشان داد 
که نه تنها اوضاع بهتر نشده، بلکه 
ـــر هم شده است.  در برخی اوزان بدت
شکست برادران  گرایی به عاوه 
کشتی پر انتقاد ناصر علیزاده، مهدی 
محسن نژاد، ایمان محمدی و حتی 
علیرضا مهمدی نشان داد همان 
مشکاتی که سال گذشته در تیم 
وجود داشت همچنان پابرجا است. 
سال گذشته مشکات بدنی در 

تیم احساس شد و حالا نحوه سر 
وزن رسیدن برخی از کشتی گیران و 
همچنین کم آوردن در لحظات پایانی 
کشتی نشان داد که این مشکات 

همچنان پابرجاست. 
 

صعود یا سقوط؟ 
کسب یک مدال طا که در جهانی 
سال گذشته به دست نیامد و البته 
آمدن روی سکوی قهرمانی آن  هم 
در شرایطی که سال گذشته تیم 
ـــود، شاید نشان از رشد  چهارم شده ب
در تیم ملی کشتی فرنگی باشد 
اما واقعیت این است که برخی از 
ــا  ــا بـ ــده تـ ــتباه باعث شـ ــات اشـ تصمیمـ
وجود این صعود همچنان نتایج تیم 
ملی کشتی فرنگی مورد انتقاد باشد. 
حالا تیم در وضعیتی قرار گرفته که 
ــال  ــه یکسـ ــد کـ ــرح باشـ ــؤال مطـ ــن سـ ایـ
دیگر در المپیک می توان از این تیم 
توقع کسب مدال طا داشت یا 
ـــه؟ وضعیت تیم حکایت از این دارد  ن
که این تیم کار بسیار سختی برای 
رسیدن به مدال طا دارد. ستاره تیم 
محمدرضا  گرایی در شرایط بسیار 
بدی قرار دارد و عاوه بر این تعدادی 
از چهره های شاخص تیم هم در 
بدترین شرایط قرار دارند. شاید تنها 
ـــرای طای المپیک امین  ـــران ب ـــد ای امی
میرزازاده باشد اما آیا واقعاً در حضور 
لوپز کوبایی می توان به میرزازاده 

برای طای المپیک دل بست؟
 

مرد یخی آب شد! 
یی، ستاره کشتی  محمدرضا  گرا
ایران در این چند سال اخیر بود اما 
مشخص نیست که در این یکسال 
ــه  ــرای او رخ داده کـ ــی بـ ــه اتفاقـ ــر چـ اخیـ
به این روز افتاده است.  گرایی که 
در المپیک ۲۰۲۱ به مدال طا رسید، 
بافاصله راهی جهانی ۲۰۲۱ نروژ شد 
و توانست آنجا هم به مدال طا 
برسد. ۴ بار وزن کم کرد و اتفاقاً در 
هر ۴ بار هم به خوبی وزن کم کرد اما 
در یکسال اخیر کادرفنی سعی کرد او 
را در وزن ۷۲ کیلوگرم محک بزند اما 

ـــاز هم  گرایی در جهانی نتوانست در  ب
۶۷ کیلوگرم به خوبی سر وزن برسد. 
حتی بعد از شکست در روز نخست 
ــابقه  ــرای مسـ ــیدن بـ ــر وزن رسـ ــرای سـ بـ
شانس مجدد دچار مشکل شد و به 
سختی سر وزن رسید و آخرین نفری 

بود که وزن کشی کرد. 
چه اتفاقی رخ داده که گرایی برای 
یکبار وزن کم کردن در یکسال تا این 

حد دچار مشکل شد؟ 
 

 دردسر سهمیه های

 کسب نشده 
شاید کادرفنی این موضع را بگیرد که 
سال قبل از المپیک سطح مسابقات 
متفاوت از قبل بود که البته موضع 
ــن  ــت ایـ ــا واقعیـ ــت امـ ــم اسـ ــتی هـ درسـ
است دو مدال از ۵ مدال ایران در 
اوزان المپیکی به دست آمده و از 
۶ سهمیه ممکن تیم ملی کشتی 
فرنگی صاحب ۴ سهمیه شده و 
کسب دو سهمیه در اوزان ۷۷ و ۷۸ 
کیلوگرم به این سادگی ممکن 

نیست.
کادرفنی کمتر از یکسال برای المپیک 
ــاختن  ــرای سـ ــان بـ ــن زمـ ــان دارد و ایـ زمـ
تیم زمان زیادی نیست و کادرفنی 
نباید زمان را از دست بدهد. ضمن 
ــه در  ــوز مشخص نیست کـ ــه هنـ اینکـ
این دو وزن باز هم می تواند روی 
محمدعلی  گرایی و ناصر علیزاده 

ــه؟  ــا نـ ــد یـ ــاب کنـ حسـ
 

۸۷ کیلوگرم معمای بزرگ 
کشتی فرنگی 

در وزن ۸۷ کیلوگرم ناصر علیزاده تنها 
ـــی محسوب می شود.  ـــی کادرفن دارای

کادرفنی نام او را در فهرست 
مسافران اعزامی به بازی های 

آسیایی قرار داده اما با این 
نمایش ضعیف و با این بدن 
خراب علیزاده ۱۰ روز دیگر 
در هانگژو چه کاری قرار 

است انجام بدهد؟ 
مین  و د ه  د ا علیز
حضورش در قهرمانی 

جهان را تجربه کرد اما سه مسابقه 
پرانتقاد از خودش ارائه کرد که شاید 
حقش بود در همان مسابقه اول 
مقابل کشتی گیر یونان شکست 

بخورد و از جدول حذف شود.
حالا شاید سؤال مهم این باشد که 
علیزاده نه، چه کسی باید دوبنده 
تیم ملی را به تن کند؟ شاید بهتر بود 
بعد از جهانی سال گذشته کادرفنی 
روی محمدعلی  گرایی برای حضور در 
این وزن برنامه ریزی می کرد اما این 
فرصت از دست رفت و حالا نه  گرایی 
را دارد و نه می تواند روی علیزاده 

حساب باز کند.

گرایی به برنز رسید
نیز  بقات  ین شب مسا  در آخر
محمدرضا گرایی در رده بندی وزن 
۶۷ کیلوگرم مسابقات کشتی فرنگی 
قهرمانی جهان مقابل اساویک 

گالستیان از ارمنستان با نتیجه 
۸ بر صفر به پیروزی رسید 

سهمیه  کسب  و ضمن 
المپیک، مدال برنز را بر 

گردن آویخت.

تیم ملی کشتی فرنگی در مسابقات 
قهرمانی جهان به یک مدال طای 
ارزشمند دست پیدا کرد. امین 
میرزازاده در فینال وزن ۱۳۰ کیلوگرم 
با غلبه بر رضا کایالپ که فقط 
ــن  ــود، ایـ ــه بـ ــا باختـ ــه ایرانی هـ ــار بـ یک بـ
مدال ارزشمند را به دست آورد. 
برتری که بعد از دو شکست مقابل 
ـــه دست آمد. امین  ـــرک ب ـــن نابغه ت ای
میرزازاده در بازی های المپیک توکیو 
و جهانی ۲۰۲۲ بلگراد مقابل رضا 
کایالپ شکست خورده بود و در 
جهانی ۲۰۲۳ توانست با غلبه بر این 
کشتی گیر طلسم شکست ناپذیری 
او مقابل ایرانی ها را بشکند. میرزازاده 
اعتقاد دارد بعد از شکست در فینال 

جهانی سال گذشته متوجه شد 
که می تواند از سد این کشتی گیر 

ــد. ــور کنـ ــد عبـ تنومنـ
 

مدال ارزشمندی کسب کردی، 
کمتر کسی باور می کرد.

 خودم باور داشتم این مدال را 
ــیده  ــم زحمت کشـ ــاً هـ ــرم. واقعـ می گیـ
ــه  ــود کـ ــیده بـ ــر وقتش رسـ ــودم. دیگـ بـ

این طا را بگیرم.
کار بزرگی بود.

 خدا را شکر می کنم حالا هم طای 
سنگین وزن آزاد و هم سنگین وزن 
فرنگی برای ایران است. مدالی 
که سال گذشته هر دو در اختیار 

ترکیه بود.

سال گذشته هم تا یک قدمی 
شکست دادنش پیش رفتی اما با 

نتیجه مساوی بازنده شدی.
 یک بر یک شدیم. اخطار دوم را 
به من دادند و بازنده شدم اما 
همان موقع فهمیدم که می توانم 
ــن  ــه ایـ ــه برنامـ ــم. البتـ ــتش بدهـ شکسـ
بود که ابتدا روی اخطار کار کنم و اگر 
ــرا کنم. جواب نداد برنامه دوم را اجـ

نسبت به مسابقه ای که در 
المپیک توکیو برگزار کردید، 

خیلی پیشرفت کردی.
 در المپیک دو تا بارانداز خوردم اما 
بعد از المپیک تمریناتم را افزایش 
دادم و جهانی سال گذشته اجازه 

ندادم بارانداز بزند.

احتمالاً جهانی بعد که ۲۰۲۵ 
برگزار می شود، باز هم مدعی 

اصلی طا باشی.
به احتمال زیاد بعد از المپیک لوپز 
ــان  ــا مدعیـ ــند امـ ــر نباشـ و کایالپ دیگـ
جدیدی حتماً پیدا می شوند ولی 
دیگر طای سنگین وزن را به کسی 

نمی دهم.
شاید سال دیگر در المپیک باز 

هم با هم برخورد  کنید.
 خب اگر به المپیک برسم، کار 
سختی دارم. آنجا به احتمال زیاد 
لوپز هم حضور دارد که همین یک 
نفر سطح مسابقات را بالاتر می برد 

اما دیگر نگران کایالپ نیستم.
لوپز چطور؟ از این غول کوبایی 

نمی ترسی؟
 او یک استثناست. ۴ طای المپیک 
دارد و حالا با نزدیک ۴۰ سال سن 
برای گرفتن طای پنجم المپیک 
می آید. برای لوپز هم نقشه دارم 
و اگر المپیک حضور داشته باشد 
با لوپز هم رقابت متفاوتی را برگزار 

. می کنم
انگیزه زیادی برای طای المپیک 

داری؟
 خیلی زیاد. ۱۵ سال در کشتی زجر 
کشیدم که به طای المپیک برسم. 
فکر کنم راه جبران زحمات پدر و 
ــادرم همین طای المپیک باشد.  مـ
البته آسان نیست اما مطمئن 

هستم که در دسترس است.

شکست برادران  گرایی به علاوه 
کشتی پر انتقاد ناصر علیزاده، 

مهدی محسن نژاد، ایمان محمدی 
و حتی علیرضا مهمدی نشان داد 
همان مشکلاتی که سال گذشته 

در تیم وجود داشت همچنان پابرجا 
است. سال گذشته مشکلات بدنی 

در تیم احساس شد و حالا نحوه سر 
وزن رسیدن برخی از کشتی گیران و 

همچنین کم آوردن در لحظات پایانی 
کشتی نشان داد که این مشکلات 

همچنان پابرجاست. 

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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محسن وظیفه
روزنامه نگار



ایمان گودرزی
روزنامه نگار

این بازگشت نتیجه 
میل به پیروزی بود، 

وقتی خوب بازی 
نمی کنید به چنین 
ویژگی هایی نیاز 

دارید. خیلی ریسک 
کردیم، گاهی 

فقط دو نفر در 
دفاع بودند و بقیه 

حمله می کردند. 
این پیروزی نشان 
می دهد در نسل 

بازیکنان بارسا 
تغییر رخ داده 

است

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

 zگزارش

خلیفی پاسخ مسی را داد:

ما فرانسوی 
هستیم لئو!

صحبت از رابطه مسی و پی اس جی 
ماه ها پس از جدایی او همچنان 
ادامه دارد. این بازیکن آرژانتینی 
چند روز پیش آخرین تیر را به 
سمت باشگاه پاریسی پرتاب کرد 
و گفت: »من تنها بازیکن در بین 
25 بازیکن تیم آرژانتین بودم که 
در باشگاهم به خاطر قهرمانی در 
جام جهانی به رسمیت شناخته 

نشدم.«
 

جشن در استادیوم کافی بود
ناصر الخلیفی، رئیس باشگاه 
پاری سن ژرمن، در مصاحبه ای که 
در RMC Sport انجام داد، علاوه 
بر حمایت از کیلیان امباپه برای 
رسیدن به توپ طلا، به مصاحبه 
اخیر لیونل مسی پاسخ داد. ستاره 
آرژانتینی که دو فصل گذشته را در 
پاریس بازی کرد، در مصاحبه ای 
گفت که او تنها بازیکن آرژانتینی 
بود که در باشگاهش به خاطر 
قهرمانی در جهان به درستی مورد 
قدردانی قرار نگرفت و همین 
موضوع باعث دلخوری ستاره 
سابق بارسلونا شد. البته باشگاه 
پاریسی این موضوع را تکذیب 

کرد.
خلیفی در این مورد گفت: »ما 
بیرون از باشگاه صحبت های 
من  م می دهیم.  نجا ا دی  یا ز
نمی دانم او چه چیزی گفته و چه 
چیزی نگفته است. همان طور 
که همه دیدند حتی ویدیویی 
توسط تیم رسانه ای باشگاه منتشر 
کردیم که در تمرینات تیم این 
بازیکن را بعد از قهرمانی مورد 
ستایش قرار دادیم و حتی درون 
باشگاه نیز جشنی برای او ترتیب 
دادیم. اما با تمام احترامی که برای 
مسی قائل هستم، ما یک باشگاه 
فرانسوی هستیم. با این حال ما 
برای او جشن گرفتیم که اتفاقی 
کاملاً طبیعی و منطقی بود. نباید 
فراموش کنیم ما نیز باید به کشور 
و هوادارانی که تیمشان مقابل 
آرژانتین شکست خورده است 
احترام بگذاریم و نمی شود وقتی 
تیمی فرانسوی هستید جشن 
بسیار بزرگی تدارک ببینید و از 
نظر ما همان جشن در ورزشگاه 

کافی بود.«
ناصر الخلیفی ادامه داد: »مسی 
بازیکن باور نکردنی است و او در 
تیم ما بود و باشگاه به داشتن 

چنین بازیکنی افتخار می کرد.«
 

مشکلات امباپه در 
خانواده باقی می ماند

رئیس پاری سن ژرمن در مورد 
کیلیان امباپه و شانس بردن 
توپ طلای این بازیکن گفت: »ما 
بهترین بازیکن جهان را داریم و 
از نظر من او شایسته بردن این 
عنوان است و مطمئنم که یک 

روز به این افتخار خواهد رسید.«
او همچنین در مورد حواشی 
دو فصل اخیر کیلیان امباپه و 
خودداری از تمدید تا سال 2025 
که باعث محرومیت او از اردوی 
پیش فصل ژاپن شد اضافه کرد: 
»مشکلاتی که داشتیم در خانواده 
خواهد ماند و کیلیان عضوی از این 
خانواده است. من به کاری که او 
و کل تیم انجام می دهند افتخار 

می کنم.«

یورگن کلوپ

نه به تیم ملی

روزنامه انگلیسی دیلی میل خبر داده که مدیران فدراسیون آلمان با 
کلوپ برای نیمکت این تیم صحبت کرده اند که با پاسخ منفی این مربی 
آلمانی روبه رو شدند. پیش از این گفته شده بود که سرمربی لیورپول هم 
در بین گزینه ها قرار داشته اما به نظر می رسد که کلوپ حاضر به پذیرش 
این ریسک برای نشستن روی نیمکت تیم ملی کشورش در رقابت های 
جام ملت های اروپا که به میزبانی آلمان هم برگزار می شود، نشده است.

روی کین

هشدار به تن هاخ

روی کین که اعتقاد دارد بازیکنان مورینیو را قربانی کرده اند، با هشدار درباره 
ناآرامی های رختکن قرمزها به بی بی سی گفت: »فکر می کنم واضح است 
که بازیکنان از مسئولیت خود شانه خالی می کنند و مانند زمان مورینیو 
پشت سرمربی خود پنهان می شوند. من طرفدار مورینیو نیستم، امیدوارم 
منظورم را اشتباه برداشت نکنید، اما نمی توانم فوتبالیست هایی را تحمل 

کنم که پشت ایجنت ها و دوستانشان در رسانه ها پنهان می شوند.«

فرنکی دی یونگ

مدت زمان مصدومیت مشخص شد

فرنکی دی یونگ در جریان برتری ۳-۲ بارسلونا مقابل سلتاویگو در هفته 
ششم لالیگا دچار مصدومیت نسبتاً سنگینی شد و با تأیید باشگاه 
بارسلونا؛ دی  یونگ از ناحیه مچ پا دچار مصدومیت شده است. به نقل 
از رادیو کاتالونیا، روند درمان چنین مصدومیتی بین ۵ تا ۶ هفته طول 
می کشد. به این ترتیب هافبک هلندی بارسلونا ۷ بازی آینده تیمش 
از جمله دیدار ال کلاسیکو مقابل رئال مادرید را از دست خواهد داد.

محسن ذاکری
خبرنگار

3 پله تا تاریخ سازی

شکست ناپذیر

بل  0 مقا -2 برد  با  منچسترسیتی 
ناتینگهام فارست، به 6 برد در 6 بازی 
رسید و اخراج رودری نتوانست مانع 
پیروزی های متوالی پپ گواردیولا 

شود.
پس از اخراج رودری، منچسترسیتی 
مجبور شد برای حفظ پیروزی در 
اتحاد تمام تلاشش را کند. فیل فودن 
و ارلینگ هالند رهبری تیم را برای 
رسیدن به گل ها بر عهده گرفتند و 
با دو گل زده قبل از دقیقه 15 بازی، 
برد تیم را با وجود یک نیمه 10 نفره 

تضمین کردند.
ارلینگ هالند هشتمین گل خود را در 
شش بازی لیگ برتر به ثمر رساند و 
منچسترسیتی 10 نفره شروع بی عیب 
و نقص فصل خود را با پیروزی 0-2 
فارست  م  تینگها نا بل  نگی مقا خا

ادامه داد.
سیتی در سال 2016 نیز با سرمربی 
اسپانیایی برد در 6 بازی متوالی را 
تجربه کرده و چلسی نیز دیگر تیمی 
است که به رهبری ژوزه مورینیو در 6 
بازی ابتدای فصل خود در فصل 2005 
پیروز شده و باید منتظر ماند و دید 
پپ می تواند به رکورد بهترین شروع 
تاریخ لیگ برتر انگلیس برسد یا خیر؟ 

)چلسی فصل 2006-2005 با 9 برد(

رودری مستحق کارت قرمز بود؟
بعد از اینکه VAR تصمیم داور آنتونی 
تیلور را تأیید کرد، باید بگوییم که بله، 

رودری یکی از بازیکنان برجسته دو 
فصل اخیر اروپا به حساب می آید 
اما باید به اخراج او به دلیل رفتار 
خشونت آمیز، که اولین اخراج او در 
لیگ برتر بود، نگاهی دقیق کرد، 
تا درسی برای بازیکنان باشد تا در 
عصبانیت خودشان را بیشتر کنترل 
کنند. مورگان گیبز وایت پس از 
درگیری با هافبک اسپانیایی کارت 
زرد دریافت کرد، اما بازیکن سیتی 
وقتی که تصمیم گرفت دستانش را 
به سمت گردن گیبز وایت ببرد، هیچ 
 گزینه ای جز اخراج برای تیلور باقی 

نگذاشت.
درگیری فیزیکی فراتر از قوانین بازی 
است و در فوتبال مدرن که VAR همه 
چیز را زیر نظر دارد این حرکات قابل 

تحمل نیست.
خروج رودری باعث شد که بازی از 
حالت یکطرفه بودن خارج شود و 
هم تیمی های او برای کسب پیروزی، 

تمرکز بیشتری روی دفاع کردن داشته 
باشند.

 

فیل فودن؛ ستاره زمین
فودن در نیمه اول کاملاً آماده نشان 
داد و گل اول را در یک پاسکاری 
هیجان انگیز )46 پاس( به ثمر رساند و 
روی گل دوم نیز تأثیرگذار بود. او بعد از 
اخراج رودری نیز وظیفه اش را به خوبی 
انجام داد و یکی از بهترین بازیکنان 
زمین هم در حمله و هم در دفاع بود. 
فودن در لحظات پایانی نیز جای خود را 
به جک گریلیش داد و کاملاً شایسته 

تشویق ایستاده بود.

 zسوژه

ین  تر یبا ز ز  ا یکی  ر  د نا  رسلو با
بازگشت های تاریخ خود باخت خانگی 
2 بر صفر مقابل سلتاویگو را به پیروزی 
۳ بر 2 تبدیل کرد و اجازه نداد رافائل 
بنیتس از کاتالونیا دست پر برگردد. 
سلتا 44 هزار نفر هوادار حاضر در 
خانه موقت بارسلونا، ورزشگاه المپیک 
را شوکه کرد و با گل یورگن لارسن با 
برتری به رختکن رفت، حتی در اوایل 
نیمه دوم چهار شوت به دروازه میزبان 
زد در برابر یک ضربه بارسلونا. ژاوی 
بین دو نیمه لامینه یامال 16 ساله 
و رونالد آرائوخو را به زمین آورد اما 
تغییر محسوسی رخ نداد و مهاجم 
یونانی سلتا، آناستاسیوس دوویکاس 
با پاس یاگو آسپاس گل دوم را زد. 10 
دقیقه مانده به پایان آسپاس خسته 
از زمین بیرون رفت و ورق بازی به طور 
کامل برگشت. ژوائو فلیکس به روبرت 

لواندوفسکی پاس گل داد و فاصله 
به حداقل رسید. یک ژوائوی پرتغالی 
دیگر یعنی کانسلو با عبور از خط دفاع 
میهمان پاس گل دوم را به کاپیتان تیم 
ملی لهستان داد. بازی هفت دقیقه 
وقت اضافه داشت اما بارسلونا نیازی 
به آن نمی دید و کانسلو با پاس گاوی 
گل پیروزی تیمش را زد. بارسا با این 
برد قبل از دربی شب گذشته مادرید به 
صدر جدول رفت و خوشحال از اینکه 
فلیکس و کانسلو درخشش را آغاز 
کرده اند. تیم بنیتس هم بالای منطقه 

سقوط قرار دارد.

دوباره لا رمونتادا
بعد از لا رمونتادا و بازگشت رؤیایی 
بارسلونا مقابل پاری سن ژرمن در سال 
201۷ هرگز چنین مقاومتی از بارسلونا 
ندیده بودیم. آبی اناری ها ۸0 دقیقه تیم 

دست و پابسته ای بودند اما در کمتر از 
10 دقیقه این بازگشت فوق العاده را رقم 
زدند. بارسلونا نخستین تیم لالیگایی 
14 فصل اخیر است که در یک بازی تا 
دقیقه ۸0 بیش از یک گل عقب بوده 
و در نهایت با سه امتیاز از زمین خارج 
شده است. بر اساس آمار ESPN در 
این مدت تنها 1۷ تیم توانسته اند بازی 
را به تساوی بکشانند و در 196۳ بازی، 
تیمی که برتر بوده پیروز از میدان بیرون 

رفته است.

تغییر نسل
ژاوی که تیمش در شش بازی این فصل 
لالیگا بدون شکست است، بعد از این 
بازی گفت: »بازگشت فوق العاده ای 
بود. ما تا آخر به آن باور داشتیم و شوق 
و انگیزه لازم برای آن در تیم ما وجود 
داشت. این بازگشت نتیجه میل به 

پیروزی بود، وقتی خوب بازی نمی کنید 
به چنین ویژگی هایی نیاز دارید. خیلی 
ریسک کردیم، گاهی فقط دو نفر در 
دفاع بودند و بقیه حمله می کردند. این 
پیروزی نشان می دهد در نسل بازیکنان 
بارسا تغییر رخ داده، در خانه با دو گل 
عقب می افتند اما تسلیم نمی شوند، 
این نسل تا آخر مبارزه می کند. گاوی، 
بالده، لامینه و بقیه شخصیت برنده 

تیم را به نمایش گذاشتند.«
ژاوی به طور خاص گاوی که در نیمه اول 
جای فرنکی دیونگ مصدوم را گرفت، 
در این بازگشت تأثیرگذار دانست: »اگر 
بخواهیم یک نفر را شاخص کنیم، او 
گاوی است. البته این یک تلاش تیمی 
بود. گل دوم سلتا در کمتر از یک ربع 
مانده به پایان ضربه سختی بود، بارسا 
معمولاً در چنین شرایطی نمی تواند 

برگردد اما این اتفاق افتاد.«

مصدومیت دیونگ
ع  لشعا تحت ا نا  رسلو با فقیت  مو
مصدومیت دیونگ قرار گرفت که 
بر اساس تخمین های اولیه به دلیل 
آسیب دیدگی مچ بیش از یک ماه 
نمی تواند بازی کند. ژاوی گفت: »او 
ین  ا به  زیکن محکمی است که  با
راحتی ها درخواست تعویض نمی دهد، 
وقتی خواسته بیرون بیاید موضوع 
مهمی است، باید تست شود.« روزنامه 
اسپورت گزارش داده بازیکن تیم ملی 
هلند تا اواسط آبان نمی تواند بازی کند.

ضربه بزرگ دیگری برای بارسلونا اینکه 
پدری را تا سه هفته دیگر در اختیار ندارد 
به خصوص با در نظر گرفتن اینکه در 
هفته های آتی بازی های سختی با پورتو 
و رئال مادرید دارند. اولین بازی بدون 
این دو هافبک تأثیرگذار فرداشب در 

زمین مایورکا خواهد بود.

   دوشنبه    3 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7404  

 هیجان
ژوائو!

  بازگشت شیرین 
 آبی اناری ها 
به روزهای جذاب



کین چهارمین 
انگلیسی است 

که در دسته اول 
فوتبال آلمان 

موفق به هت تریک 
می شود. تونی 

وودکاک در دوران 
بازی اش برای کلن 

دو بار موفق به 
هت تریک شده 

بود، کوین کیگان 
در هامبورگ و 

جیدون سانچو در 
بوروسیادورتموند 

هر کدام یک 
بار هت تریک 

کرده بودند. این 
نخستین هت تریک 
کین در لیگ بعد از 

سال ۲۰۱۷ بود

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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ایمان گودرزی
روزنامه نگار

امیررضا همایون
خبرنگار

لوکاس هرناندز

هدف مشخص شد

لوکاس هرناندز تابستان گذشته با انتقالی پرحاشیه از بایرن به تیم 
فرانسوی پیوست. مدافع  ملی پوش در مصاحبه جدید خود با تله فوت در 
مورد دلیل اصلی جدایی از باوارایی ها گفت: »من برای یک چالش جدید 
به اینجا آمده ام، چالشی که اصلاً آسان به حساب نمی آید. پاری سن ژرمن 
باشگاهی است که جای جام لیگ قهرمانان در ویترین افتخاراتش خالی 

است و به همین دلیل به این تیم پیوسته ام.«

تونی کروس:

خرید این بازیکن هوشمندانه بود

تونی کروس، هافبک آلمانی در مصاحبه ای در مورد آردا گولر خرید 
جوان رئال گفت: »باید بگویم او نسبت به سنش، استعداد بالایی دارد. 
آردا پای چپ قوی دارد و شوت های محکمی با این پایش روانه دروازه 
می کند. از نظر فنی او بازیکن بسیار خوبی است و عملکردش در فضاهای 
کم، عالی . از دید من او یک خرید فوق العاده و هوشمندانه برای آینده 

رئال مادرید است.«

آرتورو ویدال:

میلانی ها احمق هستند!

آرتورو ویدال، ستاره سابق بارسلونا و اینتر، بازیکنان میلان را احمق خطاب 
کرد. او در مصاحبه ای گفت: »بازی میلان و نیوکاسل، بدترین بازی تاریخ 
لیگ قهرمانان اروپا بود. بازیکنان احمق میلان حال مرا به هم زدند. آنها 
خوش شانس هستند، چون تنها چیزی که از فوتبال بازی کردن می دانند، 

دویدن است. واقعاً این بازی به شدت حال من را بد کرد.«

تماشای کدام رقابت ها را از دست ندهیم؟

ستاره های بازی های آسیایی 

مراسم افتتاحیه نوزدهمین دوره 
بازی های آسیایی بعد از ظهر روز 
شنبه هفته جاری در استادیوم مرکزی 
شهر هانگژو برگزار شد. بدین ترتیب 
مهم ترین تورنمنت ورزشی قاره آسیا 
با یک سال تأخیر به علت شیوع 
ویروس کرونا در کشور چین آغاز شد. 
به همین بهانه در ادامه مهم ترین 
ستاره هایی را که در این دوره با کاروان 
کشورشان برای حضور در بازی های 
آسیایی به هانگژو سفر کرده اند، 

بررسی می کنیم.
 

تیم ملی الف والیبال ساحلی قطر
رقابت های والیبال ساحلی هانگژو 
2022 با حضور تیم سوم بازی های 
المپیک تابستانی 2020 توکیو برگزار 

می شود. تیمی که شانس اول کسب 
مدال طای والیبال ساحلی بازی ها 
است. البته باید گفت قطری ها در 
رقابت های پس از المپیک نوسان 
زیادی را تجربه کردند. با وجود این 
اما یکی از تیم های جذاب محسوب 

می شوند.

سو بینگن
ت  بقا مسا ی  ه ها ر ستا ز  ا یکی 
دوومیدانی هانگژو 2022 سو بینگن 
تیان است. دونده کهنه کار چینی که 
یکی از پرافتخارترین ورزشکاران به 
حساب می آید. دونده 100 متری که 
به او لقب سریع ترین مرد قاره آسیا 
را داده اند. به نظر می رسد شانس 
بسیاری برای رسیدن به طای 100 
متر این دوره از بازی ها داشته باشد. 
البته حسن تفتیان، دونده 100 متر 
کشورمان هم شانس بسیاری برای 
رقابت ها با سوی چینی دارد. سو 

در حال حاضر 34 سال سن دارد 
و از بازی های آسیایی گوانگژو در 
رقابت های آسیایی حضور داشته 
است. او در مجموع سه دوره حضور 
سه مدال طا، سه مدال نقره و یک 
مدال برنز کسب کرده است. بدین 
ترتیب سریع ترین مرد آسیا با کسب 7 
مدال یکی از پرافتخارترین ورزشکاران 
حاضر در این دوره محسوب می شود.

معتز عیسی بارشیم
معتز عیسی بارشیم، پرنده قطری 
هم یکی دیگر از ورزشکارانی است 
که نباید تماشای رقابت هایش در 
این دوره از مسابقات را از دست داد.

پرنده ای که در رشته پرش ارتفاع برای 
قطر در رقابت های مختلف شرکت 
می کند و با ثبت حد نصاب 2/43 
رکورددار این رشته در قاره آسیا است.

 مهم ترین اتفاق بازی های المپیک 
اما برای بارشیم رخ داد. جایی که در 

فینال رقابت های پرش ارتفاع، رکورد 
او با رکورد پرنده ایتالیایی یکسان شد 
و پس از توافق او مسئولان برگزاری 
مسابقات به پرنده ایتالیایی هم مدال 
طا اهدا کردند. بارشیم در بازی های 
آسیایی دو مدال طا دارد. مدال هایی 
که در سال های 2010 و 2014 به دست 

آمده اند.

مالونگ
مالونگ یکی از شناخته شده ترین 
پینگ پنگ بازان جهان است. کسی که 
پس از گذشت سال ها بار دیگر برای 
حضور در بازی های آسیایی به تیم ملی 
کشورش بازگشت. مالونگ چینی یکی 
از قدیمی ترین بازیکنان حاضر در این 

دوره مسابقات است. 
او موفق به کسب 6 مدال طا در 
دوره های 2006، 2010 و 2014 با تیم ملی 
مردان چین شده است. مالونگ در 
سن 34سالگی به سر می برد و امیدوار 

است با یک خاطره خوش بازی های 
آسیایی این دوره را به پایان برساند.

تیم ملی کبدی هند
ز  »ورزش کبدی« در هند یکی ا
رشته های ملی این کشور محسوب 
می شود. اگر دوره گذشته را که این 
تیم بازی قهرمانی را در دو بخش زنان و 
مردان به کبدی کاران کشورمان واگذار 
کرد، فاکتور بگیریم، هندی ها در ادوار 
گذشته در مجموع نتایج فوق العاده ای 

کسب کرده اند. 
بنابراین یکی از رشته هایی که نباید 

در این دوره تماشای آن را از دست 
داد، بازی های هند در مسابقات 

کبدی است. 
بخصوص اینکه اگر این تیم در بازی 

نهایی به ایران برخورد کند.
 

تیم ملی هندبال قطر
قطر در هندبال، یکی از کشورهای 
سرآمد قاره آسیا است. تیمی که 
بهترین تیم قاره شناخته می شود. 
بنابراین در این دوره هم یکی از 
شانس های اصلی کسب مدال طای 
بازی های آسیایی به حساب می آید.

 zخبر

درخواست عجیب دو ستاره: 

ما را کاپیتان نکنید!
مارکوس رشفورد و پل پوگبا در 
زمان حضور اوله گونار سولشر 
روی نیمکت منچستریونایتد 
حاضر به بستن بازوبند کاپیتانی 

نشده اند.
سولشر هفته گذشته برای 
اولین بار پس از اخراجش از 
حبه  مصا یتد  نا یو منچستر
مفصلی انجام داد و درباره 
مشکات این تیم صحبت کرد.

 این مربی نروژی در بخشی از 
صحبت هایش از دو بازیکن بزرگ 
این تیم انتقاد کرد که در طول 
دوران حضور او درخواستش برای 
بستن بازوبند کاپیتانی را رد کرده 
بودند و مدعی شد که از رفتار 
آنها خیلی خیلی ناراحت و ناامید 

شده است.
حالا روزنامه انگلیسی سان دلیل 
این اتفاق و تصمیم این دو ستاره 
بزرگ برای رد کردن فرصت بستن 
بازوبند کاپیتانی شیاطین سرخ به 

بازو را فاش کرده است.
به گفته سان، پوگبا یکی از این 
دو بازیکن بود و دلیلش برای 
رد پیشنهاد سولشر این بود که 
او دیگر تصمیمی برای ادامه 
حضور در یونایتد نداشت و منتظر 
پایان مهلت قراردادش بود تا 
بتواند هر چه زودتر اولدترافورد 
را ترک کند. همین موضوع و 
شرایط به وجود آمده برای او پس 
از مصدومیت های متعدد باعث 
شد که این ستاره فرانسوی حاضر 
به قبول این پیشنهاد نشود و به 
او اعام کند که تمایلی برای قرار 

گرفتن در این جایگاه ندارد.
رشفورد هم دیگر بازیکنی بود 
که این تصمیم را گرفت و دلیل 
او این بود که احساس می کرد 
آمادگی لازم برای قبول چنین 
مسئولیت سنگینی را در زمین 
ندارد. خصوصاً که شرایط یونایتد 
در آن زمان بسیار بحرانی بود و 
مدیریت بازیکنان در زمین کار 

دشواری به نظر می رسید.
سولشر در نهایت مجبور شد 
به هری مگوایر روی بیاورد که 
انتخابش انتقادهای بسیاری را به 
همراه داشت اما به نظر می رسید 
که چاره دیگری برای این مربی 

باقی نمانده بود.

چیچاریتو: به عمرم 
بازیکنی مثل 

رونالدو ندیده ام
خاویر هرناندز )چیچاریتو( در 
ر  د رش  حضو ن  را و د ل  طو
منچستریونایتد و بویژه در رئال 
مادرید فرصت بازی در کنار 
بهترین فوتبالیست های جهان 
را داشت. در رئال او در رختکن 
کنار چهره هایی مانند کریم بنزما، 
کیلور ناواس، خامس و.... حضور 
داشت. اما برای او هیچ کدام به 
اندازه کریستیانو رونالدو مهم 
نیستند. این بازیکن مکزیکی در 
سال 2014 قرضی از یونایتد به تیم 
رئال پیوست و در مدت حضورش 
در سانتیاگو برنابئو 33 بازی انجام 
داد و 9 گل به ثمر رساند که یکی 
از آنها در بازی برگشت مرحله یک 
چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
مقابل اتلتیکو مادرید با پاس 
رونالدو بود که رئال را به نیمه 
نهایی برد. چیچاریتو در مورد رابطه 
خود با کریستیانو رونالدو چه در 
داخل و چه خارج از زمین صحبت 
کرد و اینکه چگونه او را به عنوان 
هم تیمی در بهترین لحظه دوران 

حرفه ای خود داشت.
او در این رابطه گفت: »جدای از 
احترام و تحسینی که من همیشه 
برای رونالدو قائلم، باید بگویم 
اینکه با او هم تیمی بودم به جای 
اینکه مقابلش بازی کنم، حسی 
باورنکردنی داشت. همه می دانند 
من از چه چیزی صحبت می کنم. 
رونالدو تأثیری خارق العاده روی 
تیم داشت و در رختکن و بیرون 
رختکن یک رهبر واقعی بود. او 
شخصیتی پیچیده داشت و من 

هرگز بازیکنی مثل او ندیده ام.«

 zگزارش

هری کین در برد 7 بر صفر بایرن 
مونیخ مقابل بوخوم سه گل زد تا 
آمارش در پنج بازی اولش در بوندس 
لیگا را به هفت گل برساند و یک 

رکورد تاریخی به دست آورد. 
هیچ بازیکنی در بایرن نتوانسته بود 
در پنج بازی اول خود برای این تیم 
هفت گل بزند و حالا کاپیتان تیم 
ملی انگلیس بالاتر از گرد مولر، 
میروساو کلوزه و ماریو مانجوکیچ 
ــازی  ــج ب ــرد که همه در پن قرار می گی
اول شان پنج گل بیشتر نزده بودند. 
ــر در  ــا ۵ گل توسط مول ــی ب رکورد قبل
سال 1964 ثبت شد و در این ۵9 
سال هیچ کس نتوانسته بود بهتر از 

مهاجم افسانه ای ژرمن ها عمل کند.
بایرن که کارش در لیگ قهرمانان 
اروپا را با پیروزی 4 بر 3 مقابل 
منچستریونایتد و گلزنی کین شروع 
کرده است، با 13 امتیاز در صدر 

جدول بوندس لیگا قرار دارد. 
کین که با انتقال 100 میلیون یورویی 
از تاتنهام گران ترین خرید تاریخ 
بایرن شده گل اول خود را با خوش 
شانسی در دقیقه 13 به ثمر رساند.

کین گل دوم خود را در دقیقه ۵4 از 
روی نقطه پنالتی زد تا این رکورد به 
نام او ثبت شود. گل سوم هم دو 
دقیقه مانده به پایان به ثمر رسید 

ــود. که گل آخر بایرن ب
کین گفت: »ما بازی خوبی انجام 
دادیم و ذهنیت درستی برای این 
بازی داشتیم. ما کاری کردیم که 
پیروزی آسان به نظر برسد و در کار 

ــا توپ سریع بودیم. همه بهترین  ب
بازی خود را کردند و این حس 
خیلی خوبی دارد. من بازی به بازی 
شناخت بهتری نسبت به تیم پیدا 
می کنم و اوضاع برای من و تیم بهتر 

می شود.«
کین چهارمین انگلیسی است که 
در دسته اول فوتبال آلمان موفق به 
هت تریک می شود. تونی وودکاک 
در دوران بازی اش برای کلن دو 
بار موفق به هت تریک شده بود، 
کوین کیگان در هامبورگ و جیدون 
سانچو در بوروسیادورتموند هر کدام 
یک بار هت تریک کرده بودند. این 
نخستین هت تریک کین در لیگ 

بعد از سال 2017 بود.

 قانون عجیب
هری کین با زدن سه گل در یک بازی 

غریبه نیست و این کار را در تاتنهام 
و تیم ملی انگلیس انجام داده اما 
حالا شگفت زده است که بر اساس 
قانون آلمانی ها سه گل او در این بازی 
هت تریک حساب نمی شود؛ از آنجا 
که بین گل اول و دوم او دو گلزن دیگر 
و بین گل دوم و سوم او یک گلزن دیگر 
وجود داشت. ماتیس دلیخت و لروی 
سانه گل های سوم و چهارم بایرن را 
زدند و ماتیس تل گل ششم را زد و 
ــازی  برای همین سه گل کین در این ب
را یک هت تریک واقعی نمی دانند. 
برای هت تریک واقعی در آلمان باید 
سه گل در یک نیمه و پشت سر هم 
زده شود، قانونی که مهاجم 30 ساله را 

شگفت زده می کند.

 دردسر شیرین
ــن  ــاس گل هم در ای ــن که دو پ کی

بازی داشت، به طور خاص از 
جمال موسیالا و توماس مولر 
تعریف کرد. کین عاوه بر این 
دو از همراهی سانه، سرژ گنابری 
و کینگزلی کومان بهره می برد و 
می گوید مربی تیم برای انتخاب 
بازیکنان دردسر شیرینی دارد.

کین گفت: »جمال فوق العاده 
است، خیلی ها صحبت می کنند 
از اینکه او چقدر خوب و جوان 
ین  تمر ی  شا تما ما  ا ست.  ا
تش در  و لذت بخش و حرکا ا
فضاهای تنگ و حرکت رو به 
جلوی او عالی است. توماس مولر 
هم فوق العاده باهوش است. از 
بیرون چنین بازیکنانی زیاد به 
چشم نمی آیند اما آنها از نظر 
ذهنی یک قدم از بقیه جلوتر 

» . هستند

دوشنبه   3 مهر ۱4۰۲  سال بیست و هفتم  شماره ۷4۰4   

رکورد تاریخی هری کین
لمانی ها این را هت تریک واقعی نمی دانند! آ



در آینه لیگ10
فوتبال ایران

در ادامه بازی های هفته چهارم لیگ 
فوتبال آزادگان، امروز شش دیدار 
باقی مانده از این رقابت ها برگزار 

خواهد شد. 
ین رقابت ها یعنی  صدرنشین ا
سایپا که مدعی صعود به لیگ برتر 
است با کسب 9 امتیاز از سه بازی 
در کرمان به مصاف مس کرمان 
خواهد رفت. کرمانی ها برعکس 
سایپا شرایط خوبی ندارند و از 
سه بازی گذشته فقط سه امتیاز 
کسب کرده و در جایگاه دهم جدول 

هستند. پارس جنوبی جم که از 
سه بازی گذشته سه برد کسب 
کرده و 9 امتیازی است، میهمان 
استقلال ملاثانی خواهد بود؛ تیمی 
که از سه بازی گذشته هیچ امتیازی 
کسب نکرده و شرایط سختی در این 

بازی ها دارد. 
جنوبی های این بازی برای رسیدن به 
صدر و ادامه حضور در جمع مدعیان 
به کسب هر سه امتیاز این بازی فکر 
می کنند. آریو اسلامشهر به عنوان 
یک تیم تازه وارد، این رقابت ها 

را خوب شروع کرده و از سه بازی 
گذشته 7 امتیاز گرفته است. این 
تیم باختی نداشته و به دنبال کسب 
پیروزی در هفته چهارم در رویارویی 

با چادرملو اردکان است. 
اتفاقاً حریف اسلامشهری ها هم 
همین شرایط را دارد و 7 امتیازی 
است، به نظر می رسد این بازی، 
یکی از بهترین بازی های این هفته از 
رقابت ها باشد که هر دو تیم مدعی 
کسب سه امتیاز هستند. تیم نفت 
و گاز گچساران دیگر 7 امتیازی 

جدول رده بندی این رقابت ها 
میهمان شیرازی ها خواهد بود. 
گچسارانی ها با 7 امتیازی که از سه 
بازی کسب کرده اند در جایگاه پنجم 
جدول رده بندی هستند و امیدوارند 
فجر را در خانه اش شکست دهند. 
فجرسپاسی شرایط خوبی ندارد. این 
تیم از سه بازی فقط 3 امتیاز کسب 
کرده و امیدوار به این بازی خانگی 
است. خیبر خرم آباد باید به مصاف 
داماش گیلان برود. خرم آبادی ها از 
سه بازی گذشته سه امتیاز کسب 

کرده اند و در این بازی خانگی به فکر 
سه امتیاز دیگر هستند. در مقابل 
گیلانی ها وضعیت خوبی ندارند و 
با کسب یک امتیاز از سه بازی، 
در جایگاه پانزدهم جدول هستند. 
در نهایت دریا بابل یک امتیازی 

نفت  ز  ا سیزدهم  ه  یگا جا ر  د
مسجدسلیمان میزبانی خواهد 
کرد. مسجدسلیمانی که از سه 
بازی گذشته 4 امتیاز کسب کرده 
و با انگیزه تر در این دیدار ظاهر 

. د می شو

ادامه بازی های هفته چهارم 

جدال داغ صدرنشینی

 zلیگ یک

 zمصاحبه

 کارشناس حقوقی 
خطاب به سپاهانی ها:

کسب امتیاز با رقابت 
متقلبانه هنر نیست

رشناس  کا  ، یز شکرر رش  آ
حقوق ورزشی با اشاره به کسر 
4 امتیاز سپاهان به همراه 
جریمه 40 میلیارد تومانی شان 
می گوید: »وقتی در ابتدای 
فصل آیین نامه و قانونی به نام 
سقف بودجه تعریف شده چرا 
باشگاه سپاهان به این قانون 
توجه نکرده است؟ نتیجه این 
تخطی قانونی، کسر 4 امتیاز و 
جریمه مالی و تعدیل قرارداد 
بعضی بازیکنان است. در 4 
هفته نخست لیگ سپاهان 12 
امتیاز کسب کرده اما با توجه 
به آنکه این امتیازات با تخطی 
قانونی و دور زدن قانون همراه 
بوده، کسب امتیاز متقلبانه 
به شمار می رود. چه بسا اگر 
سپاهان قانون را رعایت می کرد 
و در شرایط عادلانه بازی برگزار 
می شد نتایج مسابقاتش به 
گونه ای دیگر رقم می خورد.« 
رزشی  و ق  حقو س  رشنا کا
با خطاب قراردادن باشگاه 
سپاهان این طور می گوید: »این 
باشگاه به جای عذرخواهی بعد 
از اعلام حکم کمیته انضباطی، 
به هوادارانش آدرس غلط 
می دهد. به آنها باید گفت 
شما که از قانون تخطی کردید، 
حداقل به هواداران تان آدرس 
غلط نشان ندهید. پیروزی 
و  نه  یق روش متقلبا ز طر ا
غیرقانونی هنر نیست.« او 
درباره حضور آل کثیر در بازی 
تدارکاتی مقابل زنیت روسیه 
می گوید: »پرسش اینجاست 
عیسی آل کثیر که با سپاهان 
نتوانسته قراردادی ثبت کند، 
چگونه و چرا در بازی دوستانه 
با روسیه به میدان می رود؟ 
برای پاسخ  به این پرسش 
باید مبلغ پرداختی باشگاه 
سپاهان را مورد ارزیابی قرار 
داد و دید آل کثیر چه مبلغی 
دریافت کرده که حاضر است 
در دوران اوج ورزشی خود یک 
فصل بیرون بنشیند اما مبلغ 
پرداختی سپاهان را از دست 
ندهد. بنابراین این موارد شامل 

رقابت متقلبانه است.«

هافبک ملوان:

مغرور نمی شویم

مهران احمدی، هافبک تیم 
فوتبال ملوان درباره پیروزی 
بل  مقا تیمش  صفر  بر   2
پیکان می گوید: »تارتار برای 
بازی های مختلف تاکتیک ها 
و برنامه های متفاوتی دارد. 
در این بازی با صلاحدید کادر 
فنی نیمکت نشین و در ترکیب 
ذخیره بودم. بعد از اینکه کادر 
فنی احساس کرد دو، سه نفر 
نتوانستند در اجرای برنامه ها 
مؤثر باشند، تغییراتی در ترکیب 
به وجود آوردند و این موضوع 
هم نتیجه داد. خدا را شکر 
برای تغییرات، کادر فنی به 
بنده اعتماد کرد و توانستم روی 
هر دو گل تیم تأثیرگذار باشم. 
طبق تاکتیک کادر فنی پیش 
رفتم و تلاش کردم هر آنچه 
که از من خواسته شده بود، 
در زمین پیاده کنم. البته ما 
بعد از کسب نتایج اخیر مغرور 
نمی شویم و در بازی های آتی 
با تمام توان و تمرکز در زمین 

حاضر می شویم.« 
او با اشاره به زمین چمن 
ورزشگاه مرحوم قایقران اینطور 
می گوید: »قرار بود در وقفه لیگ 
برتر چمن بهسازی شود که این 
مسأله ممکن نشد. با توجه به 
وقفه هایی که در لیگ شاهد 
هستیم به نظرم این امکان 
وجود دارد که چمن بهسازی 
شود. امیدوارم کیفیت افزایش 
پیدا کند تا تیم ما نمایش بهتری 

ارائه کند.«

محمد نصرتی:

افسوس که در ACL نیستیم

محمد نصرتی از اینکه تیمش در لیگ قهرمانان آسیا حضور ندارد خیلی 
افسوس می خورد: »افسوس می خورم که تراکتور در لیگ  قهرمانان آسیا 
حضور ندارد، می توانستیم هواداران پرشورمان را به رخ آسیا بکشیم ولی 
متأسفانه این فرصت را از دست دادیم. برای نمایندگان آسیایی ایران 
آرزوی موفقیت می کنم. نبود استانداردهای اولیه در ورزشگاه آزادی، در 

بازی پرسپولیس و النصر به چشم می خورد.«

سعید دقیقی

دوئل تکراری با حسینی

شاگردان سعید دقیقی نیز در حالی به استقبال مسابقه دوستانه مقابل 
آلومینیوم اراک خواهند رفت که در روزهای گذشته دو بازی تدارکاتی برابر 
فولاد هرمزگان و کویر مقوا تهران انجام دادند. گفتنی است تیم های 
فوتبال آلومینیوم اراک و شمس آذر قزوین در هفته چهارم لیگ برتر و 
قبل از فیفادی نیز در یک مسابقه رسمی مقابل هم قرار گرفته بودند 
که در آن بازی، شاگردان مجتبی حسینی به پیروزی 2 بر صفر رسیدند.

حمیدرضا عبداللهی:

کمبود داریم، بازیکن می خریم

حمیدرضا عبداللهی مربی پیکان در مورد نتایج ضعیف خودروسازان در 
لیگ برتر می گوید: »ما کمبودهایی داریم و این تیم را درست می کنیم. 
رسول خطیبی تجربه لازم را دارد و قطعاً از این شرایط خارج می شویم. 
امیدوارم بازیکنان خواسته های کادر فنی را در زمین اجرا کنند. خطیبی 
دنبال این است که در برخی پست ها بازیکن بگیرد و این اتفاق رخ 

می دهد.«

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zیادداشت

بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال 
کشورمان شروع خوبی نداشت، قبل 
از اینکه شاهد شروع بازی ها باشد، 
شاهد شروع حواشی در این دوره از 
رقابت ها بودیم و این حواشی دقیقاً 
از خود سازمان لیگ فوتبال به عنوان 
متولی بازی های لیگ برتر آغاز شد 
و در حالی که خیلی از باشگاه ها، 
تیم های شان را برای شروع رقابت ها 
در تاریخ اعلام شده آماده بودند، 
با تأخیر دو هفته ای شروع بازی ها 
مواجه شدند که حسابی اوضاع برخی 

تیم ها را به هم ریخت. 
قضیه به اینجا هم ختم نشد و 
در حالی که هنوز سه، چهار هفته 
از بازی ها سپری نشده بود، این 
رقابت ها تعطیل شد و آب سردی 
بر پیکر بسیاری از تیم ها بود چراکه 

تعطیلی زودهنگام بازی ها، تیم ها را 
گرفتار دردسرهای بی شماری کرد. 
اعلام بازی های هفته پنجم لیگ 
برتر و تعویق چند بازی و برگزار شدن 
چند بازی از این هفته بی برنامگی 
سازمان لیگ فوتبال و عدم توجه 
به وضعیت باشگاه ها را به اوج خود 
رساند. طبق ماده یک اساسنامه 
سازمان لیگ حرفه ای فوتبال ایران، 
هدف از تأسیس این سازمان صرفاً 
برگزاری مسابقات فوتبال حرفه ای 
تحت نظارت فدراسیون است.که 
اتفاقاً به نظر می رسد نه تنها حتی این 
کار هم توسط سازمان لیگ فوتبال 
انجام نمی گیرد، بلکه این سازمان 
کاملاً خاصیت خود را از دست داده 
و به شهربازی تبدیل شده که تیم ها 
در این شهربازی سرگردان هستند 
و هرازگاهی شاید مسابقه ای هم 
برگزار شود. به طور حتم بخشی از 
وظایف سازمان لیگ فوتبال  تدوین، 
تغییر و انتشار قوانین، مقررات و 
شرایط برگزاری لیگ برتر و موضوعات 
مرتبط با آن است که نه تنها در این 

خصوص شاهد فعالیتی در سازمان 
لیگ نیستیم، بلکه برای رعایت یا 
عدم رعایت قوانین نصف و نیمه 
اعلام شده، به جای اینکه سازمان 
لیگ فوتبال امور مرتبط با برگزاری 
مسابقات و بازیکنان و... نظارت و 
مدیریت را داشته باشد، این روزها 
شاهد اختلافات و شکایت بازی 
باشگاه ها هستیم که به طور حتم به 
نفع فوتبال کشورمان نخواهد بود و 
تأثیرات منفی آن در بعد فنی فوتبال 

مشاهده می شود. 
امروز به جای اینکه سازمان لیگ 
مدعی اجرای قوانین باشد، با فعالیت 
خارج از زمین باشگاه ها شاهد 
محرومیت، کسر امتیاز و... برخی 
تیم ها و باشگاه های دیگر هستیم. 
از این مسائل که بگذریم و شاید 
ایده آلی باشد که تا سال های سال 
سازمان لیگ فوتبال کشورمان به این 
نقطه  دست پیدا نکند، این سازمان 
در ابتدایی ترین کارهای لیگ برتر 
هم متأسفانه از ضعف های شدیدی 
برخوردار است که به ضرر فوتبال 

و بازیکنان و باشگاه ها خواهد بود. 
در حالی که مسابقات داخلی فوتبال 
بسیاری از کشورهای دیگر مثل همین 
کشورهای حوزه خلیج فارس گاهی 
بیشتر از فوتبال ما، درگیر مسابقات 
دیگر از قبیل آسیایی و ملی هستند 
اما به طور دقیق مسابقات داخلی 
آنها در حال برگزاری است و تیم ها 
برابر اعلام برنامه مسابقات، خود را 
برای رقابت های داخلی آماده و مهیا 

می کنند. 
تیم النصر 25 شهریور در لیگ 
عربستان به مصاف الرعد می رود و 28 
شهریور در دیداری حساس و بیرون از 
خانه با پرسپولیس بازی می کند. این 
تیم بلافاصله به کشورش برگشته و در 
31 شهریور به مصاف الاهلی می رود. 
جالب است که این تیم قبل از 
دومین بازی آسیایی در دهم مهر 
باید روز هفتم مهر هم بازی دیگری 
را برگزار کند. یعنی لیگ برتر فوتبال 
عربستان سعودی با داشتن 4 نماینده 
در رقابت های آسیایی به طور مرتب 
و منظم در حال برگزاری است و این 

در حالی است که نه تنها هفته پنجم 
لیگ برتر فوتبال کشورمان به طور 
ناقص و با تعویق و تأخیرهای متوالی 
برگزار شد، بلکه هنوز وضعیت زمان 
بازی های هفته ششم مشخص 
نیست. این وضعیت به وضوح 
نشان می دهد که سازمان لیگ 
برتر فوتبال، نه تنها بدون توجه به 
مشکلات باشگاه ها، هیچ برنامه 
مدونی برای این رقابت ها ندارد، بلکه 
به جهت ضعف مفرط این سازمان، 
باشگاه ها به عنوان صاحبان اصلی 
لیگ برتر، هیچ نقشی در سازماندهی، 
تصمیم گیری ها و امور اجرایی لیگ 
ندارند و صرفاً باید خودشان را با این 
بی برنامگی و حواشی تطبیق دهند. 
در همه جای دنیا سازمان لیگ برتر 
به نوعی مدافع حقوق باشگاه ها 
بوده و برای ارتقا و توسعه باشگاه ها 
از نظر فنی و مالی تلاش می کند که 
متأسفانه همانطور که گفته شد، در 
کشورمان سازمان لیگ فوتبال کاملاً 
از این فضا دور شده و خاصیت خود 

را از دست داده است.

امروز به جای اینکه 
سازمان لیگ مدعی 

اجرای قوانین باشد، 
با فعالیت خارج از 
زمین باشگاه ها 

شاهد محرومیت، 
کسر امتیاز و... برخی 

تیم ها و باشگاه های 
دیگر هستیم. از این 
مسائل که بگذریم و 

شاید ایده آلی باشد 
که تا سال های سال 
سازمان لیگ فوتبال 

کشورمان به این 
نقطه  دست پیدا 

نکند، این سازمان 
در ابتدایی ترین 
کارهای لیگ برتر 
هم متأسفانه از 

ضعف های شدیدی 
برخوردار است که 

به ضرر فوتبال 
و بازیکنان و 

باشگاه ها خواهد 
بود

 شهربازی 
 یا سازمان 
لیگ فوتبال؟

لطفاً برنامه بازی ها را اعلام نکنید

   دوشنبه    3 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7404  



11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

 zگفت وگو

حسین برزگر یاری
روزنامهنگار

چرا پرسپولیس 
خوب بازی نکرد و 
چرا آنها مصدوم 

نشدند؟
من کاری به 

پرسپولیس و بازیکنان 
این تیم ندارم و 
بحثم کلی است. 

فوتبالی که ما بازی 
می کنیم به دلیل 

قیمت فوق العاده 
بالای بازیکنان یک نوع 

رخوت و ترس عمومی 
از ساق های شان را 

ایجاد کرده که تکل 
نزنند و برای توپ های 
بلند تک به تک پرشی 

نداشته باشند. من 
حتی شنیدم که 

برخی مربیان همین 
را از بازیکنان شان 

می خواهند.

ZOOM

مصمم برای عبور از بحران

 حمایت فولاد 
از مارتینس

حمیدرضاشعبانیمدیرعامل
باشگاهفولادخوزستانباحمایت
تیمش  رجی خا  بی سرمر  ز ا
میگوید:»آقایمارتینسوکادر
فنیایشانازشرایطتمرینی
رضایتکاملدارند.آنهاایدههای
خوبیدارندوبهصورتحرفهای
تمریناتراجلوبردهاند.اعضای
تیمهمهمگیبرایخروجفولاد
ازاینشرایطمصممهستندو
امیدوارممزدتلاشهایشانرا
درمسابقاتآیندهبگیرندوشاهد
بهبودوضعیتفولاددرجدول
باشیم.«اودربارهتعویقهای
متوالیمسابقاتلیگبرتراینطور
تابعتصمیمات میگوید:»ما
سازمانلیگهستیم.البتهوقفه
بهوجودآمدهاینفرصترابهما
دادتاشاهدتطبیقهرچهبیشتر
تیمفولادباخواستههاوافکار
قایمارتینسباشیم.برپایی آ
اردویآمادهسازیدرتهرانبا
انجامسهبازیدوستانهتأثیر
پررنگیدرافزایشهماهنگیها
ز وشناختسرمربیجدیدا
تیمداشتوپسازتهراناین
روزهاتمریناتتیمبانظمبسیار
خوبیدراهوازدرحالپیگیری
ه شگا با  مل یرعا مد  » . ست ا
فولادخوزستاندرموردگلایه
ودغدغههایمربوطبهکیفیت
پخشتلویزیونیبازیهایاین
تیممیگوید:»فولادخوزستان
درحیطهمسئولیتهایاجتماعی
خودبهترینامکاناتراباساخت
ورزشگاهمجهزشهدایفولاد
خوزستانفراهمکردهاست.
ورزشفوتبالیکمقولهگسترده
است؛سایربخشهاهمبایدپای
کاربیایند.مابرایرفعنگرانیها
وایندغدغهچندساله،همکاری
نجام متولیانامرا با لازمرا

خواهیمداد.«

حکم هم گرفتیم اما 
پول مان را نمی دهند

لطفی: آقای تاج این 
فوتبال را تعطیل کنید

مجتبیلطفیمدافعسابقنفت
مسجدسلیمانکهپسازحضور
درفوتبالایرانتصمیمگرفت
درنقلوانتقالاتتابستانیبه
لیگاندونزیبرود،بهخاطرعدم
دریافتمطالباتخودازاین
باشگاهحکمقطعیازکمیتههای
ف ستینا ا  و  ضعیت و  تعیین
فدراسیونفوتبالگرفتهامابااین
وجودباشگاهنفتیمطالباتاورا
پرداختنکردهوبدونمشکل
مسابقاتخودرادرلیگیک
انجاممیدهد.لطفیمیگوید:
»بایدخیلیزودگلهخودمراعنوان
کنم.جنابآقاینورشرقدیگرما
بایدچهکاریانجامبدهیموچه
نامهایبزنیمتابتوانیمبهحقو
حقوقخودمانبرسیم.شکایت
کردیم،حکمگرفتیموانواعو
اقسامتبصرههایلازمرازدیم
تابهپولوحقخودمانبرسیم.
شخصاًبهآقایتاجوفدراسیون
فوتبالنامهمستقیمزدمامادریغ
ازاینکهیکنفربیایدوبهحقو
حقوقمارسیدگیکند.سههفته
قایانمسئولدرباشگاه قبلآ
نفتمسجدسلیمانآیهقرآن
آوردندوقسمخوردندکهخیلی
زودپولشمارامیدهیموبنده
پسازدوسالطلبکاربودن،
دوبارهتخفیفدادمتازودتربه
پولمبرسمامادریغازاینکههزار
تومانبهحسابمواریزکنند.«او
باانتقادازشرایطفعلیفوتبال
میگوید:»شماهزینهدادرسی
50درصدبالا وشکایترا60-
بردید،اماهیچترتیباثریبرای
رسیدگیبهشکایتمابازیکنان
نداشتید.اگرواقعاًمابازیکنان
برایفدراسیونفوتبالاهمیتی
نداریم،پسفوتبالراتعطیلکنند
تاخودآقایانوامثالمدیراننفت
مسجدسلیمانواردگودشوند.«

 zخبر و مصاحبه

تیمفوتبالگلگهرسیرجانکهدرچهار
هفتهابتداییفصلجدیدلیگبرتردو
پیروزیودوتساویداشتهوروندخوبیرا
طیکرده،درادامهفعالیتنقلوانتقالاتی
خودوبرایتقویتخطحمله،بانظر
مارینوساوزونیدیسیکمهاجمگلزناز
تیمملیسورینامرابهخدمتگرفت.میشل
تهفردهکهمتولدهلنداستوطیدوسال
اخیرباتغییرتابعیتبرایتیمملیسورینام
بهمیدانرفتهونمایشخوبیهمداشته،
حالاباعقدقراردادیبهمدتیکفصلبه
عضویتگلگهرسیرجاندرآمدهاست.

گلگهرسیرجانطیماههایگذشتهبشدت
بهدنبالجذبیکمهاجمخارجیبودوحتی
مذاکراتیبایکگزینهبرزیلیداشت،امادر
نهایتبامیشلتهفردهقراردادبستواین
بازیکنرابهلیگبرترایرانآورد.اینمهاجم
32سالهدرتابستانسالگذشتهازابهاء
عربستانبهالظفرهاماراتپیوستودردور
رفتلیگبرتراینکشور10بازیانجامداد
ودوگلبهثمررساند،امادردوربرگشتبه
لیگیکاماراترفتودرتیمحتاءعضویت
داشتکهتوانستبازدن7گل،نقش
مهمیدرقهرمانیاینتیموصعودشانبه

سطحاولفوتبالاماراتداشتهباشدولی
حالاتصمیمبهحضوردرگلگهرسیرجان
گرفته.میشلتهفردهدرفصل12-2011در
باشگاهاکسلسیورعضویتداشتکه18
باردرلیگاردیویژههلندبهمیدانرفت
و2گلبهثمررساندوپسازآنطیسه
فصلمتوالیبرایفاینوردبهمیدانرفت
کهدورانموفقیراهمراهبااینتیمسپری
کرد.اینمهاجمهمراهبافاینوردروزهای
خوبیراسپریکردکهبهترینعملکردرا
درفصل15-2014داشتکهدر20مسابقه
لیگاردیویژههلند7گلبهثمررساندو

دردوبازیلیگقهرماناناروپایکگلو
درپنجدیدارلیگاروپادوگلزدوپساز
آنراهیهیرنفینشدودراینتیمهلندی
28بازیدرلیگانجامدادو10گلبهنام
خودثبتکرد.تهفردهپسازیکسالو
نیمعضویتدربولواسپورترکیه،مجدداً
بههلندبازگشتوبرایتیمبردابهمیدان
رفتکهدر19-2018دوبارهعملکردخوبی
بازدن10گلدر30مسابقهلیگاردیویژه
ارائهدادوسپسبهفوتبالآسیاآمدوبرای
تیمهایسعودیواماراتیبهمیدانرفت
وحالاهمسرازایراندرآورد.اینبازیکن

ازابتدایفصل2019تاپایانفصل2022
درالفتحعربستانعضویتداشتکهدر
لیگحرفهایسعودی48بازیانجامدادو
آمارجالبتوجه25گلزدهو3پاسگل
رابهثبترساندویکفصلبعدهمدر
ابهاءعربستانپنجگلویکپاسگلدر

28مسابقهلیگداشت.باشگاهگلگهر
سیرجانبابررسیعملکردتهفردهکهدر
کناراینآمارباشگاهیدرخشان،دردو
سالاخیرنیزدرتیمملیسورینامعضویت
داشته،اینمهاجمرابهخدمتگرفتتا

خطحملهخودراتقویتکند.

مهاجم سابق فاینورد، خرید جدید گل گهر

ته فرده، از روتردام تا سیرجان

محمد قادری

برد ذوب تقدیم به یک مصدوم

در روزی که ذوب آهن با نتیجه 2 بر یک از سد استقلال خوزستان در 
هفته پنجم لیگ برتر عبور کرد، محمد ربیعی سرمربی سبزپوشان این 
پیروزی را به آرش قادری بازیکن مصدوم تیمش تقدیم کرد . قادری که 
از ناحیه زانوی پای راست مصدوم شد در دقیقه 82 از زمین مسابقه 
اخراج شد. او منتظر پاسخ تست پزشکی خود است تا تکلیف میزان 

آسیب دیدگی اش مشخص شود. 

سیروس پورموسوی

همچنان مورد حمایت باشگاه

استقلال خوزستان از پنج هفته ابتدایی لیگ برتر تنها به تک امتیاز دست 
پیدا کرده است. با این حال نجفی سرپرست مدیرعاملی و رئیس هیأت 
مدیره باشگاه با انتشار تصویر سرمربی تیم در فضای مجازی و نوشتن این 
جمله که »محکم و قوی باش، روزهای خوب خواهند آمد« به حمایت از 
پورموسوی پرداخت . بازیکنان استقلال خوزستان نیز با انتشار یک متن 

مشترک در اینستاگرام، به حمایت از پورموسوی پرداختند.

محمد رجاییان:

تعطیلات به ضرر ما است

محمد رجاییان مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک درباره وقفه های ایجاد 
شده در برنامه بازی ها می گوید: »اعتقاد ما بر این است که لیگ برتر 
تعطیل نشود بهتر خواهد بود، این کار حتی برای تیم های ما در لیگ 
قهرمانان آسیا هم مطلوب تر است. ما از هفته دوم تا چهارم سه پیروزی 
پیاپی به  دست آوردیم و این تعطیلات به  ضرر ما تمام شده و ترمز تیم 

ما را کشید.«

 zسوژه

تعطیلی های مکرر لیگ و البته اتفاقات 
و حواشی بازی پرسپولیس با النصر 
بهانه ای شد برای هم صحبتی با جلال 
چراغپور. پیشکسوت فوتبال کشورمان 
هم مدعی است که این نوع وقفه های 
ناگهانی باعث مصدومیت بازیکنان 
می شود. او با اشاره به شکل بازی 
رونالدو مقابل پرسپولیس بر این باور 
است که برای استفاده از او فوتبال را 

آسان کرده اند.


لیگ باز هم تعطیل شده و 
حتماً تاثیرات منفی روی کیفیت 
مسابقات و کار بازیکنان خواهد 

داشت.
آمادهسازیتیمهادرهررشتهورزشیو
بدنهرورزشکارییکپیچآمادگیدارد
کهباتمریناتپیشفصلبهمدت5-4

هفتهوبرگزاریاردوهایداخلیوخارجی
برایمسابقاتلیگآمادهمیشوند.
حالادرفوتبالمابرایهفتهاییک
بازیودراروپاهر4روز.حالااگر
وقفهایدربرنامهمسابقاتایجادشود
فیزیولوژیکعضلاتوبازسازیعضلات
بههممیخورد.همیناتفاقمنجربه
مصدومیتبازیکنانشدهکهشامل
انواعکشیدگیهاو...خواهدشد.
درواقعبازیکندراینشرایطآماده

آسیبپذیریمیشود.
چرا این همه تعطیلی؟

اگربگویم ما نما نمیدا دلیلشرا
لیگهایدیگرهمایناتفاقمیافتد
کهاشتباهبزرگیاستچونتمام
لیگهایدنیاحتیلیگکشورهای
آسیاییوآنهاییکهتازهپاشنهشانرابالا
کشیدهاندهمبهاینشکلبرنامهریزی
نمیکنند.البتهکشوریمثلژاپنرااز
جمعکشورهایآسیاییخارجکنیدچون
سالهااستکهآنهاحسابشانرااز
فوتبالآسیاجداکردهاند.درلیگهم
مسابقاتمنظمبرگزارمیشود،لیگ
ترکیهیکساعتهمتأخیرندارد،حتی

لیگکشورهایازبکستان،قرقیزستان
و...

در بازی پرسپولیس با النصر، دلیل 
بازی بد تیم ما، مصدومیت ها 

یا بازی کم اثر از رونالدو همه به 
کیفیت زمین برگشت اما چرا یکی 

از آنها مصدوم نشد؟
زمانییکموضوعیمطرحودلایلی
برایآنذکرمیشودکههمخوانیندارد
یاموضوعبدمطرحشدهیادلایلغلط
است.بازیپرسپولیسباالنصریک

بازیسادهشدهازفوتبالبود.
یعنی چه؟

ینکهفوتبالیکسریعناصر یعنیا
تاکتیکی،تکنیکیباتوپواتفاقاترا
داردکهبازیفوتبالراشکلمیدهند
کهبهآنمیگویندچگالیگیم،یعنی
ارزشمندی.اجازهبدهیدیکمثالبزنم.

بفرمایید.
منبهورزشکشتیاشارهمیکنم.
وقتیچگالیکشتیرادستکاریکردیم
دراکثراوزانمقامنیاوردیم.ماسبک
کشتیراعوضکردیموامروزمیبینیم
کههلدادنوبیرونانداختنحریف،

جایانواعفنونزیباراگرفتهاست.حالا
برگردیمبهبازیپرسپولیسوالنصر.
به این موضوع بپردازیم که چرا 

فوق ستاره آنها حتی نیمی از بازی 
همیشگی اش را ارائه نداد.

دراینبازیرونالدو27توپگرفت،12
مرتبهخودشبهمیانهزمینآمدوبه
اوپاسدادند.12مرتبههمتلاشکرد
ازتوپدریافتیاستفادهیاپاسبدهد.
درحالیکهرونالدوفقطدریکبازی
13شوتبهدروازهداشتامامقابل
پرسپولیسیکشوتهمنزد.رونالدو
زمانیکهقصدجداییازمنچستررا
داشتصحبتبازگشتشبهرئالو
انتقالشبهچندتیمبزرگاروپاییبود
اماالانحرفازبازنشستگیاشمطرح
است.اینموضوعبهمامیگویدکه
برایاستفادهازرونالدوبایدفوتبالرا

آسانکنیم.
مقابل پرسپولیس ما فوتبال روی 
زمین را خیلی از این تیم ندیدیم.

آنهافوتبالشانازدودفاعمیانی
شکلمیگرفت.مدافعمیانیسمت
بلند 12مرتبهتوپرا راستشان

بهسمتچپزمینودفاعمیانی
چپشان8مرتبهتوپرابلندبهسمت
ند. د میفرستا لیس پرسپو راست
طراحیفوتبالشانرویاین20ارسال
همینبودکهازرفتوبرگشتهای
توپ،صاحبفرصتشدهوازفضای
خالیپشتمدافعانبهگلبرسند.آنها
دوبارخطرناکظاهرشدندکهدفعهاول
تامرزگلشدنپیشرفتندومرتبهدوم
همبهگلرسیدند.ضمناینکهبیرانوند
همیکبارباواکنشبهموقعمانعازباز
شدندروازهشانشد.درنتیجهمایک
فوتبالقدیمیباهدفکوچککهدفاع
کردنشبرایالنصریهاخیلیراحتبود

راتماشاکردیم.
و استقبال از رونالدو که هم خوب 

برگزار نشد هم حواشی بسیاری 
داشت.

مننمیتوانمدربارهاشحرفبزنمچون
یکمقولهفرهنگیاجتماعیاست.من
فقطمیتوانمبگویمکهخیلیتأسف
خوردموافسردهشدمکهچرابهآن
شکلعدهایمیدویدندوایناتفاق

خوشایندروحوروانملتمانبود.

 27 بار صاحب توپ شد
یک شوت هم نزد

آنالیز جالب چراغپور از تقابل رونالدو با پرسپولیس
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شهاب زاهدی

بگذار بدوزند و بپوشند، تو بخند!

بعد از انتقادهای شدید از او در اینستاگرامش ضمن انتشار تصاویری از 
بازی النصر به کنایه نوشت: »بگذار بگویند و بگویند و بگویند. بگذار ببرند 
و بدوزند و بپوشند. تو بخند، گوش بده، خیره بمان، هیچ مگو.« او همچنین 
به انگلیسی نوشت: »برنده ها در زندگی همیشه برنده نیستند. آنها تسلیم 
نمی شوند.« این پست شهاب با حدود 6 هزار کامنت مواجه شده که 90 
درصدشان انتقادی است و هواداران به او گفته اند به خودش بیاید و گل بزند.

فیلیپ کوتینیو

مقابل پرسپولیس بازی می کند

از وقتی این ستاره برزیلی به الدحیل پیوسته برای تیمش بازی نکرده بود 
چرا که مصدوم بود. دیشب الدحیل با الغرافه بازی داشت و هرنان کرسپو 
همه چیز درباره این هافبک برزیلی را به کادر پزشکی سپرد. در هر حال 
حتی اگر کوتی مقابل غرافه بازی نکرده باشد برای بازی با پرسپولیس در 
دسترس خواهد بود و در کنار مایکل اولونگا می تواند مهم ترین و خطرناکترین 

ستاره های تیم قطری باشد. کوتینیو از استون ویلا به دحیل پیوست.

یورگن لوکادیا

  شایعه بازگشت به پرسپولیس

قرارداد این مهاجم هلندی با باشگاه گانگژو چین سه ماه دیگر تمام می شود 
و او بازیکن آزاد خواهد بود. از سوی دیگر این بازیکن جنجالی اخیراً پستی 
در اینستاگرامش منتشر کرده که تصاویر تهران در آن دیده می شود. همین 
مسأله باعث شده تا دوباره بحث حضورش در پرسپولیس مطرح شود. از 
طرفی گفته شده پرسپولیس و یحیی او را بخشیده اند و می تواند برگردد اما 
باشگاه با او وارد دعوای حقوقی شده و این ماجرا کمی پیچیده شده است.
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علیرضا نورمحمدی به همراه محسن بنگر دو علیرضا نورمحمدی به همراه محسن بنگر دو 
مدافع میانی بودند که مقابل النصر چند سال مدافع میانی بودند که مقابل النصر چند سال 
پیش در لیگ قهرمانان آسیا بازی کرده بودند پیش در لیگ قهرمانان آسیا بازی کرده بودند 
و دو نتیجه کاملاً متفاوت را رقم زده بودند به و دو نتیجه کاملاً متفاوت را رقم زده بودند به 
همین دلیل و به بهانه رویارویی پرسپولیس همین دلیل و به بهانه رویارویی پرسپولیس 
مقابل النصر و شکست مقابل این تیم گفت مقابل النصر و شکست مقابل این تیم گفت 

و گویی با مدافع اسبق پرسپولیس داشتیم.و گویی با مدافع اسبق پرسپولیس داشتیم.
     در رابطه با دو بازی که مقابل النصر عربستان در 
زمان خودتان بازی کردید و دو نتیجه متفاوتی که 

کسب کردید چه صحبتی دارید؟
در آن زمان شرایط خاص و کاملاً متفاوتی به در آن زمان شرایط خاص و کاملاً متفاوتی به 
نسبت زمان حال بین ما و تیم عربستانی از نسبت زمان حال بین ما و تیم عربستانی از 
لحاظ مختلف وجود داشت مضاف بر اینکه لحاظ مختلف وجود داشت مضاف بر اینکه 
حساسیت ها بسیار بیشتر و کری ها هم به حساسیت ها بسیار بیشتر و کری ها هم به 
اوج خود رسیده بود. مضاف بر اینکه در زمان اوج خود رسیده بود. مضاف بر اینکه در زمان 
بازی رفت و بعد از اینکه بازی را با نتیجه سه بر بازی رفت و بعد از اینکه بازی را با نتیجه سه بر 
صفر با مربیگری آقای درخشان باختیم از آقای صفر با مربیگری آقای درخشان باختیم از آقای 
برانکو دعوت به عمل آمد که به ایران بیایند برانکو دعوت به عمل آمد که به ایران بیایند 

به همین دلیل در بازی برگشت مقابل النصر به همین دلیل در بازی برگشت مقابل النصر 
آقای حسین عبدی مربیگری تیم ما مقابل آقای حسین عبدی مربیگری تیم ما مقابل 
النصر را بر عهده داشتند و آقای برانکو هم از النصر را بر عهده داشتند و آقای برانکو هم از 
سکوها نظاره گر بازی تیم بودند. دیداری که سکوها نظاره گر بازی تیم بودند. دیداری که 
یک جنگ تمام عیار بود و به دلیل شادی بدی یک جنگ تمام عیار بود و به دلیل شادی بدی 
که حریف بعد از گلزنی شان داشتند حسابی که حریف بعد از گلزنی شان داشتند حسابی 
بچه های ما را جری ساخته بود تا به هر شکل بچه های ما را جری ساخته بود تا به هر شکل 
ممکن تیم عربستانی را شکست دهیم و خدا ممکن تیم عربستانی را شکست دهیم و خدا 
را شکر با پنالتی و ضربه چیپ زیبای مهدی را شکر با پنالتی و ضربه چیپ زیبای مهدی 
طارمی به برتری رسیدیم و در پایان هم از طارمی به برتری رسیدیم و در پایان هم از 
گروهمان صعود کردیم اما النصر موفق به گروهمان صعود کردیم اما النصر موفق به 
صعود نشد. در بازی برگشت بی محابا حمله صعود نشد. در بازی برگشت بی محابا حمله 
کردیم که برنده شدیم بازی که دو سه بار کردیم که برنده شدیم بازی که دو سه بار 
درگیری هم پیش آمد اما به هر حال نکته درگیری هم پیش آمد اما به هر حال نکته 
مهمش این بود که خیلی حمله کردیم و مقابل مهمش این بود که خیلی حمله کردیم و مقابل 

دیدگان برانکو برنده شدیم.دیدگان برانکو برنده شدیم.
 در رابطه با بازی این بار پرسپولیس مقابل 
النصر چه صحبتی داری که در خانه نتیجه 

را واگذار کردیم؟
بازی در مجموع دیدار خوبی نبود و پرسپولیس بازی در مجموع دیدار خوبی نبود و پرسپولیس 
مانند همیشه خودش ظاهر نشد. در این بین مانند همیشه خودش ظاهر نشد. در این بین 
همه هم دنبال النصری ها بودند و به نظرم همه هم دنبال النصری ها بودند و به نظرم 

به میهمان خوش گذشت در حالی که زمین به میهمان خوش گذشت در حالی که زمین 
ما اصلاً خوب نبود و کیفیت بدی داشت. از ما اصلاً خوب نبود و کیفیت بدی داشت. از 
سوی دیگر بدون تماشاگر واقعاً قدرت لازم را سوی دیگر بدون تماشاگر واقعاً قدرت لازم را 
نداشتیم تا در نهایت بازی که به نظرم می شد با نداشتیم تا در نهایت بازی که به نظرم می شد با 
نتیجه مساوی به پایای برسد را واگذار کردیم.نتیجه مساوی به پایای برسد را واگذار کردیم.

 به لحاظ فنی باخت را چگونه ارزیابی 
کردید؟

به نظرم تیم ما در خط حمله زور لازم را به نظرم تیم ما در خط حمله زور لازم را 
نداشت همین مسأله موجب شده بود تا نداشت همین مسأله موجب شده بود تا 
فشار زیادی به تیم ما خصوصاً خط میانی و فشار زیادی به تیم ما خصوصاً خط میانی و 
خط دفاعمان وارد شود. از طرفی بیرون رفتن خط دفاعمان وارد شود. از طرفی بیرون رفتن 
مهدی ترابی که شاید یکی از مهم ترین نفراتی مهدی ترابی که شاید یکی از مهم ترین نفراتی 
بود که می توانست دفاع النصر را به چالش بود که می توانست دفاع النصر را به چالش 
بیندازد و امید گلزنی ما بود با مصدومیت بیندازد و امید گلزنی ما بود با مصدومیت 
زودهنگام مواجه شد تا ما در فاز حمله توان زودهنگام مواجه شد تا ما در فاز حمله توان 
لازم را نداشته باشیم و نتیجه بازی را واگذار لازم را نداشته باشیم و نتیجه بازی را واگذار 

کنیم.کنیم.
 زمین بد ورزشگاه آزادی هم به نوعی 

مورد تمسخر بازیکنان تیم عربستانی 
قرار گرفت!

بله کیفیت چمن واقعاً افتضاح بود و همه بله کیفیت چمن واقعاً افتضاح بود و همه 
گفتند زمین برای بازیکنان وحشتناک بوده گفتند زمین برای بازیکنان وحشتناک بوده 

چون واقعاً هم حق داشتند چون اگر پایشان چون واقعاً هم حق داشتند چون اگر پایشان 
و مصدوم می شدند  زمین می پیچید  و مصدوم می شدند در  زمین می پیچید  در 
کارشان واقعاً سخت می شد. از این رو بود کارشان واقعاً سخت می شد. از این رو بود 
که می ترسیدند و زمین بازی را مسخره کرده که می ترسیدند و زمین بازی را مسخره کرده 
بودند چون به هر حال النصر بازیکن بزرگ کم بودند چون به هر حال النصر بازیکن بزرگ کم 
نداشت و به هر حال بازیکنانی مانند سادیو نداشت و به هر حال بازیکنانی مانند سادیو 
مانه و بروزوویچ و کریس و کلی ستاره دیگر مانه و بروزوویچ و کریس و کلی ستاره دیگر 

واقعاً از کیفیت زمین به حق ناراحت بودند.واقعاً از کیفیت زمین به حق ناراحت بودند.
 قبول دارید که ارنج یحیی هم چندان 

خوب نبود و بازیکنانی مانند سلمانی را 
خیلی دیر به زمین فرستاد؟

بله تماشاگر نبود و بازیکنانی هم بودند که بله تماشاگر نبود و بازیکنانی هم بودند که 
شاید بیشتر می توانستند به پرسپولیس شاید بیشتر می توانستند به پرسپولیس 
کمک کنند اما روز بازی با النصر هم روز بد کمک کنند اما روز بازی با النصر هم روز بد 

پرسپولیس بود.پرسپولیس بود.
 در مقابل الدحیل تیم پرسپولیس 

می تواند جبران مافات داشته باشد؟
قطعاً پرسپولیس تیم دست و پا بسته ای قطعاً پرسپولیس تیم دست و پا بسته ای 
خودش  زمین  در  هم  الدحیل  خودش نیست.  زمین  در  هم  الدحیل  نیست. 
انگیزه های زیادی دارد اما به نظرم پرسپولیس انگیزه های زیادی دارد اما به نظرم پرسپولیس 
می تواند مقابل الدحیل بازی خوبی را ارائه می تواند مقابل الدحیل بازی خوبی را ارائه 
دهد چه بسا که با یک باخت نباید پرسپولیس دهد چه بسا که با یک باخت نباید پرسپولیس 

را قضاوت کرد. بازی که ما به نسبت النصر را قضاوت کرد. بازی که ما به نسبت النصر 
ناآماده تر بودیم و بازی را هم واگذار کردیم در ناآماده تر بودیم و بازی را هم واگذار کردیم در 
حالی که بازیکنان النصر از کوران مسابقات حالی که بازیکنان النصر از کوران مسابقات 

لیگ کشورشان به مصاف تیم ما آمدند.لیگ کشورشان به مصاف تیم ما آمدند.
 در رابطه با خط حمله هم همه نگران 
هستند. چگونه می توان این معضل 

پرسپولیس را حل کرد؟
گلزنی یک پست تخصصی است و بازیکن گلزنی یک پست تخصصی است و بازیکن 
خوب در آن منطقه می تواند تیمش را نجات خوب در آن منطقه می تواند تیمش را نجات 
دهد اما متأسفانه الان پرسپولیس فاقد یک دهد اما متأسفانه الان پرسپولیس فاقد یک 
مهاجم نجات دهنده است و شهاب هم واقعاً مهاجم نجات دهنده است و شهاب هم واقعاً 
زیر فشاراست و نتوانسته از این فشار خارج زیر فشاراست و نتوانسته از این فشار خارج 

شود.شود.

نور محمدی: ستاره ها می ترسیدند مصدوم شوند که زمین را مسخره کردند

پرسپولیس ناجی ندارد

 zمصاحبه

لغو دو بازی 
تدارکاتی

با توجه به لغو دیدار پیکان، کادر فنی 
پرسپولیس دو دیدار دوستانه مقابل 
تیم های لیگ برتری را برنامه ریزی 
کرد تا به این شکل آماده دیدار با 
الدحیل در لیگ قهرمانان آسیا شود 

اما هر دو بازی لغو شد!
باشگاه نساجی یکی از تیم هایی 
بود که به عنوان حریف دوستانه 
سرخ پوشان انتخاب شد که این 
باشگاه به صورت رسمی خبر بازی 
دوستانه را اعلام کرد اما بازی بعدی 
اصفهانی،  نامدار  حریف  مقابل 
سپاهان برنامه ریزی شده بود. قرار 
بود این بازی چهارم مهر در همان 
تاریخ بازی با پیکان و شش روز قبل 
از بازی الغرافه برگزار شود اما این بازی 

هم لغو شد.
پرسپولیس و سپاهان که کمتر پیش 
آمده در بازی دوستانه حضور داشته 
باشند، پیش از این دو بار در دیدار 
تدارکاتی در ورزشگاه آزادی به مصاف 
هم رفتند اما بازی دوستانه این بار 
آنها احتمالاً قرار بود در محلی خارج 

از ورزشگاه اول تهران برگزار شود.
  

تداوم صدرنشینی 
امیدها

سرخپوشان امید با غلبه دو بر صفر 
بر تیم پاس قوامین، هشتمین 
پیروزی خود را در رقابت های لیگ 
برتر امیدهای تهران به دست آوردند.

شاگردان محمود انصاری با این 
پیروزی، ۲۶ امتیازی شدند و همچنان 
صدر جدول رقابت ها را از آن خود 
دارند. تیم دوم رقابت ها، سایپا 
است که با دو امتیاز کمتر در تعقیب 
صدرنشین است. هر دو تیم تنها 
تیم های بدون شکست تا به اینجای 

مسابقات هستند.
امیررضا شیخی راد و سبحان ابوترابی 
گل های پرسپولیس در این پیکار را 
به ثمر رساندند. از بین بازیکنانی که 
در تمرین بزرگسالان حضور دارند 
علیرضا بابابی در این مسابقه به 

میدان رفت.
  

پست بشار برای امیری
سابق  عراق  ستاره  رسن  بشار 
پرسپولیس با به تصویر کشیدن 
نمایی از دیدار نماینده ایران برابر 
النصر عربستان، نشان داد همچنان 
با علاقه خاصی پیگیر وضعیت 
تیم سابقش است. ستاره سابق 
پرسپولیس که از طریق تلویزیون این 
دیدار را تماشا کرد، تصویری از وحید 
امیری در کنار کریستیانو رونالدو در 
مراسم ابتدای آن دیدار را در صفحه 
مجازی  فضای  در  شخصی اش 
منتشر کرد. احتمالاً بشار به خاطر 
مصدومیتی که امیری دچارش شده 
این پست را منتشر کرده تا نشان 

دهد به یاد اوست.
  

شایعه کسر 2 امتیاز
پس از بیانیه باشگاه سپاهان و 
مصاحبه های دست اندرکاران این 
باشگاه اصفهانی، منصور قنبرزاده 
نایب رئیس فدراسیون گفت علاوه 
بر سپاهان باشگاه پرسپولیس هم از 
رقم سقف قرارداد بالاتر رفته که البته 
این رقم ناچیز است و این موضوع 
هم در کمیته انضباطی بررسی 
خواهد شد. بعد از صحبت های 
قنبرزاده تازه ترین شایعات حکایت 
از کسر ۲ امتیاز از مجموع امتیازات 
تیم پرسپولیس در فصل جاری دارد 
که باید دید در حد شایعه است یا 
نه. البته مدیران باشگاه پرسپولیس 
قراردادهای  معتقدند  همچنان 
ندارد. اخیراً  آنها هیچ مشکلی 
حسین خبیری عضو هیأت مدیره 
پرسپولیس در یک برنامه تلویزیونی 
از  می کنم  خواهش  من  گفت: 
مسئولان سازمان لیگ که قرارداد 
تمام باشگاه ها را افشا کند. اول از 
همه هم قرارداد باشگاه ما را منتشر 
کند تا ببینیم چه کسی تخلف کرده 

است.  

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

  

 چطور شد که به بازی 
رسیدی؟ چون با توجه به 
مصدومیتی که در مورد تو 
گفته شده بود معجزه رخ داد 

که به بازی مقابل النصر رسیدی.
حقیقت ماجرا این بود که وقتی  ام آرآی 
من گرفته شد پزشکان گفتند باید پنج 
هفته فیزیوتراپی کنم و تمرینات ویژه 
انجام دهم اما من ۶ روزه آماده شدم 
و زیر نظر فیزیوتراپ تیم آقای اعظم 
روزی 1۲ ساعت کار کردم که واقعاً از 
زحمات ایشان خیلی تشکر می کنم 
که برای من خیلی زحمت کشیدند 
اما در کنار ایشان خودم هم خیلی 
تلاش کردم چون می دانستم هواداران 
دوست دارند تیمشان به شکل کاملی 
مقابل تیم النصر قرار بگیرد. با این 
وجود هر طور که بود خیلی تلاش 
کردم و به هر زحمتی که بود خودم را 
۶ روزه به بازی رساندم تا از دروازه تیم 
محبوبم حفاظت کنم البته در مقابل 
النصر فشار به پایم وارد شد به همین 
دلیل چند روزی است که فیزیوتراپی 
می کنم که مشکلی نباشد و باز هم 
خیلی سرحال و آماده بتوانم درون 

دروازه تیمم قرار بگیرم.
 اما در خانه باختید و از این نظر 
هواداران پرسپولیس ناراحت 

شدند.
دنبال بهانه نیستم اما واقعاً شرایط 
زمین خوب نبود از طرف دیگر اگر 
اخراجی هم نمی دادیم حداقلش این 

می شد که ما بازنده بازی نبودیم.
 در حالی که به شدت از کمبود 
مهاجم هم رنج می برید به نظر 

مصدومیت ترابی در دقیقه 5 هم 
خیلی به ضرر تیمتان تمام شد؟

بله مصدومیت مهدی بدترین اتفاق 
ممکن بود که در همان دقیقه 5 شوک 
خیلی بدی را به تیم ما وارد کرد چون 
مهدی یکی از بزرگترین شانس های 
گلزنی ما بود که متأسفانه به خاطر 
کیفیت بد زمین چمن او را از دست 

دادیم.
قبول داری که می توانستید بازی 

را نبازید و در اولین بازی تان دست 
خالی از زمین خارج نشوید؟

باور کنید من و همه بچه ها با همه 
مشکلاتی که وجود داشت همه 
توانمان را گذاشتیم اما خیلی زود 
ده نفره شدیم و واقعاً سخت بود مقابل 
تیم پرستاره ای مانند النصر نزدیک یک 
نیمه با یک بازیکن کمتر بازی کنید.

 با باختی که در شروع کارتان در 
لیگ قهرمانان متحمل شدید 

امیدواری که از گروه سخت تان 
که به گروه مرگ هم معروف شده 

دست پر خارج شوید؟
درست است که در شروع لیگ 
قهرمانان باخت خیلی تلخی را متحمل 
شدیم اما فراموش نکنید که ما 
بزرگترین نعمت یعنی هوادارانمان را 
در اختیار نداشتیم و تنها بودیم اما 
قول می دهم دوباره خیلی زود بلند 
شویم و ان شاءالله در مقابل الدحیل 
نمایش خیلی خوبی را ارائه دهیم 
و نتیجه خوبی بگیریم. فقط در این 
بین از هوادارانمان می خواهم که باز 
هم مانند همیشه پشت ما باشند و از 
ما حمایت کنند چون ما همان تیمی 
هستیم که پارسال سه گانه زدیم و در 
چند سال اخیر هم دو بار به فینال 
رسیدیم به همین دلیل اطمینان دارم 
پرسپولیس باز هم می تواند کارهای 

بزرگی را انجام دهد.
 مصدومیت وحید هم به نظر خیلی 
به ضرر تیمتان خواهد بود چون او 

را یک ماه در اختیار ندارید؟
بله از مصدومیت وحید هم خیلی 
ناراحت شدم چون او برای تیم ما با 
توجه به تجربه بالایی که دارد یک وزنه 
محسوب می شود اما با روحیه ای که از 
وحید می شناسم مطمئن هستم که 
او زودتر خودش را می رساند و به تیم 

کمک خواهد کرد.

بیرانوند: گفتند پنج هفته اما شش روزه خودم را رساندم 

مقابل النصر تنها بودیم
وقتی در اوایل بازی ایران مقابل بلغارستان مصدوم و به ناچار تعویض شد همه ناراحت بودند خصوصاً پرسپولیسی ها که فکر می کردند اگر 
علی نباشد چه دروازه بانی قرار است مقابل النصر از چهارچوب دروازه پرسپولیس مقابل فوجی از ستاره های تیم عربستانی حفاظت کند. جواب 
 ام آر آی هم اصاً خوب نبود و ناامیدکننده بود چون در جواب مشخص شد که علی حداقل به چیزی نزدیک یک ماه استراحت و فیزیوتراپی 
برای رسیدن زمان نیاز دارد اما بیرانوند که قباً هم نشان داده بود مرد روزهای سخت است خیلی زودتر از این زمان مصدومیت و 
این بار کشیدگی کشاله را دریبل زد تا درون دروازه آرامش خاصی به چهارچوب دروازه و سایر هم تیمی هایش بدهد هر چند در 
طول بازی مقابل النصر زمانی که علی چند بار به زمین خورد قلب هواداران پرسپولیس به تپش افتاد که برای علی دوباره 
اتفاقی نیفتد و مصدومیتش تشدید نشود اما هر چه بود به خیر گذشت و علی به سامت از دروازه تیمش بیش از نود دقیقه 
حفاظت کرد. بعد از بازی مقابل النصر به بهانه آخرین شرایط بیرانوند با دروازه بان اول ایران و یکی از بهترین دروازه بان های 

آسیا گفت و گویی ترتیب دادیم که در ذیل ماحصل آن را می خوانید.

واکنش  بیرانوند به 
موضوع دانیال:

این مسائل پیش 
می آید

در دقیقه آخر بازی 
با النصر، دانیال 

اسماعیلی فر استارت 
زد و کشاله اش گرفت. 
همین لحظه بیرانوند 
خطاب به او گفت : »با 

این بازی کردنت. چهار 
روز قبل می گفت پام 

درد می کنه، می ترسم« 
بعد از آن هم سر او 

فریاد زد و لفظی را به 
کار برد که در فضای 

مجازی وایرال شد 
اما چیز مهمی نبود 

در حالی که برخی 
دوست داشتند این 
صحنه را بزرگ کنند و 

حتی خواستار برخورد 
باشگاه پرسپولیس با 

بیرو بودند. بیرانوند 
هم در واکنش به این 

اتفاق گفته: »در جریان 
بازی به هرحال این 

مسائل پیش می آید. 
اما باید این را بدانیم 

که همگی ما از بالاترین 
توان مان برای موفقیت 

تیم سود می بریم. 
الان بیشتر از هر زمانی 

به حمایت و همدلی 
نیاز داریم. کار سختی 
برای صعود پیش روی 

ماست و باید تلاش 
کنیم از فرصت های 

خودمان استفاده 
کنیم.«

ZOOM

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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درویش: سقف 
قرارداد اجازه نداد 

مهاجم بهتری بخریم
رضا درویش، پس از امضای 
قرارداد با نبیل باهویی، مهاجم 
سوئدی، در مورد وضعیت او 
گفت: »می دانید که ایشان چند 
روزی در تهران بود و در بدو ورود 
دچار بیماری شد و شبه کرونا 
گرفته بود و یکی، دو روز گذشته 
بهبود پیدا کرد و برای انعقاد 
قرارداد آمد. البته قباً اینترنتی 
بسته بود و فیزیکی اش را هم 
امضا کرد تا از بعد از ظهر در 

تمرینات حضور پیدا کند.«
او در مورد مدت قرارداد مهاجم 
سوئدی گفت: »فعاً قراردادش 
یکساله است و در صورت رضایت 
باشگاه و کادرفنی، قراردادش 

تمدید می شود.«
مدیرعامل پرسپولیس در مورد 
تست پزشکی باهویی گفت: »او 
قباً تست پزشکی را داده بود 
ولی به علت سرماخوردگی گفتیم 
احتیاط کنیم و یکی، دو بازیکن 
هم سرماخوردگی داشتند و 
گفتند بهبودی کامل حاصل بشود 
و بعد در تمرینات حضور پیدا 
کنند و از امروز بعدازظهر)دیروز( 

به تمرین می رود.«
او در مورد مخالفت یحیی با 
جذب نبیل باهویی توضیح داد: 
قای گل محمدی نه اینکه  »آ
با ایشان مخالف باشند بلکه 
با کیفیت  جم  می گفتند مها
خیلی بالاتری می خواستیم ولی 
سقف قرارداد اجازه نمی داد و 
باید بازیکنی می گرفتیم که به 
سقف قراردادمان بخورد. در 
یکی، دو سال اخیر تنها باشگاهی 
که استانداردها را رعایت کرده، 

پرسپولیس است.«
او در مورد شکایت باشگاه 
استقال بابت سقف قرارداد 
پرسپولیس گفت: »هر روز 
یک شکایت مطرح می شود 
لی تا ثبت نشود، متوجه   و

نمی شویم.«
نون  درویش در خصوص قا
سقف قرارداد گفت:»اگر به نظر 
من 6 ماه قبل از لیگ می گفتند 
که چنین قانونی می گذارند، 
برنامه ریزی بهتری می توانستیم 
بکنیم. روزی که بستن کمربندها 
را وضع کرده بودند، چالش هایی 
وجود داشت ولی الان امری عادی 
شده. اگر همه خوب رعایت کنند 

مشکلی به وجود نمی آید.«
ره مشکات و  درویش دربا
حواشی پیش آمده پیرامون 
ماجرای پیراهن اهدایی به فاطمه 
هوادار معلول پرسپولیس هم 

صحبت نکرد.

وحید امیری

کاپیتان رفت تا یک ماه دیگر!

با مصدومیت او در لحظات پایانی بازی با النصر پرسپولیس 9 نفره کار را تمام 
کرد اما بدتر از آن خبری بود که در تعطیلات به یحیی رسید. با اعلام پرشک 
پرسپولیس مشخص شد امیری از ناحیه همسترینگ دچار کشیدگی شده و 
با این حساب حداقل یک ماه در میدان نخواهد بود. با این حساب کاپیتان 
سرخ ها دیدار فوق العاده حساس با الدحیل در دوحه را از دست داده و 
احتمالاً نمی تواند تیم ملی را در تورنمنت چهارجانبه ماه اکتبر همراهی کند.

مهدی ترابی

این مصدومیت جدی نبود

با اینکه پیچ خوردگی مچ پای ستاره تکنیکی سرخ ها در زمین ناهموار آزادی 
در بازی با النصر به ضرر این تیم شد اما حداقل پرسپولیس می تواند امیدوار 
باشد که این بازیکن را در دیدار با الدحیل در اختیار دارد. هر چند ترابی 
در تمرینات اخیر تیمش حاضر نبوده اما بعد از چند روز درمان مشکلش 
برطرف خواهد شد و همراه تیم به قطر می رود. حضور ترابی در آن بازی 

بخش مهمی از مشکلات پرسپولیس در فاز حمله را کم خواهد کرد.
 

مرتضی پورعلی گنجی

منت نگذار برادر!

در مصاحبه ای گفته قرارداد دو میلیون دلاری اش با باشگاه چینی را فسخ کرده 
تا با پرسپولیس قرارداد 12 میلیارد تومانی ببندد و انتظار دارد شرایط باشگاه 
بهتر باشد. در اینکه پورعلی گنجی مدافع شاخص و توانمندی است شکی 
وجود ندارد و در مقایسه با برخی بازیکنان برخی تیم ها او با رقم پایینی قرارداد 
بسته اما نمی تواند سر پرسپولیس منت بگذارد چون بعد از مصدومیت آمد 

و در پرسپولیس احیا شد تا به جام جهانی برسد که به هدفش هم رسید.
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محمد قراگزلو
روزنامه نگار

بی برنامگی عجیب علیه موفقیت پرسپولیس  در آسیا!

دور از فرم مسابقه، نگران زمین چمن

پرسپولیس سه سال قبل در آستانه 
فینال لیگ قهرمانان آسیا بدون حضور 
در مسابقات رسمی پا به مصاف با 
اولسان کره جنوبی گذاشت و باخت. 
سال بعد از آن پرسپولیس در حالی 
پا به مسابقات مراحل یک هشتم 
و یک چهارم نهایی مقابل استقال 
تاجیکستان و الهال گذاشت که هنوز 
لیگ برتر شروع نشده بود و همین 
مسأله و دوری از شرایط مسابقه در 
نمایش ضعیف سرخ ها طی آن دو 
مسابقه و حذف دردناک در عربستان 

تأثیرگذار بود.
پرسپولیس در حالی مقابل النصر 
عربستان به میدان رفت و با انواع و 
اقسام اتفاقات تلخ فوتبالی مواجه شد 

و باخت که قبل از آن 20 روز بازی نکرده 
بود. آخرین بازی تیم گل محمدی روز 
8 شهریور در اهواز مقابل فولاد برگزار 
شد و بعد از آن به خاطر تعطیلی 
لیگ ناشی از فیفادی ها پرسپولیس 
با دو بازی تدارکاتی مقابل سپیدرود 
رشت و ملوان انزلی آماده مصاف با 
تیم پرستاره عربستانی شد و باخت. 
این اتفاق در حالی رخ داد که النصر 
عربستان سه روز قبل و سه روز بعد از 
بازی با پرسپولیس در لیگ عربستان 
به میدان رفت و قبل از بازی بعدی اش 
در لیگ قهرمانان آسیا دو مسابقه 

دیگر هم برگزار خواهد کرد.
این داستان اما در ادامه راه نیز به 
عنوان یک مشکل بزرگ می تواند کادر 
فنی و تیم پرسپولیس را به شکلی جدی 
تهدید کند چرا که همچنان خبری از 
مسابقه رسمی نیست و پرسپولیس 
در بین بازی های آسیایی اش در لیگ 

برتر به میدان نخواهد رفت.
بعد از لغو هفته پنجم لیگ و بازی با 
استقال به خاطر حضور بازیکنان 
حریف در بازی های آسیایی، دیدارهای 
هفته ششم لیگ برتر هم لغو شد و 
حالا بازی بعدی پرسپولیس مقابل 
الدحیل در لیگ قهرمانان آسیا خواهد 
بود اما بعد از آن هم خبری از بازی در 

لیگ برتر نیست.
طبق برنامه پرسپولیس باید روز 2 آبان 
در تهران مقابل استقال تاجیکستان 
بازی کند اما از آن بازی در هفته سوم 
لیگ قهرمانان تا دیدار برگشت مقابل 
نماینده تاجیکستان که دوشنبه 15 
آبان خواهد بود دو  بازی مقابل گل گهر 
و  ملوان برنامه ریزی شده که مشخص 

نیست سر موعد برگزار شود.
نکته اینجاست که حتی اگر بازی 15 
مهر سرخ ها مقابل گل گهر سر جای 
خود بماند و سر موعد برگزار شود از این 

تاریخ تا 2 آبان زمان دیدار رفت مقابل 
استقال تاجیکستان در  هفته سوم 
لیگ قهرمانان باز هم فاصله زیادی 
می افتد و  پرسپولیس  کار سختی برای 

ماندن در شرایط مسابقه دارد.
فوتبال  مسابقات  است  گفتنی 
بازی های آسیایی هانگژو نهایتاً تا 14 
مهر طول خواهد کشید اما بعد از 
آن تیم ملی در مسابقات چهارجانبه 
اردن طی روزهای 21 و 23 مهر به 
میدان خواهد رفت. بعد از آن شاید 
فرصتی است که بتوان مسابقات 
لیگ برتر را ادامه داد اما ظاهراً زمین 
نامساعد ورزشگاه آزادی اجازه برگزاری 
دربی  و دیدار با پیکان را نخواهد داد 
و پرسپولیس  بازی هایش را از هفته 
هفتم پی می گیرد که باز هم میزبان 
است.در واقع  با در نظ گرفتن اینکه 
بعید است شرایط چمن ورزشگاه 
آزادی تا 15 مهرماه تغییری کند به نظر 

می رسد  یحیی و بازیکنانش کار سختی 
برای حفظ آمادگی خود خواهند داشت 
و باید نگران مصدومیت های احتمالی 
قبل از هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا 

باشند.
در عین حال نگاهی به برنامه سه تیم 
همگروه پرسپولیس نشان می دهد 
حتی استقال تاجیکستان هم برنامه 
بهتری نسبت به پرسپولیس دارد و هر 
سه تیم دیگر در شرایط مساعدتری 
پیگیری  را  آسیایی شان  دیدارهای 

خواهند کرد.
هر سه تیم دیگر این گروه برنامه 
بازی هایشان را می دانند و مثا النصر 
با در نظر گرفتن اینکه مدام در کوران 
مسابقه است  و بازیکنان ملی اش هم 
در فیفادی پیش رو حاضر هستند 
اما در شرایط مسابقه و فرم خوب  
بازی های آسیایی اش را ادامه می 

دهد.

یی مهاجم سوئدی –  نبیل باهو
مراکشی جدید پرسپولیس 25 شهریور 
وارد تهران شد اما قرارداد نبست. 
علت این اتفاق سرماخوردگی شدید 
باهویی بود که باعث شد این بازیکن 
حتی در تمرینات هم حاضر نشود 
و دور از اعضای تیم باشد. باهویی 
دیدار مقابل النصر را از دست داد 
اما بالاخره دیروز با حضور در باشگاه 
پرسپولیس قرارداد یکساله ای با این 

باشگاه منعقد کرد.
ظاهراً باهویی فردای روز ورودش به 

تهران برای انجام تست های پزشکی 
مراجعه کرده بود که این مسأله به 
خاطر سرماخوردگی اش نیمه کاره 
ماند. بیماری باهویی تا روز جمعه هم 
ادامه داشت اما همان روز پزشک 
پرسپولیس اعام کرد تست های 
این بازیکن در حال انجام است و 
مشکلی پیش نمی آید. جالب اینکه 
جمعه شب حسین خبیری عضو 
هیأت مدیره پرسپولیس در مصاحبه 
تلویزیونی اعام کرد نبیل تست نداده 
اما بموقع تست هایش را خواهد 

داد و مشکلی وجود ندارد. دیروز 
هم درویش اعام کرد این بازیکن 
تست پزشکی داده هم در خبر رسانه 
رسمی باشگاه درباره قرارداد او آمده 
بود تست پزشکی این بازیکن انجام 
شده که این اتفاق یا روز شنبه افتاده 
یا در روزهای پایانی بیماری او رخ داده 
است که اگر این گونه باشد کمی 

عجیب است!
به هر حال باهویی دیروز قراردادی 
یکساله بست که می تواند تا یک 
فصل دیگر هم تمدید شود. این 

بازیکن که بیشتر به عنوان وینگر بازی 
کرده قرار است مهاجم نوک سرخ ها 
در ادامه فصل باشد. او شماره 14 را 

به تن خواهد کرد.
باهویی دیروز با پرسپولیس تمرین 
کرد و حالا کمتر از یک هفته فرصت 
دارد تا خودش را به یحیی نشان دهد 
و برای بازی با الدحیل دست او را 
بگیرد. این البته در حالی است که 
گل محمدی نظر مساعدی نسبت به 
جذب او نداشت مگر اینکه باهویی 
در تمرینات چیز دیگری از خود نشان 

دهد و حداقل نسبت به شهاب زاهدی 
یک سطح بالاتر باشد.

باهویی 32 ساله در شرایطی با 
پرسپولیس قرارداد بست که شایعه 
شده بود چون قبل از درج نامش در 
فهرست آسیایی پرسپولیس با این 
باشگاه قرارداد نبسته، نمی تواند 
در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
پرسپولیس را همراهی کند اما در 
این خصوص هیچ کدام از مسئولان 
باشگاه پرسپولیس و سازمان لیگ 

پاسخگو نبودند.

قرارداد یکساله با قابلیت تمدید

بالاخره باهویی با پرسپولیس بست

برنامه بازی های النصر

28شهریور- پرسپولیس

31شهریور- الاهلی

3مهر-احد

7 مهر- التائه

10مهر-استقلال تاجیکستان

14 مهر- ابها

28مهر- دماک

2آبان – الدحیل قطر

6 آبان – الفیها

10 ابان – الخلیج

16 آبان – الفیها

18 آبان-الوحدا

برنامه بازی های استقلال تاجیکستان

19شهریور-زسکاپامیر

28شهریور-الدحیل قطر

10مهر- النصر

24 مهر - روشن

2آبان - پرسپولیس

15 آبان – پرسپولیس

برنامه بازی های پرسپولیس

8 شهریور- فولاد

28شهریور- النصر

10مهر – الدحیل قطر

15 مهر – گل گهر

2 آبان – استقلال تاجیکستان

8 آبان - ملوان

15 آبان – استقلال تاجیکستان

برنامه بازی های الدحیل

23شهریور – البیدا

28 شهریور – استقلال تاجیکستان

2مهر – الغرافه

6مهر – المریخیه

10 مهر- پرسپولیس

15مهر – السد

22مهر – الغرافه

2 آبان – النصر عربستان

11آبان – الریان

22 ابان المریخیه 

 zگزارش
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هشتمین دوره 1978 - بانکوک
بسیاری امیدوار بودند ورزش ایران 
نمایش فوق العاده اش در بازی های 
آسیایی تهران را در دوره بعدی 
مسابقات در سال 1978 به میزبانی 
شهر بانکوک تایلند ادامه بدهد. 
اتفاقی که البته به علت به وقوع 
پیوستن انقاب هیچ گاه رخ نداد و 
برای نخستین بار در تاریخ، میزبان 
دوره گذشته بازی های آسیایی در 
رویداد آینده حضور نداشت. عدم 
حضوری که برای بسیاری از ورزشکاران 
ایران مانند مسلم اسکندر فیایی 
یا تیمور غیاثی و جال کشمیری به 
قیمت از دست دادن یک مدال تمام 
شد. زیرا با توجه به رکورد آن روزهای 
این 2 دوومیدانی کار، کشمیری و 
غیاثی یکی از بخت های اصلی کسب 
مدال در رقابت های 1978 بانکوک 
بودند. موضوعی  که البته هیچ گاه 

محقق نشد.
 

نهمین دوره 1982 - دهلی
اولین حضور کاروان ورزشی ایران 
پس از انقاب در بازی های آسیایی 
به رقابت های سال 1982 باز می گردد؛ 
جایی که بازی ها پس از چند دهه به 
خاستگاهش بازگشت. ورزش ایران 
در آن دوره از رقابت ها با کاروانی 
کوچک و در فشرده ترین حالت ممکن 
به دهلی رفت. کاروانی که تنها 43 
ورزشکار عضو آن بودند. جالب اینکه 
کاروان اعزامی به بازی های دهلی 1982 
کوچکترین کاروان ایران در تاریخ پس 

از دو دوره اول این رقابت ها است.
 

رضا سوخته سرایی وارد 
می شود

کشتی همواره نقش بسیاری در 
مدال آوری کاروان ایران در بازی های 
آسیایی و المپیک داشته. بر همین 
اساس مسئولان وقت ورزش ایران 
تصمیم گرفتند پرچمداری اولین 
کاروان اعزامی پس از انقاب را به رضا 
سوخته سرایی که یکی از نوابغ کشتی 
در آن زمان بود، بسپارند. جالب اینکه 
سوخته سرایی تا بازی های آسیایی 
1990 که به میزبانی پکن چین برگزار 
شد، پرچمدار کاروان ایران بود و با 
3 دوره پرچمداری از این حیث بین 
ورزشکاران پرچمدار رکورددار است. او 
در این مسابقات موفق شد کشتی های 
خوبی بگیرد و در نهایت به مدال طای 
نهمین دوره بازی های آسیایی برسد. 
مدالی که سرآغاز موفقیت های بیشتر 

سوخته سرایی در ورزش ایران بود.
 

باز هم کشتی، باز هم قهرمانی
اعضای تیم ملی کشتی ایران که به 
دهلی سفر کرده بودند، هیچ شباهتی 
به کشتی گیرانی که در بازی های 
آسیایی تهران برای ایران رقابت کرده 
بودند، نداشتند. از همین رو هیچ کس 
تصور نمی کرد یک تیم متحول شده 
به مقام قهرمانی تیمی رقابت ها 
برسد. معجزه ای که به لطف درخشش 
برادران محبی و طای پرچمدار کاروان 
ایران رخ داد. کشتی در بازی های 1982 
در مجموع 6 مدال رنگارنگ کسب 
کرد. از این تعداد، 3 مدال آن طا 
بود. دیگر کشتی گیر شاخص حاضر 
در دهلی 1982 عسگری محمدیان بود. 

کسی که چند سال بعد در بازی های 
المپیک 1988 سئول با مدال نقره ای 
که کسب کرد، تنها مدال آور ورزش 
ایران در اولین المپیک پس از انقاب 
لقب گرفت. او البته در بازی های 
المپیک 1992 بارسلون هم نماینده 
کشتی ایران بود و موفق شد مدال 

نقره دوره گذشته را تکرار کند.
 

ناشناخته ها مدال گرفتند
شاید بتوان گفت تیم وزنه برداری ای 
که در بازی های 1982 دهلی شرکت 
کرد، ناشناخته ترین تیم وزنه برداری 
ایران در تاریخ این بازی هاست. این 
تیم البته در کمال ناباوری موفق شد 
یک طا توسط علی پاکیزه جمع و 2 
مدال نقره توسط مهران اسام پور و 
علی والی کسب کند. بدین ترتیب 
وزنه برداری موفق شد در مجموع 
3 مدال کسب کند. نتیجه ای که 
شاید هیچ کس انتظارش را نداشت. 
دوچرخه  سواری هم دیگر تیمی بود 
که پیش از اعزام هیچ کس از آنها توقع 
کسب مدال را نداشت اما در کمال 
ناباوری آنها بازی ها را با کسب 2 مدال 
برنز به پایان رساندند. مدال هایی که 
در ماده های تایم تریل تیمی و 180 

کیلومتر جاده به دست آمد.
فوتبال اما که در آن زمان درگیر حواشی 
زیادی شده بود، با هدایت پرویز 
دهداری در مرحله یک چهارم نهایی 
از گردونه مسابقات حذف شد. البته 
با توجه به حواشی پیش آمده پیش 
از اعزام این نتیجه برای ایران قابل 
پیش بینی به نظر می رسید. ایران در 
آن دوره موفق شد در کل 12 مدال به 
دست آورد و در رتبه هفتم قرار بگیرد. 
رتبه ای که یکی از بدترین نمایش های 
ورزش ایران در بازی های آسیایی بود.

 

 دهمین دوره 1986 
 سئول کره جنوبی

شورای المپیک آسیا تصمیم گرفت 
برای آمادگی هرچه بهتر شهر سئول 
برای برگزاری بازی های المپیک 
1988، میزبانی رقابت های سال 1986 
که 2 سال پیش از المپیک برگزار 
می شد را به این شهر واگذار کند. 
ورزش ایران که در این دوره دومین 
حضورش در بازی های آسیایی پس 
از انقاب را پشت سر می گذاشت، با 
کاروانی بزرگتر از آنچه به دوره گذشته 

اعزام کرده بود به سئول سفر کرد. 
پرچمداری کاروان ایران در این دوره 
هم به مانند گذشته بر عهده رضا 
سوخته سرایی کشتی گیر طایی آن 
روزهای کشورمان بود. کسی که موفق 
شد مدال طای دوره گذشته اش را 

تکرار کند.
 

کشتی متفاوت شد
در این دوره کشتی ها از یکدیگر 
تفکیک شدند. بر همین اساس 
تیم تغییرات زیادی را نسبت به دوره 
گذشته تجربه کرد. با وجود این اما 
تیم آزاد موفق به کسب 3 طا، 4 نقره 
و 4 برنز شد. مدال هایی که آزاد کاران 
را پس از کره جنوبی در مقام دوم تیمی 
قرار داد. در رشته فرنگی اما یک طا، 
یک نقره و 2 برنز به دست آمد. تنها 
طایی فرنگی کاران رضا سوخته سرایی 
بود. نکته ویژه این بود که عسگری 
محمدیان هم موفق شد رتبه اش را 
ارتقا بدهد. محمدیان در بازی های 
1982 موفق به کسب مدال نقره شده 

بود اما در سئول به طا رسید.
 

اسطوره متولد شد
علی زنگی آبادی که چند وقت پیش 
ز اسطوره های  درگذشت، یکی ا
یران  نام آشنای دوچرخه سواری ا
بود. او برای اولین بار در سال 1986 
به بازی های آسیایی رفت و در 
اولین حضورش و در شرایطی که 
دوچرخه سواری صاحب یک طا و یک 
برنز شد، تک طای دوچرخه سواری 
ایران در سئول را در ماده 30 کیلومتر 
تعقیبی انفرادی کسب کرد. به عبارت 
دیگر می توان گفت او از سئول تبدیل 
به اسطوره دوچرخه سواری شد. دیگر 
مدال ایران را هم مهرداد افشاریان در 
4 کیلومتر انفرادی پیست به دست 

آورد.
 

درخشش رزمی ها
رشته های تکواندو و جودو برای اولین 
بار در تاریخ به بازی های آسیایی اعزام 
شدند. دو رشته ای که در اولین حضور 
عملکرد فوق العاده ای داشتند. جودو 
توسط مرتضی خدادادی در وزن 60 
کیلوگرم به برنز رسید و تکواندو هم 
به یک طا و یک نقره دست یافت. 
مدال هایی که به ترتیب توسط ابراهیم 

قادری و علی حاجی پور کسب شد.

 ناکام های کاروان
رشته های هندبال، واترپلو و فوتبال 
هم در این دوره به مدال نرسیدند. 
پنجم رسید،  م  مقا به  ل  هندبا
واترپلو چهارم شد و فوتبال هم در 
مرحله یک چهارم نهایی حذف شد. 
وزنه برداری هم که یکی از امیدهای 
اصلی ایران برای مدال آوری بود، 
عملکرد دور از انتظاری داشت و 
کارش را با کسب 2 مدال برنز در این 
دوره به پایان رساند. کاروان ایران در 
مجموع در این دوره موفق شد 22 
مدال کسب کند و کارش را با حضور 
در رتبه چهارم جدول رده بندی مدالی 

به پایان برساند.
 

 یازدهمین دوره 1990 
پکن چین

با تصمیم مسئولان ورزش کشور در 
آن زمان کاروانی 126 نفره برای حضور 
در یازدهمین دوره بازی های آسیایی 
به چین اعزام شدند. کاروانی که تا 
آن زمان از نظر وسعت پس از آنچه 
به بازی های آسیایی تهران اعزام شد، 
رکورددار بود. رضا سوخته سرایی 
برای سومین و آخرین بار در تاریخ 
پرچمداری کاروان ایران را بر عهده 
داشت. کشتی گیری که همزمان 
با هت تریک در پرچمداری موفق 
شد در مدال آوری هم هت تریک 
کند و سومین گردن آویز طایش در 
بازی های آسیایی را به دست آورد.

 

داستان جالب سوخته سرایی 
در کشتی

اتفاق جالب کاروان ایران در بازی های 
آسیایی 1990 را پرچمدار آن رقم زد. 
جایی که سوخته سرایی در دوره 
گذشته در رقابت های فرنگی روی 
تشک رفته بود، در پکن اما به آزاد 
آمد و موفق شد به طا برسد. دیگر 
طایی های آزاد ایران را اویس ماح و 
بهروز یاری به دست آوردند. کشتی 
آزاد در مجموع موفق شد 3 طا، 2 
نقره و 2 برنز کسب کند. نکته جالب 
توجه درباره کشتی آزاد این بود که 
رسول خادم موفق شد اولین مدال 
بازی های آسیایی اش را در رقابت های 
1990 پکن به دست آورد. مدال هایی 
که این رشته را پس از کره جنوبی در 
رتبه دوم بخش تیمی قرار داد. در 
فرنگی هم 3 نقره و 2 برنز به دست 

آمد. دستاوردی که فرنگی کاران را پس 
از کره جنوبی و چین به مقام سوم 

بخش تیمی رساند.
 

بازگشت دوومیدانی به ریل 
مدال آوری

دوومیدانی پس از چند دوره که این 
رشته مادر به علت عدم حضور 
رگان در آن نقشی در سبد  ستا
مدال آوری کاروان کشورمان نداشت، 
در این دوره با برنزی که منصور قربانی 
در پرتاب دیسک به دست آورد، به 

سبد مدال آوری ایران بازگشت.
 

حضور زنان پس از چند دوره 
غیبت

قات  تفا بازی های آسیایی پکن ا
جالب زیادی برای کاروان ایران در 
خودش داشت. یکی از این اتفاقات 
ران زن به  به بازگشت ورزشکا
کاروان ایران پس از چند دوره غیبت 
بازمی گردد. زنان که در رقابت های 
تیراندازی شرکت کرده بودند، در 
رسیدن به مدال ناکام بودند اما 
بازگشت آنها به کاروان اعزامی برای 
اولین بار پس از انقاب خبر خوبی به 

حساب می آمد.
 

طلای فوتبال با علی پروین
فدراسیون فوتبال وقت ایران هدایت 
تیم ملی را برای بازی های آسیایی 1990 
به علی پروین واگذار کرد. انتخابی که 
جواب داد و تیم با هدایت پروین و 
داشتن ستاره هایی همچون فرشاد 
پیوس، صمد مرفاوی، احمدرضا 
عابدزاده، سیروس قایقران و... با 
پیروزی مقابل کره شمالی در یک 
بازی جذاب و حساس در فینال 
در ضربات پنالتی به مدال طای 
رقابت های فوتبال رسید تا بازگشت 
شکوهمندانه ای را در پایتخت چین 

تجربه کند.
 

بوکس بازگشت، وزنه برداری 
حوله انداخت

بوکس و وزنه برداری در بازی های 
آسیایی پکن روند مخالف یکدیگر 
را طی کردند. به گونه ای که بوکس 
تبدیل به یکی از مدال آورترین 
رشته ها شد. وزنه برداری اما حوله 
انداخت و در اتفاقی عجیب که شاید 
دیگر در تاریخ تکرار نشود، مسابقات 

را با دست خالی ترک کرد و به تهران 
بازگشت. بوکس هم موفق شد پس 
از چند دوره ناکامی و غیبت با کسب 
یک نقره و 2 برنز بازگشت باشکوهی 

به صحنه مسابقات داشته باشد.
به غیر از وزنه برداری که عملکرد 
دور از انتظاری داشت، 2 رشته 
دوچرخه سواری و جودو که دوره 
گذشته برای ایران مدال گرفته بودند 
هم دست خالی به کشور بازگشتند تا 
بزرگترین ناکام های بازی های آسیایی 
پکن لقب بگیرند. عاوه بر اینها 
واترپلو، بسکتبال، تنیس روی میز و 
شیرجه هم تبدیل به توریست های 
ایران در رقابت های پکن شده بودند.

 

 دوازدهمین دوره 1994
هیروشیما

کاروان ایران در دوازدهمین دوره 
بازی های آسیایی با 162 ورزشکار 
راهی ژاپن شد. کاروانی که یکی از 
بهترین نتایج چند دوره گذشته را 

کسب کرد.
 

خداحافظی با سوخته سرایی
بسیاری از ورزش دوستان ایران 
بازی های آسیایی را با پرچمداری 
رضا سوخته سرایی به یاد می آورند. 
ین  ز بهتر ا کشتی گیری که یکی 
عملکردها را در تاریخ حضور ایران در 
بازی های آسیایی به ثبت رساند. او 
چند سال پیش از بازی های آسیایی 
هیروشیما 1994 از دنیای قهرمانی 
و ورزش خداحافظی کرد. به همین 
خاطر و با تصمیم مسئولان ورزش 
ایران امیررضا خادم به عنوان پرچمدار 
کاروان ایران در مراسم افتتاحیه 
انتخاب شد. ورزشکاری که موفق 
شد با کسب مدال طا بازی ها را به 

پایان برساند.
 

کولاک برادران خادم
یکی از به یادماندنی ترین اتفاقات 
این دوره، برادران ورزش ایران رسول 
و امیررضا خادم بودند. 2 برادری که 
در بازی های آسیایی هیروشیما با 
یکدیگر حضور داشتند و هر 2 هم 
به مدال طا رسیدند. رسول دومین 
مدالش در رقابت های آسیایی را به 
دست آورد و امیررضا خادم هم اولین 
مدالش را از این مسابقات گرفت. 
به جز برادران خادم، بهروز یاری و 

ابراهیم مهربان در رقابت های کشتی 
آزاد به مدال رسیدند. آزادکاران در 
مجموع موفق به کسب 9 مدال 
رنگارنگ شدند. در رشته فرنگی هم 
کشتی ایران دو نقره کسب کرد. بدین 
ترتیب بازی های هیروشیما برای 
ورزش اول کشورمان در مجموع با 

کسب 11 مدال به پایان رسید.
 

درخشان مثل رزمی ها
رشته های رزمی ایران در بازی های 
خشش  ر د شیما  و هیر یی  سیا آ
فوق العاده ای داشتند. به گونه ای 
که کاروان ایران تنها در مسابقات 
تکواندو، کاراته و جودو 10 مدال کسب 
کرد. نفراتی همچون محمود میران در 
جودو، فریبرز عسگری در تکواندو و 
مازیار فرید خمامی در تکواندو برای 

ایران مدال گرفتند.
 

ادامه درخشش بوکس
بوکس ایران در بازهای آسیایی 1994 
نمایش فوق العاده ای داشت و موفق 
شد یک طا، یک نقره و 2 برنز به 
دست آورد تا نمایش درخشان 
دوره های گذشته را این بار در ژاپن 

ادامه بدهد.
 

نوبرانه کاروان
ورزش ایران در رشته سوارکاری بسیار 
ضعیف عملکرد، به گونه ای که در 
چند دوره اخیر در بازی های آسیایی 
ناکام مطلق بود. نهادهای تصمیم 
گیرنده اما رأی به حضور سوارکاری در 
بازی های آسیایی هیروشیما دادند. 
رشته ای که تا پیش از این هیچ گاه در 
بازی های آسیایی حضور نداشت، اما 
با رقم زدن یک شگفتی بسیار بزرگ 
در ماده پرش به مدال برنز مسابقات 
رسید. مدالی که تا به امروز بی همتا 
بوده و بعید به نظر می رسد در آینده 
هم تکرار شود. بدین ترتیب می توان 
گفت مدال برنز سوارکاری هدیه 

هیروشیما به ورزش ایران بود.
 

صحنه دلخراش هیروشیما
یکی از مهمترین عکس های تاریخ 
کاروان ایران در بازی های آسیایی 
به رقابت های سال 1994 و رشته 
فوتبال بازمی گردد. جایی که تیم 
ایران در مرحله گروهی مقابل بحرین 
صف آرایی کرد و دروازه بان بحرینی با 
ناجوانمردی تمام با پا به شکم علی 
دایی ضربه زد. صحنه ای که باعث 
پاره شدن طحال شهریار فوتبال ایران 
شد. اتفاقی که دایی همچنان و پس از 
گذشت سال ها از آن حادثه همچنان 
با آن دست به گریبان است و برای 
اینکه دچار مشکل نشود، هر چند 
وقت زیر تیغ جراحی می رود. فوتبال 
هم پس از مصدومیت دایی بدون 

مدال هیروشیما را ترک کرد.
 

یک لشکر ناکام
رشته های ناکام کاروان ایران در 
بازی های هیروشیما بسیار هستند. 
ر  تصو هیچ کس  که  یی  رشته ها
نمی کرد آنها ناکام باشند. جالب است 
بدانید وزنه برداری، دوچرخه سواری، 
دوومیدانی، بسکتبال، شنا و شیرجه 
مهمترین ناکام های ورزش ایران در آن 
دوره از بازی ها را تشکیل می دادند.

بررسی عملکرد ورزش ایران در بازی های آسیایی )بخش سوم(

پرچمدار رکورددار؛ بازگشت زنان



بازگشت پالما، درخشش کاپیتان

طیبی کفش طلا 
می خواهد

پالما در لیگ فوتسال اسپانیا با 
اینکه نیمه اول را با نتیجه 4 بر 
یک به بتیس واگذار کرد اما در 
نیمه دوم درخشان ظاهر شد 
و توانست با نمایش تماشایی 
حسین طیبی به برتری 6 بر 4 
برسد. حسین طیبی در شرایطی 
که بازی با نتیجه 4 بر 3 دنبال 
می شد، پنالتی ای که خودش 
گرفته بود را با شوت محکم 
تبدیل به گل کرد و کار را به 
تساوی کشاند و دو دقیقه بعد 
هم گل پنجم را به ثمر رساند تا 
پایه گذار پیروزی ارزشمند مایورکا 
پالما شود. پالما در شرایطی 
که طیبی، اولادقباد و آقاپور 
را در اختیار داشت، توانست 
به پیروزی خارج از خانه 6 بر 4 
در زمین رئال بتیس برسد تا 9 
امتیازی شود و در صدر جدول 
لیگا ناسیونال اسپانیا قرار بگیرد. 
حسین طیبی نیز با دبل مقابل 
رئال بتیس تعداد گل های این 
فصل خود را به عدد 4 رساند 
تا موقتاً در صدر جدول برترین 
گلزنان لیگا ناسیونال فوتسال 

اسپانیا بایستد.

پاس گلی زیباتر از گل

تغییر نقش طارمی؛ 
پاسور نه گلزن

مهدی طارمی که هفته گذشته 
موفق شد مقابل استرلا دروازه 
حریف را باز کند و نخستین 
گل خود در فصل جدید لیگ 
برتر پرتغال را به ثمر برساند 
و پس از آن هم در نخستین 
مسابقه مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان اروپا دروازه شاختار 
دونتسک اوکراین را گشود، 
برابر ژیل ویسنته نیز شروع 
موفقیت آمیزی داشت و تیمش 
را به برتری رساند. ستاره ایرانی 
پورتو در دقیقه 8 این مسابقه 
پس از اینکه در محوطه جریمه 
صاحب توپ شد، پاس پشت 
پای تماشایی به ایوان خایمِــه 
داد تا این بازیکن دروازه ژیل 
ویسنته را باز کند. طارمی که 
در جست و جوی سومین گلزنی 
پیاپی بود، در دقیقه 27 نزدیک 
بود دومین پاس گل خود را 
مقابل ژیل ویسنته ثبت کند 
اما پرچم بالای کمک داور نشان 
داد که این مهاجم ایرانی قبل از 
تصاحب توپ در آفساید بوده. 
در ادامه ژیل ویسنته توانست 
گل تساوی را در دقیقه 37 بزند 
و نیمه اول با نتیجه یک بر 
یک خاتمه پیدا کند. در نیمه 
دوم یاران طارمی تاش زیادی 
برای گلزنی داشتند تا اینکه 
موفق شدند در دقیقه 90+1 
گل دوم را به ثمر برسانند و به 
پیروزی برسند. پورتو در شبی 
که مهدی طارمی اولین پاس گل 
فصل خود را داد، به برتری دو بر 
یک خانگی مقابل ژیل ویسنته 
دست یافت تا 16 امتیازی شود 
و جایگاه خود را میان مدعیان 

تثبیت کند.

ناکامی یک ایرانی 
مقابل بارسلونا

در شبی که تیم فوتبال بارسلونا و 
شاگردان ژاوی توانستند بازی دو 
بر صفر باخته مقابل سلتاویگو را 
با پیروزی سه بر دو عوض کنند، 
فوتسالیست های این باشگاه 
هم موفق شدند شکست سه 
بر یک برابر تیم والدپنیاس را با 
زدن سه گل در دقایق 34، 37 
و 40 جبران کنند و به پیروزی 
مهمی در لیگا ناسیونال برسند. 
سعید احمدعباسی، ملی پوش 
ایرانی تیم فوتسال والدپنیاس 
نتوانست مثل دو دیدار قبلی 

گل بزند.
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اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

شکست مقابل الجزیره، کسب یک امتیاز از سه بازی

فرهاد در امارات اولتیماتوم گرفت

در سه هفته ابتدایی لیگ امارات، 
نشانی از تیم آماده فصل قبل 
فرهاد مجیدی نمی بینیم؛ تیمی 
که یقه خیلی از مدعیان را گرفت و 
نتیجه اش تمدید یک ساله قرارداد 
مجیدی بود. بر همین اساس و 
رهای هفته  رچوب دیدا در چها
سوم لیگ برتر امارات، اتحاد کلباء 
که فرهاد مجیدی را روی نیمکت 
و مثل همیشه مهدی قایدی را در 
ترکیب ابتدایی و خط حمله داشت، 
در ورزشگاه اختصاصی خود مقابل 
تیم رده ششمی الجزیره قرار گرفت. 
شاگردان فرهاد مجیدی علی رغم 
اینکه در نیمه اول مالکیت توپ 

کمتری داشتند اما در ایجاد موقعیت، 
خطرناک تر از حریف خود ظاهر 
شدند و 11 فرصت به وجود آوردند 
و سه شوت در چهارچوب زدند که 
مهاجمان این تیم در گلزنی ناموفق و 
بی دقت بودند تا الجزیره با استفاده 
از تک موقعیت خود به گل برسد و 

برنده به رختکن برود.
الجزیره که هیچ موقعیتی در نیمه 
بل شاگردان فرهاد  نخست مقا
مجیدی نداشت، در دقیقه اول 
وقت های اضافه دروازه اتحاد کلباء 
را باز کرد تا یاران قایدی با این گل 
غیرمنتظره و برخاف جریان بازی 
عقب بیفتند. در شروع نیمه دوم 
فرهاد مجیدی تصمیم گرفت 3 تغییر 
در ترکیب تیمش به وجود بیاورد 
که یکی از آنها خروج مهدی قایدی 
از زمین بود اما این جابه جایی ها 

برای اتحاد کلباء نتیجه نداد و در 
نهایت این تیم یک باخت سنگین 

متحمل شد.
الجزیره در نیمه دوم سه گل دیگر زد 
تا به پیروزی یکطرفه چهار بر صفر 
دست یابد. در نهایت با این شکست 
خانگی اتحاد کلباء یک امتیازی ماند 
تا در رده دوازدهم جدول لیگ برتر 
امارات قرار بگیرد و الجزیره نیز موقتاً 
صدرنشین شود. کسب یک امتیاز 
از سه بازی باعث شده تا فرهاد 
مجیدی در امارات تحت فشار قرار 
بگیرد. این مربی جوان که دومین 
فصل مربیگری خود در لیگ امارات 
را پشت سر می گذارد، امیدوار است 
تا تیمش را از بحران خارج کند. حتی 
از امارات خبر می رسد مدیران اتحاد 
کلباء به مجیدی اولتیماتوم داده اند 
تا شرایط تیمش را بهبود ببخشد، در 

غیر اینصورت شاید همکاری طرفین 
ادامه پیدا نکند.

مجیدی در سال های اخیر روزهای 
موفقی را در مربیگری تجربه کرده. 
او بعد از اینکه موفق شد استقال را 
بعد از چند فصل به عنوان قهرمانی 
برساند، راهی امارات شد تا یک 
چالش جدید را آغاز کند، آن هم 
در شرایطی که هواداران استقال 
امیدوار به ادامه حضور او و البته 
کسب موفقیت در لیگ قهرمانان 
آسیا بودند. با این حال مجیدی با 
این پیشنهاد حرفه ای برخورد کرد و 
احساس را کنار گذاشت تا به دبی 
برود تا بعد از مدت ها در بخش 
مربیگری هم یک لژیونر در فوتبال 

امارات داشته باشیم.
حالا اما اوضاع بر وفق مراد فرهاد 
نیست. او با خریدهایی که انجام 

داده، هیچ توجیهی برای عدم 
نتیجه گیری ندارد و مسئولان اتحاد 
کلباء هم نشان داده اند که در همه 
حال حامی او نیستند. به عنوان 
نمونه در برخی از هفته های فصل 
قبل صحبت از پایان همکاری فرهاد 
مجیدی با اتحاد کلباء مطرح شد که 
هرگز به سرانجام نرسید. این بار اما 
اوضاع متفاوت است و گویا دو سه 
هفته به مجیدی فرصت داده شده 
تا تیم را از شرایط کنونی نجات بدهد. 
فرهاد هم با این شرایط بیگانه نیست 
و بارها اثبات کرده که در بحران 
می تواند سربلند باشد و نتایج بهتری 
کسب کند. چند هفته صبر می کنیم 
و منتظر نتایج اتحاد کلباء می مانیم. 
شاید اولتیماتوم جواب بدهد و شاید 
هم اتفاق دیگری که به آن عاقه مند 

نیستیم، رخ بدهد.

مجیدی در سال های 
اخیر روزهای موفقی 
را در مربیگری تجربه 

کرده. او بعد از اینکه 
موفق شد استقلال 

را بعد از چند فصل 
به عنوان قهرمانی 

برساند، راهی امارات 
شد تا یک چالش 

جدید را آغاز کند، آن 
هم در شرایطی که 
هواداران استقلال 

امیدوار به ادامه 
حضور او و البته 

کسب موفقیت در 
لیگ قهرمانان آسیا 

بودند

 zنقل قول

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
ایران در نیویورک، ماقاتی با »جیانی 
ن  سیو را فد ئیس  ر  » نتینو ینفا ا
بین المللی فوتبال )فیفا( انجام داد 
که برای فوتبال ایران حاوی نکته های 
امیدوارکننده ای است. رئیس جمهور 
فوتبال را ورزشی پرجاذبه و مورد عاقه 
بسیاری از مردم به ویژه جوانان و یکی 
از زمینه های مهم برای ایجاد نشاط در 
جامعه عنوان کرد و گفت: »لازم است 
سیاست گذاران و دست اندرکاران 
رشته ورزشی فوتبال در کنار توجه 
به ارتقای توانایی فنی و تاکتیکی 
بازیکنان، ارتقای اخاق حرفه ای 
در ورزشکاران و میادین مسابقات 

را نیز مورد توجه ویژه قرار دهند. 
ورزش به ویژه رشته فوتبال یکی از 
بستر های مناسب برای نزدیکی 
بط کشور ها  بیشتر و توسعه روا
است. از رئیس فدراسیون بین المللی 
فوتبال می خواهم مراقب اعمال نفوذ 
سیاسیون در این ورزش پرطرفدار و 
هدایت آن به سمت اهداف و اغراض 
سیاسی باشد.« جیانی اینفانتینو، 
رئیس فدراسیون بین المللی فوتبال 
)فیفا( نیز ضمن ابراز خرسندی از 
دیدار و گفت وگو با رئیس جمهور 
کشورمان، از اهتمام و تاش های 
دولت جمهوری اسامی ایران برای 
توسعه ورزش به ویژه فوتبال در 

اقصی نقاط ایران و همچنین تعامل 
و همکاری بسیار خوب و سازنده با 
فدراسیون جهانی فوتبال تقدیر و 

تشکر کرد.
این ماقات خبر خوبی برای فوتبال ایران 
است. سعید عزت اللهی که در زمره 
بازیکنان ثابت تیم ملی قرار دارد، در 
مورد این ماقات و حاصلش برای فوتبال 
ایران می گوید: »قطعاً این ماقات 
مثبت خواهد بود. چون زیرساخت های 
فوتبال ما نیاز به ترمیم دارد و اگر 
پول های بلوکه شده به ایران بیاید 
می تواند به شرایط فوتبال ما در عرصه 
ملی و باشگاهی کمک کند. بعد از این 
ماقات می توانیم امیدوار باشیم که 

فوتبال در ایران توسعه بیشتری پیدا کند 
و پیشرفت محسوسی داشته باشد.«

هافبک وایله در ادامه می گوید: »من 
هم با توجه به اینکه سال هاست 
عضو تیم ملی هستم مطمئنم که این 
ماقات می تواند هم به سود فوتبال 
باشگاهی ما باشد و هم ملی. شما 
می بینید که برای رقابت با تیم های 
مطرح فوتبال آسیا حرف اول را منابع 
مالی می زند و امیدواریم بعد از دیدار 
رئیس جمهور این اتفاق بیفتد و ما 
شاهد روزهای خوبی برای فوتبال 
ایران باشیم. این یک قدم مثبت 
بود که می تواند به آینده فوتبال ما 

کمک کند.«

دیدار رئیس جمهور با اینفانتینو به رشد فوتبال کمک می کند

عزت اللهی: این ملاقات، یک اتفاق مثبت بود

محمدامین حزباوی

بازگشت به نیمکت السد

 السد برابر القطر به پیروزی سه بر یک دست یافت. محمدامین 
حزباوی، مدافع ایرانی السد که در دو هفته گذشته لیگ ستارگان قطر 
جزو نفرات اصلی بود و در لیگ قهرمانان آسیا برابر شارجه به طور 
کامل روی نیمکت حضور داشت، مقابل القطر از دقیقه 74 جانشین 
حسن الهیدوس، کاپیتان تیم ملی قطر شد که تیمش پس از ورود 

او گلی دریافت نکرد.

سامان قدوس

گوش چپ جدید برنتفورد

سامان قدوس، ستاره ایرانی برنتفورد که پس از تمدید قرارداد با 
این باشگاه مقابل بورنموث و نیوکاسل به طور کامل نیمکت نشین 
بود و شانس بازی نداشت، مقابل اورتون فرصت حضور در زمین 
را برای نخستین بار در فصل 24- 2023 به دست آورد. قدوس از 
دقیقه 73 در پست گوش چپ وارد زمین شد و البته یک کارت 

زرد هم گرفت.

علی علیپور

روی نیمکت هم نبود

مدت هاست از پارگی رباط صلیبی علی علیپور و جراحی مهاجم سابق 
پرسپولیس می گذرد. با این حال هنوز علیپور در ترکیب ژیل ویسنته 
آفتابی نشده و برای این تیم در فصل جدید لیگ پرتغال بازی نکرده 
است. ژیل ویسنته این هفته میهمان پورتو بود و با نتیجه دو بر یک 
شکست خورد. علیپور حتی روی نیمکت ذخیره های ژیل ویسنته هم 

حضور نداشت.

امیر اسدی
روزنامه نگار



تیم زنان ایران با ۷۷ ورزشکار در این 
مسابقات حاضر است اما جای بسیاری 
نیز خالی است. دختران ورزشکار ایران 
همچون دوره های گذشته بخشی از امید 
کاروان هستند. گرچه ۷۷ ورزشکار زن 
ایران در این رویداد، مسابقه می دهند 
اما چه کسی می تواند منکر جای خالی 
بسیاری از ستاره ها شود. کسانی که هر 
یک به دلیلی از کاروان بازی های آسیایی 

جا ماندند.

فاطمه کشاورز  )وزنه برداری(1
تیم ملی وزنه برداری دو هفته پیش عازم 
مسابقات جهانی عربستان بود و فاطمه 
کشاورز نیز در این تیم حضور داشت 
و قرار بود پس از بازگشت از ریاض، 
آماده سفر به هانگژو شود. نتایج کسب 
شده از سوی کشاورز در پایان مسابقات 
جهانی سبب شد کادر فنی تصمیم 
بگیرد او را کنار بگذارد و یک وزنه بردار 
جوان مشهدی به نام ریحانه کریمی را 
جایگزین او کند. کنار گذاشته شدن از 
تیم ملی برای دختر شیرازی که دو سال 
فوق العاده را در صحنه های مختلف 
وزنه برداری ایران سپری کرده بود، یک 

شوک بزرگ تلقی می شود.

فاطمه صادقی )کاراته( تلاش ها برای مجاب کردن 2
اعزام کاتاروها به بازی های آسیایی 
نافرجام بود و مثل دوره های گذشته، 
اعزام به بازی های آسیایی در کاراته، 
تنها سهم کومیته کاهای ایران است. 
صادقی جوان طی سه سال اخیر به 
برجسته ترین کاتاروی ایران تبدیل شده 
و در صحنه بین المللی هم نمایش جذابی 
داشته است اما کاتا و او باز هم پشت در 

بازی های آسیایی ماندند.

زهرا شیدایی )تکواندو( 3

حوالی یک سال قبل زمانی که زهرا 
شیدایی، تکواندوکار جنگجوی مازنی 
توانست در مسابقات آزاد جهانی ریاض 
قهرمان شود چه کسی فکر آن را می کرد 
که او حتی نامزد حضور در هانگژو هم 
نباشد؟ همه چیز در مورد جان سخت 
شمالی غیرمنتظره پیش رفت. او دختر 
محبوب کادر جدید تیم ملی نبود و به  
تدریج به گوشه شیاپ چانگ رانده شد. 
در نهایت کار به جایی رسید که شیدایی 
عطای بودن در تیم ملی را هم به لقایش 
بخشید. تکواندوکاری که می توانست 

شانس مدال در هانگژو باشد.

از دختر پرافتخار همدانی تیم 4 مریم کرمی )رویینگ(
ملی رویینگ، برای حضور در بازی های 
آسیایی تنها قلبی پرگلایه باقی مانده 
است. مریم کرمی معتقد است مورد 
بی مهری در تیم ملی قرار گرفت. 
او بخشی از تیم مدال آور بازی های 
آسیایی جاکارتا بود و آمار و وضعیتش 

نشان می داد برای یک رقابت 
بزرگ دیگر آماده است اما 

در نهایت شانس حضور 
در هانگژو را پیدا نکرد.

ریحانه  مبینی 5
)دوومیدانی(

آران  اهل  دختر 
از  یکی  بیدگل،  و 
بزرگ  رؤیاهای 
دوومیدانی زنان در 

را  آسیایی  بازی های 
ساخته بود. رکوردهای 

ریحانه مبینی به حدی 
حال  در  جذاب  و  سریع 
پیشرفت بود که نه تنها 
در  حضورش  در  تردیدی 
وجود  آسیایی  بازی های 
شانس  بلکه  نداشت 
مدال برای مبینی تصور 

می شد. طی یک سال اما 
رکوردهای  برگشت.  ورق 

ریحانه دیگر آن چیزی نبود که توقع 
بازی های  در  او  نمایش  و  می رفت 
کشورهای اسلامی، نمایش شیرینی 
نبود. او در بدترین زمان ممکن وارد 
دوره افول شد گرچه این پیش بینی 
وجود دارد که او بار دیگر به صف 

رکوردشکنان بازمی گردد.

فاطمه کرم زاده  )تیراندازی(6
اگر یکی از المپین های جوان ایران در 
المپیک توکیو بوده باشید، باید هم 
عجیب باشد که در فاصله دو سال 
بعد در بازی های آسیایی غیبت دارید. 
این، داستان فاطمه 
کرم زاده تیرانداز 
نی  ستا ز خو
ایران است 
که پای ثابت 
 ، لمپیک ا

مسابقات جهانی، جام جهانی و مسابقات 
قاره ای بود اما حالا در هانگژو غایب است 

و جای خالی اش احساس می شود.

)پینگ پنگ(7 ندا شهسواری 
بانوی اول تنیس روی میز ایران برای 
نخستین بار در یک رویداد بزرگ قاره ای 
غیبت دارد. پس از رقابت در دو دوره 
المپیک و دو دوره بازی های آسیایی 
در ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ ندا شهسواری این 
بار در این رقابت حضور ندارد. حضور 
در هانگژو، احتمالاً آخرین فرصت 
»کاپیتان ندا« برای ثبت سومین حضور 
در ادوار بازی های آسیایی بود که محقق 
نشد و دختر کرمانشاهی در این دوره 
جای خود را به شیما صفایی جویای نام 

داده است.

)دوچرخه سواری(8 سمیه یزدانی 
چه کسی فکر آن را می کرد که روی 
نام سمیه یزدانی، قهرمان برجسته 
دوچرخه سواری جاده و مدال آور آسیا 
قلم قرمز کشیده شود؟ در سرنوشت 
او، روی نام »بازی های آسیایی« با قلم 
قرمز و پررنگی خط کشیده اند. او در 
بازی های آسیایی جاکارتا ۲۰۱۸ 
در کاروان حضور داشت اما 
پیش از شروع تورنمنت، 
دچار شکستگی ترقوه 
شد و جایش را به ماندانا 
دهقان داد. برای حضور 
در هانگژو نیز سهمیه ای 
به دوچرخه سواری جاده 
زنان اختصاص داده نشد 
و تک سهمیه زنان این 
رشته به فرانک پرتوآذر 
در کراس کانتری رسید. 
او در زمره شایسته ترین 
که  است  شایستگانی 
در  حضور  مظلومانه 
بازی های آسیایی، این 
رویداد بزرگ قاره را از 

کف دادند.

پریسا غفاری
روزنامه نگار
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1410-43105پرسپولیس1

149-43015استقلال2

419-53025آلومینیوم اراک3

409-53024تراکتور4

278-44009سپاهان*5

148-42205گل گهرسیرجان6

508-52215ذوب آهن7

447-52128ملوان8

415-41215نساجی9

15-4-51223هوادار10

25-5-51223مس رفسنجان11

44-8-41124صنعت نفت آبادان12

43-7-50323پیکان13

501-41125شمس آذر قزوین*14

41-6-50142استقلال خوزستان15

100-11-40041فولاد16

 zجدول لیگ برتر   |  هفته  پنجم

*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

8 بانوی غایب در هانگژو

اینتر باز هم برد
روز گذشته اینترمیلان که این روزها شاید آماده ترین تیم 
فوتبال ایتالیا باشد به مصاف امپولی قعرنشین رفت و در 
یک بازی نسبتا آسان که هرگز دروازه اش تهدید نشد به 

پیروزی ۱-صفر رسید
کنترل بازی در اکثر مقاطع در دست تیم اینزاگی بود و در 
نهایت  سوپرگل دی مارکو باعث شد تا سه امتیاز به این 
تیم برسد. نراتزوری حالا همچنان رکورد صد درصد پیروزی 
در سری آ دارد و امپولی باز هم نتوانست اولین گل فصل 

خودش را به ثمر برساند.
تک گل این بازی که در نیمه اول مساوی شده بود در دقیقه 
5۱ به ثمر رسید و روی ریباند یک ضربه کرنر، دیمارکو از 
بیرون محوطه جریمه با شوت استثنایی پای چپ توانست 
توپ را به کنج دروازه بچسباند و اینتر را پیش بیندازد. 
در دقایق پایانی یکی، دو شوت خطرناک می رفت بازی را 
برای اینتر دشوار کند اما در نهایت نراتزوری توانست سه 
امتیاز را در زمین قعرنشین بگیرد و ۱5 امتیازی شود. بازی 
بعدی تیم آقای اینزاگی با ساسولو خواهد؛ تیمی که این 
هفته موفق شد در نتیجه ای دور از انتظار ۴-۲ یوونتوس را 
شکست دهد. این بازی چهارشنبه شب از ساعت ۲۲:۱5 

دقیقه در ورزشگاه جوزپه  مه آتزا آغاز خواهد شد.

بدشانسی مارکوس رشفورد
این هفته منچستریونایتد بالاخره بعد از 3 شکست 
پیاپی موفق شد تیم برنلی را شکست دهد 
اما بدشانسی دست از سر این تیم برنمی دارد 
و دیروز روزنامه دیلی میل خبر داد که ستاره 
منچستریونایتد پس از پیروزی تیمش مقابل برنلی 

گرفتار یک حادثه رانندگی شده.
ماجرا از این قرار است که مارکوس رشفورد، ستاره 
شیاطین سرخ که از کمپ تمرینی کرینگتون با رولز 
رویس خودش در مسیر خانه بود، تصادف کرد و 
طی این حادثه به رولز رویس محبوب او صدمه 
جدی وارد شد. حال رشفورد خوب گزارش شده 
و تنها خودروی او آسیب دیده است. این اتومبیل 
700 هزار پوندی تنها رولز رویس رشفورد نیست و او 
مالک چندین ماشین رولز رویس دیگر هم هست.

 zخبر روز

چرا ملی پوشان وزنه برداری 
در دهکده نیستند؟

ملی پوشان وزنه برداری در چین هستند 
اما نه در دهکده وزنه برداران و نه حتی 
در هانگژو. آن هم به دلیل اینکه هنوز 
موعد حضور آنها در دهکده نرسیده و تا 
چند روز قبل از مسابقات نمی شود که 
در دهکده باشند. به همین دلیل هم 
هست که وزنه برداران ایران با استفاده از 
بورسیه کشور چین، در سیصد کیلومتری 
هانگژو اردو زده اند و دارند خودشان را برای 

بازی   های آسیایی آماده می کنند.

هفت نفر آقا و سه نفر خانم؛ 
تیم ایران 10 نفره است

برای حضور در بازی های آسیایی ریحانه 
کریمی در دسته 6۴ کیلوگرم وزنه خواهد 
زد. حسین سلطانی نماینده دسته ۸۱ 
کیلوگرم است و امیر حقوقی و میرمصطفی 

جوادی در دسته 96 روی تخته می روند.
نکته ای که در این باره وجود دارد این 
است که میرمصطفی جوادی در دسته ۸9 
کیلوگرم است اما به دلیل عدم وجود این 
وزن المپیکی در بازی های آسیایی جوادی 

در یک دسته بالاتر وزنه می زند.
الهه رزاقی نماینده ایران در دسته ۷6 
کیلوگرم است و تیم ایران در دسته ۱۰9 
کیلوگرم هم رضا دهدار و مهدی کرمی را 
دارد. رضا دهدار هم به دلیل عدم وجود 
دسته وزنی ۱۰۲ در بازی های آسیایی در 
دسته ۱۰9 شرکت خواهد کرد. این قصه 
برای الهام حسینی هم وجود دارد. علی 
داودی و آیت شریفی هم دو نماینده 

سنگین وزن ایران هستند.

نواب نصیرشلال: می خواهیم 
اینجا حسابی تلاش کنیم

سرمربی تیم ملی که تیمش به تازگی 
مسابقات پرفشار جهانی را پشت سر 
گذاشته است درباره بازی های آسیایی 
می گوید: »خب ما اینجا در چین هستیم 
اما هنوز وارد هانگژو نشده ایم. داریم 
تمرینات مان را ادامه می دهیم تا بتوانیم 
در بازی های آسیایی بهترین عملکرد را 
داشته باشیم. ما به تازگی از مسابقات 
کردن  ریکاوری  و  برگشته ایم  جهانی 
ورزشکاران در این بازه کوتاه خودش کار 
سختی است. در هر صورت اینجا هستیم 
تا حسابی تلاش کنیم و عملکرد خوبی 

داشته باشیم.


